
 

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  ГОРОДА  ПОЛЯРНЫЕ  ЗОРИ                  
                 Мурманская  область  г. Полярные  Зори, ул. Сивко,1 тел. 7-55-87                                                              

 
Р Е Ш Е Н И Е  № 391 

 
27 марта 2013 г.                                                                                 г. Полярные Зори 

 
О внесении изменений в решение 

Совета депутатов от  26.12.2012  №355 
«О бюджете муниципального образования  

город Полярные Зори с подведомственной территорией на  2013 год» 
 

На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации и ст.24 Устава муни-
ципального образовании город Полярные Зори с подведомственной территорией,  ру-
ководствуясь  Положением «О бюджетном процессе в муниципальном образовании го-
род Полярные Зори с подведомственной территорией»,  Совет депутатов  Р Е Ш И Л: 

1. Внести в решение Совета депутатов от 26.12.2012  № 355 «О бюджете му-
ниципального образования город Полярные Зори с подведомственной территорией на  
2013год» с изменениями и дополнениями, внесенными решением Совета депутатов от 
23.01.2013 №363,  следующие изменения: 

1.1. Статью  1  «Основные характеристики местного бюджета на 2013 год» из-
ложить в следующей редакции: 

     «Утвердить основные характеристики   бюджета муниципального образования 
город Полярные Зори с подведомственной территорией (местный бюджет) на 2013 год: 

    прогнозируемый общий объем  доходов в сумме  663 536,5  тыс. рублей; 
    общий объем  расходов в сумме 706 756,6   тыс. рублей; 
     верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2014 года в 

сумме  49 740,5 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным 
гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей; 

     дефицит местного бюджета  в   сумме  43 220,1 тыс. рублей.».  
1.2. Приложения  № 1, № 2, №3, № 4, № 5, № 6, № 8, № 9  изложить в новой 

редакции (прилагаются).  
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликова-

ния.   

 
Глава муниципального образования                                Председатель Совета депутатов 
                                   Н.Н. Голдобин                                                                     В.Т. Исаков    
 

                                                                                                            Приложение  №1 
к решению Совета  депутатов 

от  27 марта 2013 г.  № 391  
 

ПЕРЕЧЕНЬ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ  
БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ 

С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ НА 2013 ГОД 
 

Код бюджетной классификации 
Российской  Федерации 

Наименование главного администратора дохо-
дов местного  бюджета 

админи- 
стратора 
доходов 

дохода бюджета 

901  Администрация города Полярные Зори с 



 2 

подведомственной территорией     

901 1 08 07150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу разреше-
ния на установку рекламной конструкции 

901 1 14 02043 04 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, нахо-
дящегося в собственности городских округов (за 
исключением имущества муниципальных бюд-
жетных и автономных учреждений, а также иму-
щества муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных), в части реализации ос-
новных средств по указанному имуществу 

901 1 14 02043 04 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, нахо-
дящегося в собственности городских округов (за 
исключением имущества муниципальных бюд-
жетных и автономных учреждений, а также иму-
щества муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных), в части реализации мате-
риальных запасов по указанному имуществу 

902  Муниципальное учреждение «Городской от-
дел образования администрации г. Полярные 
Зори» 

903  Отдел культуры администрации города По-
лярные Зори с подведомственной террито-
рией     

907     Муниципальное казенное учреждение 
«Управление муниципальным имуществом»       

907 
 

 1 11 01040 04 0000 
120 

Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли 
в уставных (складочных) капиталах хозяйствен-
ных товариществ и обществ, или дивидендов по 
акциям, принадлежащим городским округам 

907 1 11 02084 04 0000 120 
 

Доходы от размещения сумм, аккумулируемых в 
ходе проведения аукционов по продаже акций, 
находящихся в собственности городских округов 

907 1 11 05012 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собствен-
ность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских округов, а 
также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участ-
ков 

907  1 11 05024 04 0000 
120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 
также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, находящиеся в соб-
ственности городских округов (за исключением 
земельных участков муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений) 

907  1 11 05034 04 0000 
120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находяще-
гося в оперативном управлении органов управ-
ления городских округов и созданных ими учреж-
дений (за исключением имущества муниципаль-
ных бюджетных и автономных учреждений) 

907  1 11 07014 04 0000 
120 

Доходы от перечисления части прибыли, остаю-
щейся после уплаты налогов и иных обязатель-



 3 

 ных платежей муниципальных унитарных пред-
приятий, созданных городскими округами 

907 1 11 08040 04 0000 120 
 

Средства, получаемые от передачи имущества, 
находящегося в собственности городских округов 
(за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предпри-
ятий, в том числе казенных), в залог, в довери-
тельное управление 

907  1 11 09034 04 0000 
120 

Доходы от эксплуатации и использования иму-
щества автомобильных дорог, находящихся в 
собственности городских округов 

907  1 11 09044 04 0000 
120 

Прочие поступления от использования имущест-
ва, находящегося в собственности городских ок-
ругов (за исключением имущества муниципаль-
ных бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

907 1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (ра-
бот) получателями средств бюджетов городских 
округов  

907  1 14 01040 04 0000 
410 

Доходы от продажи квартир, находящихся в соб-
ственности городских округов 

907 1 14 02042 04 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося 
в оперативном управлении учреждений, находя-
щихся в ведении органов управления городских 
округов (за исключением имущества муници-
пальных бюджетных и автономных учреждений), 
в части реализации основных средств по указан-
ному имуществу 

907 1 14 02043 04 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, нахо-
дящегося в собственности городских округов (за 
исключением имущества муниципальных бюд-
жетных и автономных учреждений, а также иму-
щества муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных), в части реализации ос-
новных средств по указанному имуществу 

907 1 14 02043 04 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, нахо-
дящегося в собственности городских округов (за 
исключением имущества муниципальных бюд-
жетных и автономных учреждений, а также иму-
щества муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных), в части реализации мате-
риальных запасов по указанному имуществу 

907 1 14 03040 04 0000 410 Средства от распоряжения и реализации конфи-
скованного и иного имущества, обращенного в 
доходы городских округов (в части реализации 
основных средств по указанному имуществу) 

907 1 14 03040 04 0000 440 Средства от распоряжения и реализации конфи-
скованного и иного имущества, обращенного в 
доходы городских округов (в части реализации 
материальных запасов по указанному имущест-



 4 

ву) 

907 1 14 04040 04 0000 420 Доходы от продажи нематериальных активов, 
находящихся в собственности городских округов 

907 1 14 06012 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, госу-
дарственная собственность на которые не раз-
граничена и которые расположены в границах 
городских округов 

907 1 14 06024 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, нахо-
дящихся в собственности городских округов (за 
исключением земельных участков муниципаль-
ных бюджетных и автономных учреждений) 

909  Финансовый отдел администрации г. Поляр-
ные Зори 

909 1 11 02032 04 0000 120 Доходы от размещения временно свободных 
средств бюджетов городских округов 

909 1 11 03040 04 0000 120 Проценты, полученные от предоставления бюд-
жетных кредитов внутри страны за счет средств 
бюджетов городских округов 

909 1 16 18040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
бюджетного законодательства (в части бюджетов 
городских округов) 

909 1 16 32000 04 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение 
ущерба, причиненного в результате незаконного 
или нецелевого использования бюджетных 
средств (в части бюджетов городских округов) 

909 2 02 01001 04 0000 151 Дотации бюджетам городских округов на вырав-
нивание бюджетной обеспеченности 

909 2 02 01003 04 0000 151  Дотации бюджетам городских округов на под-
держку мер по обеспечению сбалансированности 
бюджетов 

909 2 02 01009 04 0000 151 Дотации бюджетам городских округов на поощ-
рение достижения наилучших показателей дея-
тельности органов местного самоуправления 

909 2 02 01999 04 0000 151 
 

Прочие дотации бюджетам городских округов 

909 2 02 02003 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на ре-
формирование муниципальных финансов 

909 2 02 02008 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на обес-
печение жильем молодых семей 

909 2 02 02009 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на госу-
дарственную поддержку малого и среднего 
предпринимательства, включая крестьянские 
(фермерские) хозяйства 

909 2 02 02051 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на реали-
зацию федеральных целевых программ 

909 2 02 02077 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на  бюд-
жетные инвестиции в объекты капитального 
строительства собственности муниципальных 
образований 

909 2 02 02079 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на пере-
селение граждан из жилищного фонда, признан-
ного непригодным для проживания, и (или) жи-



 5 

лищного фонда с высоким уровнем износа (бо-
лее 70 процентов)   

909 2 02 02080 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов для 
обеспечения земельных участков коммунальной 
инфраструктурой в целях жилищного строитель-
ства 

909 2 02 02088 04 0001 151 Субсидии бюджетам  городских округов на обес-
печение мероприятий  по капитальному ремонту 
многоквартирных домов за счет средств, посту-
пивших  от государственной корпорации - Фонда  
содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства 

909 2 02 02088 04 0002 151 Субсидии бюджетам  городских округов на обес-
печение мероприятий по переселению граждан 
из аварийного жилищного фонда за счет 
средств, поступивших  от государственной кор-
порации -  Фонда содействия реформированию  
жилищно-коммунального хозяйства 

909 2 02 02088 04 0004 151 Субсидии бюджетам городских  округов  на обес-
печение мероприятий  по  переселению граждан 
из аварийного жилищного фонда  с учетом необ-
ходимости развития  малоэтажного жилищного 
строительства  за счет средств, поступивших от 
государственной   корпорации - Фонда содейст-
вия    реформированию жилищно-коммунального 
хозяйства 

909 2 02 02089 04 0001 151 Субсидии бюджетам  городских округов на обес-
печение мероприятий  по капитальному ремонту 
многоквартирных домов за счет средств бюдже-
тов 

909 2 02 02089 04 0002 151 Субсидии бюджетам  городских округов на обес-
печение мероприятий по переселению граждан 
из аварийного жилищного фонда за счет средств 
бюджетов 

909 2 02 02089 04 0004 151 Субсидии бюджетам городских  округов  на обес-
печение мероприятий  по переселению граждан 
из аварийного жилищного фонда  с учетом   не-
обходимости развития  малоэтажного жилищного 
строительства  за счет средств бюджетов 

909 2 02 02109 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на про-
ведение капитального ремонта многоквартирных 
домов 

909 2 02 02145 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на мо-
дернизацию региональных систем общего обра-
зования 

909 2 02 02999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов 

909 2 02 03002 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на осу-
ществление полномочий по подготовке проведе-
ния статистических переписей 

909 2 02 03003 04 0000 151 Субвенции  бюджетам  городских  округов      
на  государственную  регистрацию  актов                                
гражданского состояния 



 6 

909 2 02 03007 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на со-
ставление (изменение) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов об-
щей юрисдикции в Российской Федерации 

909 2 02 03015 04 0000 151 Субвенции  бюджетам городских округов на осу-
ществление первичного воинского учета на тер-
риториях, где отсутствуют военные комиссариа-
ты 

909 2 02 03021 04 0000 151 Субвенции  бюджетам городских округов на еже-
месячное денежное вознаграждение за классное 
руководство 

909 
2 02 03022 04 0000 151 

Субвенции бюджетам городских округов на пре-
доставление гражданам субсидий на оплату жи-
лого помещения и коммунальных услуг 

909 
2 02 03024 04 0000 151 

Субвенции  бюджетам  городских  округов   
на выполнение  передаваемых  полномочий 
субъектов Российской Федерации 

909 2 02 03026 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на обес-
печение жилыми помещениями детей-сирот, де-
тей, оставшихся без попечения родителей, а 
также детей, находящихся под опекой (попечи-
тельством), не имеющих закрепленного жилого 
помещения 

909 2 02 03027 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на со-
держание ребенка в семье опекуна и приемной 
семье, а также вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю 

909 2 02 03029 04 0000 151 Субвенции  бюджетам  городских округов  на  
компенсацию части родительской платы за со-
держание ребенка в муниципальных образова-
тельных учреждениях, реализующих  основную 
общеобразовательную программу дошкольного 
образования 

909 2 02 03059 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на госу-
дарственную поддержку внедрения комплексных 
мер модернизации образования 

909 2 02 03999 04 0000 151 Прочие субвенции бюджетам городских округов 

909 2 02 04025 04 0000 151 Межбюджетные  трансферты,  передаваемые                                
бюджетам  городских округов на комплектование                            
книжных фондов   библиотек муниципальных об-
разований 

909             2 02 04034 04 0002 
151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам городских округов на реализацию про-
грамм модернизации здравоохранения в части 
внедрения современных информационных сис-
тем в здравоохранение в целях перехода на по-
лисы обязательного медицинского страхования 
единого образца 

909 2 08 04000 04 0000 180 Перечисления из бюджетов городских округов (в 
бюджеты городских округов) для осуществления 
возврата (зачета) излишне уплаченных или из-
лишне взысканных сумм налогов, сборов и иных 



 7 

платежей, а также сумм процентов за несвое-
временное осуществление такого возврата и 
процентов, начисленных на излишне взысканные 
суммы 

909 2 19 04000 04 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций  и    
иных межбюджетных трансфертов,  имеющих 
целевое  назначение,  прошлых  лет из                                
бюджетов городских округов 

911  Муниципальное казенное учреждение 
«Управление городским хозяйством» 

917  Муниципальное казенное учреждение «Отдел 
имущественных отношений и муниципально-
го контроля администрации города Полярные 
Зори» 

917  1 11 01040 04 0000 
120 

Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли 
в уставных (складочных) капиталах хозяйствен-
ных товариществ и обществ, или дивидендов по 
акциям, принадлежащим городским округам 

917 1 11 02084 04 0000 120 
 

Доходы от размещения сумм, аккумулируемых в 
ходе проведения аукционов по продаже акций, 
находящихся в собственности городских округов 

917 1 11 05012 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собствен-
ность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских округов, а 
также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участ-
ков 

917  1 11 05024 04 0000 
120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 

также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, находящиеся в соб-
ственности городских округов (за исключением 
земельных участков муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений) 

917  1 11 05034 04 0000 
120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находяще-
гося в оперативном управлении органов управ-
ления городских округов и созданных ими учреж-
дений (за исключением имущества муниципаль-
ных бюджетных и автономных учреждений) 

917  1 11 07014 04 0000 
120 
 

Доходы от перечисления части прибыли, остаю-
щейся после уплаты налогов и иных обязатель-
ных платежей муниципальных унитарных пред-
приятий, созданных городскими округами 

917 1 11 08040 04 0000 120 
 

Средства, получаемые от передачи имущества, 
находящегося в собственности городских округов 
(за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предпри-
ятий, в том числе казенных), в залог, в довери-
тельное управление 

917  1 11 09034 04 0000 Доходы от эксплуатации и использования иму-



 8 

120 щества автомобильных дорог, находящихся в 
собственности городских округов 

917  1 11 09044 04 0000 
120 

Прочие поступления от использования имущест-
ва, находящегося в собственности городских ок-
ругов (за исключением имущества муниципаль-
ных бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

917 1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (ра-
бот) получателями средств бюджетов городских 
округов  

917  1 14 01040 04 0000 
410 

Доходы от продажи квартир, находящихся в соб-
ственности городских округов 

917 1 14 02042 04 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося 
в оперативном управлении учреждений, находя-
щихся в ведении органов управления городских 
округов (за исключением имущества муници-
пальных бюджетных и автономных учреждений), 
в части реализации основных средств по указан-
ному имуществу 

917 1 14 02043 04 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, нахо-
дящегося в собственности городских округов (за 
исключением имущества муниципальных бюд-
жетных и автономных учреждений, а также иму-
щества муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных), в части реализации ос-
новных средств по указанному имуществу 

917 1 14 02043 04 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, нахо-
дящегося в собственности городских округов (за 
исключением имущества муниципальных бюд-
жетных и автономных учреждений, а также иму-
щества муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных), в части реализации мате-
риальных запасов по указанному имуществу 

917 1 14 03040 04 0000 410 Средства от распоряжения и реализации конфи-
скованного и иного имущества, обращенного в 
доходы городских округов (в части реализации 
основных средств по указанному имуществу) 

917 1 14 03040 04 0000 440 Средства от распоряжения и реализации конфи-
скованного и иного имущества, обращенного в 
доходы городских округов (в части реализации 
материальных запасов по указанному имущест-
ву) 

917 1 14 04040 04 0000 420 Доходы от продажи нематериальных активов, 
находящихся в собственности городских округов 

917 1 14 06012 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, госу-
дарственная собственность на которые не раз-
граничена и которые расположены в границах 
городских округов 

917 1 14 06024 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, нахо-
дящихся в собственности городских округов (за 
исключением земельных участков муниципаль-



 9 

ных бюджетных и автономных учреждений) 

Иные доходы местного бюджета, администрирование которых может осущест-
вляться  главными администраторами доходов, в пределах их компетенции 

000 1 14 02042 04 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося 
в оперативном управлении учреждений, находя-
щихся в ведении органов управления городских 
округов (за исключением имущества муници-
пальных бюджетных и автономных учреждений), 
в части реализации материальных запасов по 
указанному имуществу 

000 1 13 02064 04 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения 
расходов, понесенных в связи с эксплуатацией  
имущества городских округов 

000 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат  бюдже-
тов городских округов  

000 1 16 23041 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникнове-
нии страховых случаев по обязательному стра-
хованию гражданской ответственности, когда вы-
годоприобретателями  выступают получатели 
средств бюджетов городских округов 

000 1 16 23042 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникнове-
нии иных страховых случаев, когда выгодопри-
обретателями  выступают получатели средств 
бюджетов городских округов 

000 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты городских округов 

000 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты городских округов 

000 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов город-
ских округов 

000 2 07 04050 04 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
городских округов 

 

   

  
                                 Приложение №2 

  
к решению Совета депутатов 

  
от 27 марта 2013г. №391 

   

Перечень главных администраторов  источников финансирования дефицита                         
бюджета муниципального образования город Полярные Зори                                                               

с подведомственной территорией на 2013 год 

  

Код главно-
го админи-
стратора 

источников 

Код группы, 
подгруппы, 

статьи и вида 
источников 

Наименование 



 10 

909   Финансовый отдел администрации г. Полярные Зори 

909 01 02 00 00 04 
0000 710 

Получение кредитов от кредитных организаций бюджетом 
городского округа в валюте Российской Федерации 

909 01 02 00 00 04 
0000 810 

Погашение бюджетом городского округа кредитов от кре-
дитных организаций в валюте Российской Федерации 

909 01 03 01 00 04 
0000 710 

Получение кредитов от других бюджетов бюджетной сис-
темы Российской Федерации бюджетом городского округа 
в валюте Российской Федерации 

909 01 03 01 00 04 
0000 810 

Погашение бюджетом городского округа кредитов от дру-
гих бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 
в валюте Российской Федерации 

909 01 06 04 00 04 
0000 810 

Исполнение муниципальных гарантий городского округа в 
валюте Российской Федерации в случае, если исполне-
ние гарантом  муниципальных гарантий ведет к возникно-
вению права регрессного требования гаранта к принци-
палу либо обусловлено уступкой гаранту прав требования 
бенефициара к принципалу 

909 01 06 05 01 04 
0000 540 

Предоставление бюджетных кредитов юридическим ли-
цам из бюджета городского округа в валюте Российской 
Федерации 

909 01 06 05 01 04 
0000 640 

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юриди-
ческим лицам из бюджета городского округа в валюте 
Российской Федерации 

    

Иные источники финансирования дефицита местного 
бюджета, администрирование которых может осуще-
ствляться главными администраторами источников 
финансирования дефицита местного бюджета в пре-
делах их компетенции 

  01 05 02 01 04 
0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета 
городского округа 

  01 05 02 01 04 
0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета 
городского округа 

 

 
Приложение № 3 

 
к решению Совета депутатов 

 
от 27 марта 2013г. №391 

Нормативы отчислений от федеральных налогов,  региональных налогов, ме-
стных налогов и неналоговых доходов      в бюджет муниципального образо-
вания город Полярные Зори            с подведомственной территорией  на 2013 

год 

   

Наименование 

Коды бюджетной 
классификации 

Российской Феде-
рации 

Норматив 
отчисления 



 11 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТ-
ВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ 
И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

000 1 11 00000 00 
0000 000   

Доходы, получаемые в виде арендной либо 
иной платы за передачу в возмездное поль-
зование государственного и муниципально-
го имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества государственных и муни-
ципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных) 

000 1 11 05000 00 
0000 120   

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 
также средства от продажи права на заключе-
ние договоров аренды за земли, находящиеся 
в собственности городских округов (за исклю-
чением земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) 

000 1 11 05024 04 
0000 120 100 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находя-
щегося в оперативном управлении органов 
управления городских округов и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества муни-
ципальных бюджетных и автономных учрежде-
ний) 

000 1 11 05034 04 
0000 120 100 

Платежи от государственных и муници-
пальных унитарных предприятий 

000 1 11 07000 00 
0000 120   

Доходы от перечисления части прибыли, ос-
тающейся после уплаты налогов и иных обяза-
тельных платежей муниципальных унитарных 
предприятий, созданных городскими округами 

000 1 11 07014 04 
0000 120 100 

Средства, получаемые от передачи имуще-
ства, находящегося в государственной и 
муниципальной собственности (за исклю-
чением имущества бюджетных и автоном-
ных учреждений, а также имущества госу-
дарственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в за-
лог, в доверительное управление 

000 1 11 08000 00 
0000 120   

Средства, получаемые от передачи имущества, 
находящегося в собственности городских окру-
гов (за исключением имущества муниципаль-
ных бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в залог, в 
доверительное управление 

000 1 11 08040 04 
0000 120 100 

Прочие доходы от использования имущест-
ва и прав, находящихся в государственной 
и муниципальной собственности (за исклю-
чением имущества бюджетных и автоном-
ных учреждений, а также имущества госу-
дарственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

000 1 11 09000 00 
0000 120   



 12 

Доходы от распоряжения правами на результа-
ты интеллектуальной деятельности военного, 
специального и двойного назначения, находя-
щимися в собственности городских округов 

000 1 11 09014 04 
0000 120 100 

Доходы от распоряжения правами на результа-
ты научно-технической деятельности, находя-
щимися в собственности городских округов 

000 1 11 09024 04 
0000 120 100 

Доходы от эксплуатации и использования иму-
щества автомобильных дорог, находящихся в 
собственности городских округов 

000 1 11 09034 04 
0000 120 100 

Прочие поступления от использования имуще-
ства, находящегося в собственности городских 
округов (за исключением имущества муници-
пальных бюджетных и автономных учреждений, 
а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

000 1 11 09044 04 
0000 120 100 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

000 1 13 00000 00 
0000 000   

Прочие доходы от оказания платных услуг (ра-
бот) получателями средств бюджетов город-
ских округов 

000 1 13 01994 04 
0000 130 100 

Доходы, поступающие в порядке возмещения 
расходов, понесенных в связи с эксплуатацией  
имущества городских округов 

000 1 13 02064 04 
0000 130 100 

Прочие доходы от компенсации затрат  бюдже-
тов городских округов 

0001 13 02994 04 
0000 130 100 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

000 1 14 00000 00 
0000 000   

Доходы от продажи квартир, находящихся в 
собственности городских округов 

000 1 14 01040 04 
0000 410 100 

Доходы от реализации имущества, находя-
щегося в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества государственных и муни-
ципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных) 

000 1 14 02000 00 
0000 000   

Доходы от реализации имущества, находяще-
гося в оперативном управлении учреждений, 
находящихся в ведении органов управления 
городских округов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных уч-
реждений), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу 

000 1 14 02042 04 
0000 410 100 

Доходы от реализации имущества, находяще-
гося в оперативном управлении учреждений, 
находящихся в ведении органов управления 
городских округов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных уч-
реждений), в части реализации материальных 
запасов по указанному имуществу 

000 1 14 02042 04 
0000 440 100 



 13 

Доходы от реализации иного имущества, нахо-
дящегося в собственности городских округов 
(за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных пред-
приятий, в том числе казенных), в части реали-
зации основных средств по указанному имуще-
ству 

000 1 14 02043 04 
0000 410 100 

Доходы от реализации иного имущества, нахо-
дящегося в собственности городских округов 
(за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных пред-
приятий, в том числе казенных), в части реали-
зации материальных запасов по указанному 
имуществу 

000 1 14 02043 04 
0000 440 100 

Доходы от продажи нематериальных акти-
вов 

000 1 14 04000 00 
0000 420   

Доходы от продажи нематериальных активов, 
находящихся в собственности городских окру-
гов 

000 1 14 04040 04 
0000 420 100 

Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в государственной и муници-
пальной собственности (за исключением 
земельных участков бюджетных и автоном-
ных учреждений) 

000 1 14 06000 00 
0000 430   

Доходы от продажи земельных участков, госу-
дарственная собственность на которые не раз-
граничена и которые расположены в границах 
городских округов 

000 1 14 06012 04 
0000 430 80 

Доходы от продажи земельных участков, нахо-
дящихся в собственности городских округов (за 
исключением земельных участков муниципаль-
ных бюджетных и автономных учреждений) 

000 1 14 06024 04 
0000 430 100 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕР-
БА 

000 1 16 00000 00 
0000 000   

Доходы от возмещения ущерба при возник-
новении страховых случаев 

000 1 16 23000 00 
0000 140   

Доходы от возмещения ущерба при возникно-
вении страховых случаев, когда выгодоприоб-
ритателями по договорам страхования высту-
пают получатели средств бюджетов городских 
округов 

000 1 16 23040 04 
0000 140   

Доходы от возмещения ущерба при возникно-
вении страховых случаев по обязательному  
страхованию гражданской ответственности, ко-
гда выгодоприобретателями выступают полу-
чатели средств бюджетов городских округов 000 1 16 23041 04 

0000 140 100 

Доходы   от   возмещения   ущерба    при воз-
никновении  иных  страховых  случаев, когда  
выгодоприобретателями   выступают  получа-

000 1 16 23042 04 
0000 140 100 



 14 

тели  средств  бюджетов  городских округов 

Денежные   взыскания,   налагаемые    в  воз-
мещение   ущерба,   причиненного   в результа-
те незаконного  или  нецелевого использования  
бюджетных   средств 

000 1 16 32000 00 
0000 140   

Денежные   взыскания,   налагаемые    в  воз-
мещение   ущерба,   причиненного   в результа-
те незаконного  или  нецелевого использования  
бюджетных   средств   (в части бюджетов го-
родских округов) 

000 1 16 32000 04 
0000 140 100 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о 
размещении заказов на поставки товаров, вы-
полнение работ, оказание услуг для нужд го-
родских округов 

000 1 16 33040 04 
0000 140 100 

Прочие поступления от денежных взыска-
ний (штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба 

000 1 16 90000 04 
0000 140   

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты городских округов 

000 1 16 90040 04 
0000 140 100 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 
000 1 17 00000 00 

0000 000   

Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты городских округов  

000 1 17 01040 04 
0000 180 100 

Прочие неналоговые доходы бюджетов город-
ских округов 

000 1 17 05040 04 
0000 180 100 

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
000 2 07 00000 00 

0000 180   

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
городских округов 

000 2 07 04000 04 
0000 180   

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
городских округов 

000 2 07 04050 04 
0000 180 100 

 

 
Приложение №4 

 
к решению Совета депутатов 

 
от 27 марта 2013г. №391 

ОБЪЕМ ПОСТУПЛЕНИЯ  ДОХОДОВ 

БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ 

НА 2013 ГОД 

    
(тыс. руб-
лей) 

КОД  БЮДЖЕТНОЙ 
КЛАССИФИКАЦИИ РФ 

НАИМЕНОВАНИЕ КБК 2013 год 

Прогноз                    

000 1 00 00000 00 0000 
000 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХО-
ДЫ 457 718,5 



 15 

  НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 402 374,9 

000 1 01 02000 00 0000 
110 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 350 478,3 

000 1 01 02000 01 0000 
110 

Налог на доходы физических лиц 
350 478,3 

000  1 01 02010 01 0000 
110 

Налог на  доходы физических лиц с дохо-
дов, источником которых является налого-
вый агент, за исключением доходов, в от-
ношении которых исчисление и уплата на-
лога осуществляется в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового ко-
декса Российской Федерации 349 786,3 

 
000  1 01 02020 01 0000 

110 

Налог на доходы физических лиц с дохо-
дов, полученных от осуществления дея-
тельности физическими лицами, зарегист-
рированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимаю-
щихся частной практикой, адвокатов, учре-
дивших адвокатские кабинеты, и других 
лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового  
кодекса Российской Федерации 330,0 

000 1 01 02030 01 0000 
110 

Налог на доходы физических лиц с дохо-
дов,  полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового 
Кодекса Российской Федерации 350,0 

000 1 01 02040 01 0000 
110 

Налог на доходы физических лиц в виде 
фиксированных авансовых платежей с до-
ходов, полученных физическими лицами, 
являющимися иностранными гражданами, 
осуществляющими трудовую деятельность 
по найму у физических лиц на основании 
патента в соответствии  со статьей 227.1 
Налогового кодекса Российской Федерации 12,0 

000  1 05 00000 00 0000 
000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 26 308,7 

000 1 05 01000 00 0000 
110 

Налог, взимаемый в связи с применением 
упрощенной системы налогообложения 10 964,8 

000 1 05 01010 01 0000 
110 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта налогооб-
ложения  доходы 8 392,0 

000 1 05 01011 01 0000 
110 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта налогооб-
ложения  доходы 8 390,1 

000 1 05 01012 01 0000 
110 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта налогооб-
ложения  доходы (за налоговые периоды, 
истекшие до 1 января 2011 года) 1,9 



 16 

000 1 05 01020 01 0000 
110 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта налогооб-
ложения доходы, уменьшенные на величи-
ну расходов 2 571,8 

000 1 05 01021 01 0000 
110 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта налогооб-
ложения доходы, уменьшенные на величи-
ну расходов 2 570,0 

000 1 05 01022 01 0000 
110 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта налогооб-
ложения доходы, уменьшенные на величи-
ну расходов (за налоговые периоды, ис-
текшие до 1 января 2011 года) 1,8 

000 1 05 01050 01 0000 
110 

Минимальный налог, зачисляемый в бюд-
жеты субъектов Российской Федерации 1,0 

000 1 05 02000 00 0000 
110 

Единый налог на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности 15 206,8 

000 1 05 02010 02 0000 
110 

Единый налог на вмененный доход для от-
дельных видов деятельности 15 035,4 

000 1 05 02020 02 0000 
110 

Единый налог на вмененный доход для от-
дельных видов деятельности (за налого-
вые периоды, истекшие до 1 января 2011 
года) 171,4 

000 1 05 03000 00 0000 
110 Единый сельскохозяйственный налог 7,1 

000 1 05 03010 01 0000 
110 

Единый сельскохозяйственный налог 
3,1 

000 1 05 03020 01 0000 
110 

Единый сельскохозяйственный налог (за 
налоговые периоды, истекшие до 1 января 
2011 года) 4,0 

000  1 05 04000 02 0000 
110    

Налог, взимаемый в связи с применением 
патентной системы налогообложения 130,0 

000 1 05 04010 02 0000 
110 

Налог, взимаемый в связи с применением 
патентной системы налогообложения, за-
числяемый в бюджеты городских округов 130,0 

000 1 06 00000 00 0000 
000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 24 137,9 

000 1 06 01000 00 0000 
110 Налог на имущество физических лиц 4 700,0 

000 1 06 01020 04 0000 
110 

Налог на имущество физических лиц, взи-
маемый по  ставкам, применяемым к объ-
ектам налогообложения, расположенным в 
границах городских округов 4 700,0 

000 1 06 06000 00 0000 
110 Земельный налог 19 437,9 

000 1 06 06010 00 0000 
110 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, 
установленным в соответствии с подпунк-
том 1 пункта 1 статьи 394 Налогового ко-
декса Российской Федерации 5 844,3 



 17 

000 1 06 06012 04 0000 
110 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, 
установленным в соответствии с подпунк-
том 1 пункта 1 статьи 394 Налогового ко-
декса Российской Федерации и применяе-
мым к объектам налогообложения, распо-
ложенным в границах городских округов 5 844,3 

000 1 06 06020 00 0000 
110 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, 
установленным в соответствии с подпунк-
том 2 пункта 1 статьи 394 Налогового ко-
декса Российской Федерации 13 593,6 

000 1 06 06022 04 0000 
110 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, 
установленным в соответствии с подпунк-
том 2 пункта 1 статьи 394 Налогового ко-
декса Российской Федерации и применяе-
мым к объектам налогообложения, распо-
ложенным в границах городских округов 13 593,6 

000 1 08 00000 00 0000 
000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1 450,0 

000 1 08 03000 01 0000 
110 

Государственная пошлина по делам, рас-
сматриваемым в судах общей юрисдик-
ции, мировыми судьями 1 402,0 

000 1 08 03010 01 0000 
110 

Государственная пошлина по делам, рас-
сматриваемым в судах общей юрисдикции, 
мировыми судьями (за исключением Вер-
ховного Суда Российской Федерации) 1 402,0 

000 1 08 07000 01 0000 
110 

Государственная пошлина за государст-
венную регистрацию, а также за совер-
шение прочих юридически значимых дей-
ствий 48,0 

000 1 08 07150 01 0000 
110 

Государственная пошлина за выдачу раз-
решения на установку рекламной конст-
рукции 48,0 

   НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 55 343,6 

000 1 11 00000 00 0000 
000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУ-
ЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУ-
ДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 47 602,5 

000 1 11 05000 00 0000 
120 

Доходы, получаемые в виде арендной ли-
бо иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и муници-
пального имущества (за исключением 
имущества бюджетных и автономных уч-
реждений, а также имущества государст-
венных и муниципальных унитарных пред-
приятий, в том числе казенных) 23 984,8 

000 1 11 05010 00 0000 
120 

Доходы, получаемые в виде арендной пла-
ты за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграниче-
на, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных 
земельных участков 22 229,8 



 18 

000 1 11 05012 04 0000 
120 

Доходы, получаемые в виде арендной пла-
ты за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена 
и которые расположены в границах город-
ских округов, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков 22 229,8 

000 1 11 05020 00 0000120  

Доходы, получаемые в виде арендной пла-
ты за  земли  после   разграничения госу-
дарственной собственности на землю, а 
также средства от  продажи права на  за-
ключение  договоров  аренды указанных  
земельных участков (за исключением зе-
мельных участков бюджетных и автоном-
ных учреждений) 988,5 

000 1 11 05024 04 0000120  

Доходы, получаемые в виде арендной пла-
ты, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности городских 
округов (за исключением земельных участ-
ков муниципальных бюджетных и автоном-
ных учреждений) 988,5 

000 1 11 05030 00 0000 
120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, на-
ходящегося в оперативном управлении ор-
ганов государственной власти, органов ме-
стного самоуправления, государственных 
внебюджетных фондов и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений) 766,5 

000 1 11 05034 04 0000 
120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, на-
ходящегося в оперативном управлении ор-
ганов управления городских округов и соз-
данных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 766,5 

000 1 11 09040 00 0000 
120 

Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в государствен-
ной и муниципальной собственности (за 
исключением имущества бюджетных и ав-
тономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных уни-
тарных предприятий, в том числе казен-
ных) 23 617,7 

000 1 11 09044 04 0000 
120 

Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собственности 
городских округов (за исключением имуще-
ства муниципальных бюджетных и авто-
номных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных) 23 617,7 

000 1 12 00000 00 0000 
000 

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИ-
РОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 1 287,0 



 19 

000 1 12 01000 01 0000 
120 

Плата за негативное воздействие на окру-
жающую среду 1 287,0 

000 1 12 01010 01 0000 
120 

Плата за выбросы загрязняющих веществ 
в атмосферный воздух стационарными 
объектами 64,3 

000 1 12 01020 01 0000 
120 

Плата за выбросы загрязняющих веществ 
в атмосферный воздух передвижными 
объектами 5,4 

000 1 12 01030 01 0000 
120 

Плата за сбросы загрязняющих веществ в 
водные объекты 545,6 

000 1 12 01040 01 0000 
120 

Плата за размещение отходов производст-
ва и потребления 375,2 

000 1 12 01050 01 0000 
120 

Плата за иные виды негативного воздейст-
вия на окружающую среду 296,5 

000 1 13 00000 00 0000 
000 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УС-
ЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУ-
ДАРСТВА 4 468,1 

0001 13 01990 00 0000 130 
Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) 2,6 

0001 13 01994 04 0000 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств  бюджетов 
городских округов 2,6 

000 1 13 02000 00 0000 
130 

Доходы от компенсации затрат государства 
4 465,5 

000 1 13 02060 00 0000 
130 

Доходы, поступающие в порядке возмеще-
ния расходов, понесенных в связи с экс-
плуатацией имущества 4 464,6 

000 1 13 02064 04 0000 
130 

Доходы, поступающие в порядке возмеще-
ния расходов, понесенных в связи с экс-
плуатацией  имущества городских округов 4 464,6 

000 1 13 02990 00 0000 
130 

Прочие доходы от компенсации затрат го-
сударства  0,9 

0001 13 02994 04 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат  
бюджетов городских округов  0,9 

000 1 14 00000 00 0000 
000 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬ-
НЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 730,0 

000 1 14 02000 00 0000 
000 

Доходы от реализации имущества, нахо-
дящегося в государственной и муници-
пальной собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автономных уч-
реждений, а также имущества государст-
венных и муниципальных унитарных пред-
приятий, в том числе казенных) 230,0 

000 1 14 02040 04 0000 
410 

Доходы от реализации имущества, нахо-
дящегося в собственности городских окру-
гов (за исключением имущества муници-
пальных бюджетных и автономных учреж-
дений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе ка-
зенных), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу 230,0 



 20 

000 1 14 02043 04 0000 
410 

Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности городских 
округов (за исключением имущества муни-
ципальных бюджетных и автономных уч-
реждений, а также имущества муници-
пальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных), в части реализации ос-
новных средств по указанному имуществу 230,0 

000 1 14 06000 00 0000 
430 

Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в государственной и муници-
пальной собственности (за исключением 
земельных участков бюджетных и авто-
номных учреждений) 500,0 

000 1 14 06012 04 0000 
430 

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые 
не разграничена и которые расположены в 
границах городских округов 500,0 

000 1 16 00000 00 0000 
000 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА 1 256,0 

000 1 16 03000 00 0000 
140 

Денежные взыскания (штрафы) за наруше-
ние законодательства о налогах и сборах 20,0 

000 1 16 03010 01 0000 
140 

Денежные взыскания (штрафы) за наруше-
ние законодательства о налогах и сборах, 
предусмотренные статьями 116, 118, пунк-
том 2 статьи 119, статьей 119.1, пунктами 1 
и 2 статьи 120, статьями 125, 126, 128, 129, 
129.1, пунктом 1 статьи 129.3, статьями 
129.4, 132, 133, 134, 135, 135.1 и 135.2 На-
логового кодекса Российской Федерации, а 
также штрафы, взыскание которых осуще-
ствляется на основании ранее действо-
вавшей статьи 117 Налогового кодекса 
Российской Федерации 20,0 

000 1 16 25000 00 0000 
140 

Денежные взыскания (штрафы) за наруше-
ние законодательства Российской Федера-
ции о недрах, об особо охраняемых при-
родных территориях, об охране и исполь-
зовании животного мира, об экологической 
экспертизе, в области охраны окружающей 
среды, о рыболовстве и сохранении вод-
ных биологических ресурсов, земельного 
законодательства, лесного законодатель-
ства, водного законодательства 1,0 

000 116 25060 01 0000 140 
Денежные взыскания (штрафы) за наруше-
ние земельного законодательства 1,0 

000 1 16 28000 01 0000 
140 

Денежные взыскания (штрафы) за наруше-
ние законодательства в области обеспече-
ния санитарно-эпидемиологического бла-
гополучия человека и законодательства в 
сфере защиты прав потребителей 50,0 



 21 

000 1 16 30030 01 0000 
140 

Прочие денежные взыскания (штрафы) за 
правонарушения в области дорожного 
движения 80,0 

000 1 16 32000 00 0000 
140 

Денежные взыскания, налагаемые  в  воз-
мещение  ущерба, причиненного в резуль-
тате незаконного или нецелевого исполь-
зования бюджетных средств  5,0 

000 1 16 32000 04 0000 
140 

Денежные   взыскания,   налагаемые    в  
возмещение   ущерба,   причиненного   в 
результате незаконного  или  нецелевого 
использования  бюджетных   средств   (в 
части бюджетов городских округов) 5,0 

000 1 16 33040 04 0000 
140 

Денежные взыскания (штрафы) за наруше-
ние законодательства Российской Федера-
ции о размещении заказов на поставки то-
варов, выполнение работ, оказание услуг 
для нужд городских округов 30,0 

000 1 16 43000 01 0000 
140 

Денежные взыскания (штрафы) за наруше-
ние законодательства Российской Федера-
ции об административных правонарушени-
ях, предусмотренные статьей 20.25 Кодек-
са Российской Федерации об администра-
тивных правонарушениях 10,0 

000 1 16 90000 00 0000 
140 

Прочие поступления от денежных взыска-
ний (штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба 1 060,0 

000 1 16 90040 04 0000 
140 

Прочие поступления от денежных взыска-
ний (штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба, зачисляемые в бюджеты город-
ских округов 1 060,0 

000 2 00 00000 00 0000 
000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 205 818,0 

000 2 02 00000 00 0000 
000 

Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы Россий-
ской Федерации 187 818,0 

000 2 02 01000 00 0000 
151 

Дотации бюджетам субъектов Россий-
ской Федерации и муниципальных об-
разований 5 349,3 

000 2 02 01001 00 0000 
151 

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 5 349,3 

000 2 02 01001 04 0000 
151 

Дотации бюджетам городских округов на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 5 349,3 

000 2 02 02000 00 0000 
151 

Субсидии бюджетам бюджетной систе-
мы Российской Федерации (межбюд-
жетные субсидии) 24 994,0 

000 2 02 02089 00 0000 
151 

Субсидии бюджетам муниципальных обра-
зований на обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту многоквартирных 
домов, переселению граждан из аварийно-
го жилищного фонда и модернизации сис-
тем коммунальной инфраструктуры за счет 10 532,8 



 22 

средств бюджетов 

000 2 02 02089 04 0004 
151 

Субсидии бюджетам городских округов на 
обеспечение мероприятий по капитально-
му ремонту многоквартирных домов, пере-
селению граждан из аварийного жилищно-
го фонда  и  модернизации систем комму-
нальной инфраструктуры за счет средств 
бюджетов 10 532,8 

000 2 02 02999 00 0000 
151 

Прочие субсидии 
14 461,2 

000 2 02 02999 04 0000 
151 

Прочие субсидии бюджетам городских ок-
ругов 14 461,2 

000 2 02 03000 00 0000 
151 

Субвенции бюджетам субъектов Рос-
сийской Федерации и муниципальных 
образований 157 431,6 

000 2 02 03003 00 0000 
151 

Субвенции бюджетам на государственную 
регистрацию актов гражданского состояния 1 485,9 

000 2 02 03003 04 0000 
151 

Субвенции  бюджетам  городских  округов 
на государственную регистрацию актов 
гражданского состояния 1 485,9 

000 2 02 03015 00 0000 
151 

Субвенции бюджетам на осуществление 
первичного воинского учета на территори-
ях, где отсутствуют военные комиссариаты 1 366,4 

000 2 02 03015 04 0000 
151 

Субвенции  бюджетам городских округов 
на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют во-
енные комиссариаты 1 366,4 

000 2 02 03021 00 0000 
151 

Субвенции бюджетам муниципальных об-
разований на ежемесячное денежное воз-
награждение за классное руководство 1 461,6 

000 2 02 03021 04 0000151 

Субвенции бюджетам городских округов на 
ежемесячное денежное вознаграждение за 
классное руководство 1 461,6 

000 2 02 03026 00 0000151 

Субвенции бюджетам муниципальных об-
разований на обеспечение жилыми поме-
щениями детей-сирот, детей, оставшихся 
без попечения родителей, а также детей, 
находящихся под опекой (попечительст-
вом), не имеющих закрепленного жилого 
помещения 5 233,0 

000 2 02 03026 04 0000 
151 

Субвенции бюджетам городских округов на 
обеспечение жилыми помещениями детей-
сирот, детей, оставшихся без попечения 
родителей, а также детей, находящихся 
под опекой (попечительством), не имею-
щих закрепленного жилого помещения 5 233,0 



 23 

000 2 02 03027 00 0000 
151 

Субвенции бюджетам муниципальных об-
разований на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье, а также возна-
граждение, причитающееся приемному ро-
дителю 7 857,0 

000 2 02 03027 04 0000 
151 

Субвенции бюджетам городских округов на 
содержание ребенка в семье опекуна и 
приемной семье, а также вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю 7 857,0 

000 2 02 03029 00 0000 
151 

Субвенции бюджетам муниципальных об-
разований на компенсацию части роди-
тельской платы за содержание ребенка в 
государственных и муниципальных обра-
зовательных учреждениях, реализующих 
основную общеобразовательную програм-
му дошкольного образования 6 250,1 

000 2 02 03029 04 0000 
151 

Субвенции бюджетам городских округов на 
компенсацию части родительской платы за 
содержание ребенка в муниципальных об-
разовательных учреждениях, реализующих 
основную общеобразовательную програм-
му дошкольного образования 6 250,1 

000 2 02 03999 00 0000 
151 Прочие субвенции 133 777,6 

000 2 02 03999 04 0000 
151 

Прочие субвенции бюджетам городских ок-
ругов 133 777,6 

000 2 02 04000 00 0000 
151 Иные межбюджетные  трансферты 43,1 

000 2 02 04025 04 0000 
151 

Межбюджетные  трансферты,  передавае-
мые                                бюджетам  город-
ских округов на комплектование                            
книжных фондов   библиотек муниципаль-
ных образований 43,1 

000 2 07 00000 00 0000 
180 

Прочие безвозмездные поступления 
18 000,0 

000 2 07 04050 04 0000 
180 

Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты городских округов 18 000,0 

  ВСЕГО ДОХОДОВ 663 536,5 

 

 
  

Приложение № 5 

 
  

к решению Совета депутатов  

 
  

от 27 марта 2013г. №391 

 
     

  
Распределение  ассигнований бюджета муниципального образования  

 город Полярные Зори  с подведомственной территорией  
по разделам, подразделам, целевым статьям и 

видам расходов  
на 2013 год 

тыс.руб. 



 24 

Наименование Раздел 
Под-

раздел 
Целевая 
статья 

Вид 
расхода 

Сумма 

в том 
числе 

за счет 
ср-в 

обл.бю
дж. 

1 2 3 4 5 6 7 

Общегосударствен-
ные вопросы 01       80 596,7 413,0 

Функционирование 
высшего должностно-
го лица  субъекта Рос-
сийской Федерации и 
органа местного само-
управления 01 02     1 855,1   

Руководство и управле-
ние в сфере установ-
ленных функций орга-
нов государственной 
власти субъектов Рос-
сийской Федерации  и 
органов местного само-
управления 01 02 0020000   1 855,1   

Глава муниципального 
образования 01 02 0020300   1 855,1   

Расходы на содержание 
главы муниципального 
образования 01 02 0020301   1 855,1   

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполне-
ния функций органами 
местного самоуправле-
ния, казенными учреж-
дениями 01 02 0020301 100 1 855,1   

Расходы на выплаты 
персоналу органов ме-
стного самоуправления 01 02 0020301 120 1 855,1   

Фонд оплаты труда и 
страховые взносы орга-
нов местного само-
управления  01 02 0020301 121 1 855,1   

  

Функционирование 
законодательных 
(представительных)  
органов государст-
венной власти и пред-
ставительных органов  
муниципальных обра-
зований 01 03     2 695,3   



 25 

Руководство и управле-
ние в сфере установ-
ленных функций орга-
нов государственной 
власти субъектов Рос-
сийской Федерации и 
органов местного само-
управления 01 03 0020000   2 695,3   

Центральный аппарат 01 03 0020400   1 431,8   

Выполнение функций 
органами местного са-
моуправления 01 03 0020401   1 431,8   

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполне-
ния функций органами 
местного самоуправле-
ния, казенными учреж-
дениями 01 03 0020401 100 1 223,6   

Расходы на выплаты 
персоналу органов ме-
стного самоуправления 01 03 0020401 120 1 223,6   

Фонд оплаты труда и 
страховые взносы орга-
нов местного само-
управления 01 03 0020401 121 1 183,6   

Иные выплаты персо-
налу органов местного 
самоуправления, за ис-
ключением фонда опла-
ты труда  01 03 0020401 122 40,0   

Закупка товаров, работ 
и услуг для муници-
пальных нужд 01 03 0020401 200 208,2   

Иные закупки товаров, 
работ услуг для муни-
ципальных нужд 01 03 0020401 240 208,2   

Закупка товаров и услуг 
с сфере информацион-
но-коммуникационных 
технологий 01 03 0020401 242 2,7   

Прочая  закупка това-
ров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 01 03 0020401 244 205,5   

  

Депутаты (чле-
ны)законодательного 
(представительного) ор-
гана государственной 
власти субъекта Рос-
сийской федерации 01 03 0021000 

  1 263,5   



 26 

Депутаты представи-
тельного органа муни-
ципального образова-
ния 01 03 0021200 

  1 263,5   

Расходы на содержание 
депутатов представи-
тельного органа муни-
ципального образова-
ния 01 03 0021201   1 263,5   

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполне-
ния функций органами 
местного самоуправле-
ния, казенными учреж-
дениями 01 03 0021201 100 1 263,5   

Расходы на выплаты 
персоналу органов ме-
стного самоуправления 01 03 0021201 120 1 263,5   

Фонд оплаты труда и 
страховые взносы орга-
нов местного само-
управления 01 03 0021201 121 1 263,5   

  

Функционирование 
Правительства Рос-
сийской Федерации, 
высших исполнитель-
ных органов государ-
ственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 01 04     41 865,8   

Руководство и управле-
ние в сфере установ-
ленных функций  орга-
нов государственной 
власти субъектов Рос-
сийской Федера-
ции,местных админист-
раций 01 04 0020000   41 865,8   

Центральный аппарат 01 04 0020400   41 865,8   

Выполнение функций 
органами местного са-
моуправления 01 04 0020401   41 865,8   

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполне-
ния функций органами 
местного самоуправле-
ния, казенными учреж-
дениями 01 04 0020401 100 39 753,9   



 27 

Расходы на выплаты 
персоналу органов ме-
стного самоуправления 01 04 0020401 120 39 753,9   

Фонд оплаты труда и 
страховые взносы орга-
нов местного само-
управления 01 04 0020401 121 39 273,9   

Иные выплаты персо-
налу органов местного 
самоуправления, за ис-
ключением фонда опла-
ты труда 01 04 0020401 122 480,0   

Закупка товаров, работ 
и услуг для муници-
пальных нужд 01 04 0020401 200 2 111,9   

Иные закупки товаров, 
работ услуг для муни-
ципальных нужд 01 04 0020401 240 2 111,9   

Закупка товаров, работ 
и услуг в целях капи-
тального ремонта муни-
ципального имущества 01 04 0020401 243 291,9   

Прочая закупка  това-
ров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 01 04 0020401 244 1 820,0   

  

Обеспечение деятель-
ности  финансовых, 
налоговых и таможен-
ных органов и органов 
финансового (финан-
сово-бюджетного) 
надзора 01 06     1 783,8 0,0 

Руководство и управле-
ние в сфере установ-
ленных функций орга-
нов  государственной 
власти субъектов Рос-
сийской Федерации и 
органов местного само-
управления 01 06 0020000   1 783,8   

Центральный аппарат 01 06 0020400   759,5   

Выполнение функций 
органами местного са-
моуправления 01 06 0020401   759,5   

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполне-
ния функций органами 
местного самоуправле-
ния, казенными учреж-
дениями 01 06 0020401 100 650,3   



 28 

Расходы на выплаты 
персоналу органов ме-
стного самоуправления 01 06 0020401 120 650,3   

Фонд оплаты труда и 
страховые взносы орга-
нов местного само-
управления 01 06 0020401 121 627,8   

Иные выплаты персо-
налу органов местного 
самоуправления, за ис-
ключением фонда опла-
ты труда  01 06 0020401 122 22,5   

Закупка товаров, работ 
и услуг для муници-
пальных нужд 01 06 0020401 200 109,2   

Иные закупки товаров, 
работ услуг для муни-
ципальных нужд 01 06 0020401 240 109,2   

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для муни-
ципальных нужд 01 06 0020401 244 109,2   

  

Руководитель КРК 01 06 0022500   1 024,3   

Расходы на содержание 
руководителя  01 06 0022501   1 024,3   

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполне-
ния функций органами 
местного самоуправле-
ния, казенными учреж-
дениями 01 06 0022501 100 1 024,3   

Расходы на выплаты 
персоналу органов ме-
стного самоуправления 01 06 0022501 120 1 024,3   

Фонд оплаты труда и 
страховые взносы орга-
нов местного само-
управления 01 06 0022501 121 1 024,3   

  

Резервные фонды 01 11     2 055,0   

Резервные фонды 01 11 0700000   2 055,0   

Резервный фонд  адми-
нистрации г.Полярные 
Зори с подведомствен-
ной территорией 01 11 0700500   2 055,0   

Иные бюджетные ассиг-
нования 01 11 0700500 800 2 055,0   

Резервные средства 01 11 0700500 870 2 055,0   

  

Другие общегосудар-
ственные вопросы 01 13     30 341,7 413,0 



 29 

Руководство и управле-
ние в сфере установ-
ленных функций орга-
нов  государственной 
власти субъектов Рос-
сийской Федерации и 
органов местного само-
управления 01 13 0020000   413,0 413,0 

Центральный аппарат  01 13 0020400   413,0 413,0 

Реализация Закона 
Мурманской области 
"Об административных 
комиссиях"  01 13 0020411   407,0 407,0 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполне-
ния функций органами 
местного самоуправле-
ния, казенными учреж-
дениями 01 13 0020411 100 407,0 407,0 

Расходы на выплаты 
персоналу органов ме-
стного самоуправления 01 13 0020411 120 407,0 407,0 

Фонд оплаты труда и 
страховые взносы орга-
нов местного само-
управления 01 13 0020411 121 407,0 407,0 

  

Субвенция местным 
бюджетам на осуществ-
ление органами местно-
го самоуправления от-
дельных государствен-
ных полномочий Мур-
манской области по оп-
ределению перечня 
должностных 
лиц,уполномоченных 
составлять протоколы 
об административных 
правонарушениях, пре-
дусмотренных Законом 
Мурманской области 
"Об административных 
правонарушениях" 01 13 0020430   6,0 6,0 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполне-
ния функций органами 
местного самоуправле-
ния, казенными учреж-
дениями 01 13 0020430 100 6,0 6,0 



 30 

Расходы на выплаты 
персоналу органов ме-
стного самоуправления 01 13 0020430 120 6,0 6,0 

Фонд оплаты труда и 
страховые взносы орга-
нов местного само-
управления 01 13 0020430 121 6,0 6,0 

  

Реализация государст-
венной политики в об-
ласти приватизации и 
управления муници-
пальной собственно-
стью 01 13 0900000   27 512,7   

Оценка недвижимости 
муниципальной собст-
венности 01 13 0900200   500,0   

Закупка товаров, работ 
и услуг для муници-
пальных нужд 01 13 0900200 200 500,0   

Иные закупки товаров, 
работ услуг для муни-
ципальных нужд 01 13 0900200 240 500,0   

Прочая закупка  това-
ров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 01 13 0900200 244 500,0   

  

Учреждения по обеспе-
чению хозяйственного 
обслуживания 01 13 0930000   27 012,7   

Выполнение функций 
учреждениями по обес-
печению хозяйственного 
обслуживания 01 13 0939901   11 243,5   

Закупка товаров, работ 
и услуг для муници-
пальных нужд 01 13 0939901 200 11 243,5   

Иные закупки товаров, 
работ услуг для муни-
ципальных нужд 01 13 0939901 240 11 243,5   

Прочая закупка  това-
ров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 01 13 0939901 244 11 243,5   

  

Содержание учрежде-
ний по обеспечению хо-
зяйственного обслужи-
вания 01 13 0939902   15 769,2   

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполне-
ния функций органами 01 13 0939902 100 12 881,1   



 31 

местного самоуправле-
ния, казенными учреж-
дениями 

Расходы на выплаты 
персоналу казенных уч-
реждений 01 13 0939902 110 12 881,1   

Фонд оплаты труда и 
страховые взносы ка-
зенных учреждений 01 13 0939902 111 12 653,1   

Иные выплаты персо-
налу органов местного 
самоуправления, за ис-
ключением фонда опла-
ты труда, казенных уч-
реждений 01 13 0939902 112 228,0   

Закупка товаров, работ 
и услуг для муници-
пальных нужд 01 13 0939902 200 2 708,1   

Иные закупки товаров, 
работ услуг для муни-
ципальных нужд 01 13 0939902 240 2 708,1   

Закупка товаров и услуг 
в сфере информацион-
но-коммуникационных 
технологий 01 13 0939902 242 342,4   

Закупка товаров, работ 
и услуг для муници-
пальных нужд 01 13 0939902 244 2 365,7   

Иные закупки товаров, 
работ услуг для муни-
ципальных нужд 01 13 0939902 850 180,0   

Уплата прочих налогов, 
сборов и иных обяза-
тельных платежей 01 13 0939902 852 180,0   

  

Муниципаьные целевые 
программы 01 13 7950000   2 416,0   

ВЦП "Развитие инфор-
мационно-
коммуникационных тех-
нологий на территории 
муниципального обра-
зования город Поляр-
ные Зори"на 2012-
2013годы 01 13 7951201   1 450,0   

Закупка товаров, работ 
и услуг для муници-
пальных нужд 01 13 7951201 200 1 450,0   

Иные закупки товаров, 
работ услуг для муни-
ципальных нужд 01 13 7951201 240 1 450,0   



 32 

Закупка товаров и услуг 
с сфере информацион-
но-коммуникационных 
технологий 01 13 7951201 242 1 450,0   

  

ДЦП "Повышение эф-
фективности бюджет-
ных расходов муници-
пального образования 
город Полярные Зори с 
подведомственной тер-
риторией" на 2012-2014 
годы 01 13 7951202   500,0   

Закупка товаров, работ 
и услуг для муници-
пальных нужд 01 13 7951202 200 500,0   

Иные закупки товаров, 
работ услуг для муни-
ципальных нужд 01 13 7951202 240 500,0   

Закупка товаров и услуг 
с сфере информацион-
но-коммуникационных 
технологий 01 13 7951202 242 500,0   

  

ВЦП "Взаимодействие 
органов местного само-
управления города По-
лярные Зори с населе-
нием муниципального 
образования" на 2013-
2015 годы 01 13 7951225   466,0   

Закупка товаров, работ 
и услуг для муници-
пальных нужд 01 13 7951225 200 466,0   

Иные закупки товаров, 
работ услуг для муни-
ципальных нужд 01 13 7951225 240 466,0   

Прочая  закупка това-
ров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 01 13 7951225 244 466,0   

  

Национальная оборо-
на 02       1 366,4 1 366,4 

Мобилизационная и 
вневойсковая подго-
товка 02 03     1 366,4 1 366,4 

Руководство и управле-
ние в сфере установ-
ленных функций 02 03 0010000   1 366,4 1 366,4 

Осуществление первич-
ного воинского учета 02 03 0013600   1 366,4 1 366,4 



 33 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполне-
ния функций органами 
местного самоуправле-
ния, казенными учреж-
дениями 02 03 0013600 100 1 104,8 1 104,8 

Расходы на выплаты 
персоналу органов ме-
стного самоуправления 02 03 0013600 120 1 104,8 1 104,8 

Фонд оплаты труда и 
страховые взносы орга-
нов местного само-
управления 02 03 0013600 121 1 077,8 1 077,8 

Иные выплаты персо-
налу органов местного 
самоуправления, за ис-
ключением фонда опла-
ты труда  02 03 0013600 122 27,0 27,0 

Закупка товаров, работ 
и услуг для муници-
пальных нужд 02 03 0013600 200 261,6 261,6 

Иные закупки товаров, 
работ услуг для муни-
ципальных нужд 02 03 0013600 240 261,6 261,6 

Прочая  закупка това-
ров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 02 03 0013600 244 261,6 261,6 

  

Национальная безо-
пасность и правоох-
ранительная деятель-
ность 03       5 819,6 1 851,5 

Органы юстиции 03 04     1 485,9 1 485,9 

Руководство и управле-
ние в сфере установ-
ленных функций 03 04 0010000   1 485,9 1 485,9 

Государственная реги-
страция актов граждан-
ского состояния 03 04 0013800   1 485,9 1 485,9 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполне-
ния функций органами 
местного самоуправле-
ния, казенными учреж-
дениями 03 04 0013800 100 1 485,9 1 485,9 

Расходы на выплаты 
персоналу органов ме-
стного самоуправления 03 04 0013800 120 1 485,9 1 485,9 

Фонд оплаты труда и 
страховые взносы орга- 03 04 0013800 121 1 485,9 1 485,9 



 34 

нов местного само-
управления 

  

Защита населения и 
территории от чрез-
вычайных ситуаций 
природного и техно-
генного характера, 
гражданская оборона 03 09     3 968,1   

Мероприятия по граж-
данской обороне 03 09 2190000   3 738,1   

Подготовка населения и 
организаций к действи-
ям в чрезвычайной си-
туации в мирное и во-
енное время 03 09 2190100   3 738,1   

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполне-
ния функций органами 
местного самоуправле-
ния, казенными учреж-
дениями 03 09 2190100 100 3 551,0   

Расходы на выплаты 
персоналу органов ме-
стного самоуправления 03 09 2190100 120 3 551,0   

Фонд оплаты труда и 
страховые взносы орга-
нов местного само-
управления 03 09 2190100 121 3 551,0   

Закупка товаров, работ 
и услуг для муници-
пальных нужд 03 09 2190100 200 187,1   

Иные закупки товаров, 
работ услуг для муни-
ципальных нужд 03 09 2190100 240 187,1   

Прочая  закупка това-
ров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 03 09 2190100 244 187,1   

              

Муниципальные целе-
вые программы 03 09 7950000   230,0   

ВЦП "Совершенствова-
ние деятельности ад-
министрации города в 
области гражданской 
обороны и чрезвычай-
ной ситуации природно-
го и техногенного харак-
тера" на 2012-2014 годы 03 09 7951203   230,0   

Закупка товаров, работ 
и услуг для муници- 03 09 7951203 200 230,0   



 35 

пальных нужд 

Иные закупки товаров, 
работ услуг для муни-
ципальных нужд 03 09 7951203 240 230,0   

Прочая  закупка това-
ров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 03 09 7951203 244 230,0   

  

Другие вопросы в об-
ласти национальной 
безопасности и пра-
воохранительной дея-
тельности 03 14     365,6 365,6 

Долгосрочные целевые 
программы Мурманской 
области 03 14 5220000   365,6 365,6 

Долгосрочная целевая 
программа "Профилак-
тика правонаруше-
ний,обеспечение безо-
пасности населения и 
выполнение мероприя-
тий гражданской оборо-
ны в Мурманской об-
ласти" на 2012-2014 го-
ды 03 14 5225900   365,6 365,6 

Реализация подпро-
граммы "Обеспечение 
общественной безопас-
ности и правопорядка 
на территории Мурман-
ской области" 03 14 5225910   365,6 365,6 

Закупка товаров,работ и 
услуг для муниципаль-
ных нужд 03 14 5225910 200 365,6 365,6 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для муни-
ципальных нужд 03 14 5225910 240 365,6 365,6 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для муни-
ципальных нужд 03 14 5225910 244 365,6 365,6 

  

Национальная эконо-
мика 04       31 215,9 9 982,3 

Транспорт 04 08     1 443,1 424,5 

Автомобильный транс-
порт 04 08 3030000   1 443,1 424,5 



 36 

Реализация Закона 
Мурманской области «О 
предоставлении льгот-
ного проезда на город-
ском электрическом и 
автомобильном транс-
порте общего пользова-
ния обучающимся и 
студентам государст-
венных областных и му-
ниципальных образова-
тельных учреждений 
Мурманской области» 
(автотранспорт) 04 08 3030201   424,5 424,5 

Иные бюджетные ассиг-
нования 04 08 3030201 800 424,5 424,5 

Субсидии юридическим 
лицам (кроме муници-
пальных учреждений) и 
физическим лицам - 
производителям това-
ров, работ, услуг 04 08 3030201 810 424,5 424,5 

  

Отдельные мероприяти 
в области автомобиль-
ного транспорта 04 08 3030202   1 018,6   

Иные бюджетные ассиг-
нования 04 08 3030202 800 1 018,6   

Субсидии юридическим 
лицам (кроме муници-
пальных учреждений) и 
физическим лицам - 
производителям това-
ров, работ, услуг  04 08 3030202 810 1 018,6   

  

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 04 09     29 507,0 9 522,0 

Резервные фонды 04 09 0700000   20,0   

Резервный фонд адми-
нистрации г.Полярные 
Зори с подведомствен-
ной территорией 04 09 0700500   20,0   

Иные бюджетные ассиг-
нования 04 09 0700500 800 20,0   

Резервные средства 04 09 0700500 870 20,0   

Долгосрочные целе-
вые программы Мур-
манской области 04 09 5220000   9 522,0 9 522,0 

Финансовое обеспече-
ние дорожной деятель-
ности (за исключением 
проектирования) в от- 04 09 5224221   9 522,0 9 522,0 



 37 

ношении автомобиль-
ных дорог общего поль-
зования местного на-
значения 

Закупка товаров,работ и 
услуг для муниципаль-
ных нужд 04 09 5224221 200 9 522,0 9 522,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для муни-
ципальных нужд 04 09 5224221 240 9 522,0 9 522,0 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для муни-
ципальных нужд 04 09 5224221 244 9 522,0 9 522,0 

              

Муниципальные целе-
вые программы 04 09 7950000   19 965,0   

ВЦП "Содержание дорог 
местного значения му-
ниципального образо-
вания город Полярные 
Зори с подведомствен-
ной территорией на 
2013 год" 04 09 7957204   19 965,0   

Закупка товаров,работ и 
услуг для муниципаль-
ных нужд 04 09 7957204 200 15 384,0   

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для муни-
ципальных нужд 04 09 7957204 240 15 384,0   

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для муни-
ципальных нужд 04 09 7957204 244 15 384,0   

Бюджетные инвестиции 04 09 7957204 400 4 581,0   

Бюджетные инвестиции 
в объекты муниципаль-
ной собственности ка-
зенным учреждениям  04 09 7957204 411 4 581,0   

  

Долгосрочные целевые 
программы Мурманской 
области 04 10 5220000   11,4 11,4 

Долгосрочная целевая 
программа "Развитие 
информационного об-
щества и формирова-
ние электронного пра-
вительства Мурманской 
области" на 2012-2015 
годы 04 10 5222600   11,4 11,4 



 38 

Субсидии муниципаль-
ным образованиям на 
создание АРМ "Муници-
пал" в рамках подсис-
темы нормативных пра-
вовых актов единой 
системы информацион-
но-
телекоммуникационного 
обеспечения  РФ на 
2013 год 04 10 5222606   11,4 11,4 

Закупка товаров,работ и 
услуг для муниципаль-
ных нужд 04 10 5222606 200 11,4 11,4 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для муни-
ципальных нужд 04 10 5222606 240 11,4 11,4 

Закупка товаров и услуг 
с сфере информацион-
но-коммуникационных 
технологий 04 10 5222606 242 11,4 11,4 

  

Другие вопросы в об-
ласти национальной 
экономики 04 12     254,4 24,4 

Руководство и управле-
ние в сфере установ-
ленных функций  орга-
нов государственной 
власти субъектов Рос-
сийской Федера-
ции,местных админист-
раций 04 12 0020000   24,4 24,4 

Центральный аппарат 04 12 0020400   24,4 24,4 

Реализация Закона 
Мурманской области  "О 
некоторых вопросах в 
области  регулирования 
торговой деятельности 
на территории Мурман-
ской области" 04 12 0020409   24,4 24,4 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполне-
ния функций органами 
местного самоуправле-
ния, казенными учреж-
дениями 04 12 0020409 100 24,4 24,4 

Расходы на выплаты 
персоналу органов ме-
стного самоуправления 04 12 0020409 120 24,4 24,4 



 39 

Фонд оплаты труда и 
страховые взносы орга-
нов местного само-
управления 04 12 0020409 121 24,4 24,4 

  

Малое и среднее пред-
принимательство 04 12     230,0   

Муниципальные целе-
вые программы 04 12 7950000   230,0   

ДЦП "Поддержка и раз-
витие малого и средне-
го предпринимательст-
ва на территории муни-
ципального образова-
ния город Полярные 
Зори с подведомствен-
ной территорией" на 
2013-2015 годы 04 12 7951228   230,0   

Закупка товаров,работ и 
услуг для муниципаль-
ных нужд 04 12 7951228 200 100,0   

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для муни-
ципальных нужд 04 12 7951228 240 100,0   

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для муни-
ципальных нужд 04 12 7951228 244 100,0   

Иные бюджетные ассиг-
нования 04 12 7951228 800 130,0   

Субсидии юридическим 
лицам (кроме муници-
пальных учреждений) и 
физическим лицам - 
производителям това-
ров, работ, услуг (кроме 
муниципальных учреж-
дений) и физическим 
лицам - производите-
лям товаров, работ, ус-
луг 04 12 7951228 810 130,0   

  

Жилищно-
коммунальное хозяй-
ство 05       71 798,6 

11 
932,6 

Жилищное хозяйство 
05 01     23 814,6 

11 
932,6 

Обеспечение мероприя-
тий по капитальному 
ремонту многоквартир-
ных домов и переселе-
нию граждан из аварий-
ного жилищного фонда 05 01 0980000   10 532,8 

10 
532,8 



 40 

Обеспечение мероприя-
тий по капитальному 
ремонту многоквартир-
ных домов и переселе-
нию граждан из аварий-
ного жилищного фонда 
за счет средств бюдже-
тов 05 01 0980200   10 532,8 

10 
532,8 

Обеспечение мероприя-
тий по переселению 
граждан из аварийного 
жилищного фонда с 
учетом необходимости 
развития малоэтажного 
жилищного строитель-
ства за счет средств 
бюджетов 05 01 0980204   10 532,8 

10 
532,8 

Закупка товаров,работ и 
услуг для муниципаль-
ных нужд 05 01 0980204 200 10 532,8 

10 
532,8 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для муни-
ципальных нужд 05 01 0980204 240 10 532,8 

10 
532,8 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для муни-
ципальных нужд 05 01 0980204 244 10 532,8 

10 
532,8 

  

Поддержка жилищного 
хозяйства 05 01 3200000   1 645,0   

Мероприятия в области 
жилищного хозяйства  05 01 3200300   1 645,0   

Закупка товаров, работ 
и услуг для муници-
пальных нужд 05 01 3200300 200 1 645,0   

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для муни-
ципальных нужд 05 01 3200300 240 1 645,0   

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для муни-
ципальных нужд 05 01 3200300 244 1 645,0   

              

Долгосрочные целевые 
программы Мурманской 
области 05 01 5220000   1 399,8 1 399,8 

Долгосрочная целевая 
программа "Поддержка 
и стимулирование жи-
лищного строительства 
в Мурманской области" 
на 2011-2015 годы. Суб-
сидии на софинансиро-
вание объектов капи- 05 01 5223400   1 399,8 1 399,8 



 41 

тального строительства 
государственной (муни-
ципальной собственно-
сти) 

Закупка товаров,работ и 
услуг для муниципаль-
ных нужд 05 01 5223400 200 1 399,8 1 399,8 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для муни-
ципальных нужд 05 01 5223400 240 1 399,8 1 399,8 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для муни-
ципальных нужд 05 01 5223400 244 1 399,8 1 399,8 

              

  

Муниципальные целе-
вые программы 05 01 7950000   10 237,0   

ВЦП "Адресная про-
грамма муниципального 
образования 
г.Полярные Зори с под-
ведомственной терри-
торией по переселению 
граждан из аварийного 
жилищного фонда с 
учетом необходимости 
развития малоэтажного 
жилищного строитель-
ства" на 2012-2013 годы 05 01 7957206   1170,3   

Закупка товаров, работ 
и услуг для муници-
пальных нужд 05 01 7957206 200 1170,3   

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для муни-
ципальных нужд 05 01 7957206 240 1170,3   

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для муни-
ципальных нужд 05 01 7957206 244 1170,3   

  

ДЦП "Поддержка и сти-
мулирование жилищно-
го строительства муни-
ципального образова-
ния город Полярные 
Зори с подведомствен-
ной территорией на 
2011-2015 годы" 05 01 7957207   2250,0   

Закупка товаров, работ 
и услуг для муници-
пальных нужд 05 01 7957207 200 2250,0   

Иные закупки товаров, 05 01 7957207 240 2250,0   



 42 

работ и услуг для муни-
ципальных нужд 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для муни-
ципальных нужд 05 01 7957207 244 2250,0   

  

ДЦП "Энергосбереже-
ние и повышение энер-
гетической эффектив-
ности на территории 
муниципального обра-
зования город Поляр-
ные Зори с подведомст-
венной территорией" на 
2011-2015 годы 05 01 7957208   4,0   

Закупка товаров, работ 
и услуг для муници-
пальных нужд 05 01 7957208 200 4,0   

Иные закупки товаров, 
работ услуг для муни-
ципальных нужд 05 01 7957208 240 4,0   

Прочая закупка  това-
ров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 05 01 7957208 244 4,0   

  

ВЦП "Капитальный ре-
монт жилищного фонда" 05 01 7957209   6 812,7   

Закупка товаров,работ и 
услуг для муниципаль-
ных нужд 05 01 7957209 200 6 812,7   

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для муни-
ципальных нужд 05 01 7957209 240 6 812,7   

Закупка товаров, работ 
и услуг в целях капи-
тального ремонта муни-
ципального имущества 05 01 7957209 243 6 812,7   

  

Благоустройство 05 03     47 984,0   

Муниципальные целе-
вые программы 05 03 7950000   47 984,0   

ВЦП "Комплексное бла-
гоустройство террито-
рии муниципального 
образования город По-
лярные Зори с подве-
домственной террито-
рией на 2013 год" 05 03 7957205   47 984,0   

Закупка товаров, работ 
и услуг для муници-
пальных нужд 05 03 7957205 200 47 984,0   

Иные закупки товаров, 05 03 7957205 240 47 984,0   



 43 

работ и услуг для муни-
ципальных нужд 

Закупка товаров, работ 
и услуг в целях капи-
тального ремонта муни-
ципального имущества 05 03 7957205 243 21 361,0   

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для муни-
ципальных нужд 05 03 7957205 244 26 623,0   

  

Образование  
07       409 680,2 

124 
125,6 

Дошкольное образо-
вание 07 01     148 308,6 2 092,0 

Резервные фонды 07 02 0700000   20,0   

Резервный фонд адми-
нистрации г.Полярные 
Зори с подведомствен-
ной территорией 07 01 0700500   20,0   

Иные бюджетные ассиг-
нования 07 01 0700500 800 20,0   

Резервные средства 07 01 0700500 870 20,0   

              

Ведомственные целе-
вые программы Мур-
манской области 07 01 6220000   2 092,0 2 092,0 

Ведомственная целевая 
программа "Обеспече-
ние предоставления ус-
луг (работ) в сфере об-
щего и дополнительного 
образования" на 2012-
2014 годы 07 01 6227400   2 092,0 2 092,0 

Реализация Закона 
Мурманской области «О 
мерах социальной под-
держки инвалидов» в 
части финансирования 
расходов по обеспече-
нию воспитания и обу-
чения детей-инвалидов 
на дому и в дошкольных 
учреждениях 07 01 6227425   2 092,0 2 092,0 

Предоставление субси-
дий муниципальным 
бюджетным, автоном-
ным учреждениям и 
иным некоммерческим 
организациям 07 01 6227425 600 2 092,0 2 092,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 07 01 6227425 610 2 092,0 2 092,0 



 44 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на финан-
совое обеспечение  му-
ниципального задания  
на оказание муници-
пальных услуг (выпол-
нение работ) 07 01 6227425 611 2 092,0 2 092,0 

  

Муниципальные целе-
вые программы 07 01 7950000   146 196,6   

ВЦП "Обеспечение пре-
доставления услуг (ра-
бот) в сфере дошколь-
ного образования" на 
2013 год  07 01 7952110   141 890,0   

Предоставление субси-
дий муниципальным 
бюджетным, автоном-
ным учреждениям и 
иным некоммерческим 
организациям 07 01 7952110 600 141 890,0   

Субсидии бюджетным 
учреждениям 07 01 7952110 610 108 951,8   

Субсидии бюджетным 
учреждениям на финан-
совое обеспечение  му-
ниципального задания 
на оказание муници-
пальных услуг (выпол-
нение работ) 07 01 7952110 611 101 547,9   

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные 
цели 07 01 7952110 612 7 403,9   

Субсидии автономным 
учреждениям 07 01 7952110 620 32 938,2   

Субсидии  автономным 
учреждениям на финан-
совое обеспечение  му-
ниципального задания 
на оказание муници-
пальных услуг (выпол-
нение работ) 07 01 7952110 621 30 576,9   

Субсидии автономным 
учреждениям на иные 
цели 07 01 7952110 622 2 361,3   

  

ВЦП "Развитие образо-
вания г.Полярные Зори 
на 2011-2013 годы" 07 01 7952211   1 786,0   

Закупка товаров, работ 
и услуг для муници-
пальных нужд 07 01 7952211 200 1 636,0   



 45 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для муни-
ципальных нужд 07 01 7952211 240 1 636,0 

  

Закупка товаров, работ 
и услуг в целях капи-
тального ремонта муни-
ципального имущества 07 01 7952211 243 1 370,0   

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для муни-
ципальных нужд 07 01 7952211 244 266,0   

Бюджетные инвестиции 07 01 7952211 400 150,0   

Бюджетные инвестиции 
в объекты муниципаль-
ной собственности му-
ниципальными учреж-
дениями 07 01 7952211 410 150,0   

Бюджетные инвестиции 
в объекты муниципаль-
ной собственности  
бюджетным учреждени-
ям 07 01 7952211 413 100,0   

Бюджетные инвестиции 
в объекты муниципаль-
ной собственности ав-
тономным учреждениям 07 01 7952211 415 50,0   

  

ВЦП "Повышение энер-
госбережения и энерге-
тической эффективно-
сти муниципальных уч-
реждений отдела обра-
зования на 2012-2014 
годы" 07 01 7952212   1 170,6   

Закупка товаров, работ 
и услуг для муници-
пальных нужд 07 01 7952212 200 1 170,6   

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для муни-
ципальных нужд 07 01 7952212 240 1 170,6   

Закупка товаров, работ 
и услуг в целях капи-
тального ремонта муни-
ципального имущества 07 01 7952212 243 770,6   

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для муни-
ципальных нужд 07 01 7952212 244 400,0   

  

ВЦП "Комплексная 
безопасность образова-
тельных учреждений на 
2012-2014 годы" 07 01 7952213   1 350,0 

  

Закупка товаров, работ 07 01 7952213 200 1 350,0   



 46 

и услуг для муници-
пальных нужд 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для муни-
ципальных нужд 07 01 7952213 240 1 350,0   

Закупка товаров, работ 
и услуг в целях капи-
тального ремонта муни-
ципального имущества 07 01 7952213 243 1 250,0   

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для муни-
ципальных нужд 07 01 7952213 244 100,0   

  

Общее образование 
07 02     221 746,1 

120 
691,4 

Резервные фонды 07 02 0700000   45,0   

Резервный фонд  адми-
нистрации г.Полярные 
Зори с подведомствен-
ной территорией 07 02 0700500   45,0   

Иные бюджетные ассиг-
нования 07 02 0700500 800 45,0   

Резервные средства 07 02 0700500 870 45,0   

              

Ведомственные целе-
вые программы Мур-
манской области 07 02 6220000   120 691,4 

120 
691,4 

Ведомственная целевая 
программа "Обеспече-
ние предоставления ус-
луг (работ) в сфере об-
щего и дополнительного 
образования" на 2012-
2014 годы 07 02 6227400   120 691,4 

120 
691,4 

Субвенция на ежеме-
сячное денежное возна-
граждение за классное 
руководство за счет 
средств областного 
бюджета 07 02 6227421   1 461,6 1 461,6 

Предоставление субси-
дий муниципальным 
бюджетным, автоном-
ным учреждениям и 
иным некоммерческим 
организациям 07 02 6227421 600 1 461,6 1 461,6 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 07 02 6227421 610 1 461,6 1 461,6 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные 
цели 07 02 6227421 612 1 461,6 1 461,6 

  



 47 

Обеспечение бесплат-
ным цельным молоком 
либо питьевым молоком 
обучающихся 1-4 клас-
сов общеобразователь-
ных учреждений, муни-
ципальных образова-
тельных учреждений 
для детей дошкольного 
и младшего школьного 
возраста 07 02 6227422   269,8 269,8 

Предоставление субси-
дий муниципальным 
бюджетным, автоном-
ным учреждениям и 
иным некоммерческим 
организациям 07 02 6227422 600 269,8 269,8 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 07 02 6227422 610 269,8 269,8 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные 
цели 07 02 6227422 612 269,8 269,8 

              

Обеспечение бесплат-
ным питанием отдель-
ных категорий обучаю-
щихся 07 02 6227424   5 635,0 5 635,0 

Предоставление субси-
дий муниципальным 
бюджетным, автоном-
ным учреждениям и 
иным некоммерческим 
организациям 07 02 6227424 600 5 635,0 5 635,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 07 02 6227424 610 5 635,0 5 635,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные 
цели 07 02 6227424 612 5 635,0 5 635,0 

  

Реализация Закона 
Мурманской области «О 
мерах социальной под-
держки инвалидов» в 
части финансирования 
расходов по обеспече-
нию воспитания и обу-
чения детей-инвалидов 
на дому и в дошкольных 
учреждениях 07 02 6227425   2222,0 2222,0 

Предоставление субси-
дий муниципальным 
бюджетным, автоном- 07 02 6227425 600 2222,0 2222,0 



 48 

ным учреждениям и 
иным некоммерческим 
организациям 

Субсидии  бюджетным 
учреждениям 07 02 6227425 620 2222,0 2222,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на финан-
совое обеспечение  му-
ниципального задания  
на оказание муници-
пальных услуг (выпол-
нение работ) 07 02 6227425 621 2222,0 2 222,0 

  

Реализация Закона 
Мурманской области «О 
региональных нормати-
вах финансового обес-
печения образователь-
ной деятельности в 
Мурманской области» 07 02 6227471   111 103,0 

111 
103,0 

Предоставление субси-
дий муниципальным 
бюджетным, автоном-
ным учреждениям и 
иным некоммерческим 
организациям 07 02 6227471 600 111 103,0 

111 
103,0 

Субсидии  бюджетным 
учреждениям 07 02 6227471 610 111 103,0 

111 
103,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на финан-
совое обеспечение  му-
ниципального задания  
на оказание муници-
пальных услуг (выпол-
нение работ) 07 02 6227471 611 111 103,0 

111 
103,0 

  

Муниципальные целе-
вые программы 07 02 7950000   101 009,7   

ВЦП "Обеспечение пре-
доставления услуг (ра-
бот) в сфере общего и 
дополнительного обра-
зования" на 2013 год 07 02 7952114   38 663,4 

  

Предоставление субси-
дий муниципальным 
бюджетным, автоном-
ным учреждениям и 
иным некоммерческим 
организациям 07 02 7952114 600 38 663,4   

Субсидии бюджетным 
учреждениям 07 02 7952114 610 38 663,4   



 49 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на финан-
совое обеспечение му-
ниципального задания 
на оказание муници-
пальных услуг (выпол-
нение работ) 07 02 7952114 611 35 476,7   

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные 
цели 07 02 7952114 612 3 186,7   

  

ВЦП "Развитие обра-
зовательных учреж-
дений дополнительно-
го образования детей 
в сфере культуры  и 
искусства муници-
пального образования 
г.Полярные Зори с 
подведомственной 
территорией" на 2013 
год 07 02 7953115   24 704,5 

  

Предоставление субси-
дий муниципальным 
бюджетным, автоном-
ным учреждениям и 
иным некоммерческим 
организациям 07 02 7953115 600 24 704,5   

Субсидии  бюджетным 
учреждениям 07 02 7953115 610 24 704,5   

Субсидии бюджетным 
учреждениям на финан-
совое обеспечение  му-
ниципального задания  
на оказание муници-
пальных услуг (выпол-
нение работ) 07 02 7953115 611 24 421,1   

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные 
цели 07 02 7953115 612 283,4   

  

ВЦП "Сохранение и 
развитие физической 
культуры и спорта в 
учреждении дополни-
тельного образования 
"МАОУДОД ДЮСШ" на 
2013 год 07 02 7951116   29 206,4   

Предоставление субси-
дий муниципальным 
бюджетным, автоном-
ным учреждениям и 07 02 7951116 600 29 206,4   



 50 

иным некоммерческим 
организациям 

Субсидии  автономным 
учреждениям 07 02 7951116 620 29 206,4   

Субсидии автономным 
учреждениям на финан-
совое обеспечение  му-
ниципального задания  
на оказание муници-
пальных услуг (выпол-
нение работ) 07 02 7951116 621 28 766,0   

Субсидии  автономным 
учреждениям на иные 
цели 07 02 7951116 622 440,4   

  

ВЦП "Развитие образо-
вания г.Полярные Зори 
на 2011-2013 годы" 07 02 7952211   1 504,0 

  

Закупка товаров, работ 
и услуг для муници-
пальных нужд 07 02 7952211 200 1 304,0   

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для муни-
ципальных нужд 07 02 7952211 240 1 304,0   

Закупка товаров, работ 
и услуг в целях капи-
тального ремонта муни-
ципального имущества 07 02 7952211 243 807,0   

Прочие закупки товаров, 
работ и услуг для муни-
ципальных нужд 07 02 7952211 244 497,0   

Бюджетные инвестиции 07 02 7952211 400 200,0   

Бюджетные инвестиции 
в объекты муниципаль-
ной собственности му-
ниципальными учреж-
дениями 07 02 7952211 410 200,0 

  

Бюджетные инвестиции 
в объекты муниципаль-
ной собственности  
бюджетным учреждени-
ям 07 02 7952211 413 200,0   

  

ВЦП "Повышение энер-
госбережения и энерге-
тической эффективно-
сти муниципальных уч-
реждений отдела обра-
зования на 2012-2014 
годы" 07 02 7952212   1 460,0   

Закупка товаров, работ 07 02 7952212 200 1 460,0   



 51 

и услуг для муници-
пальных нужд 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для муни-
ципальных нужд 07 02 7952212 240 1 460,0   

Закупка товаров, работ 
и услуг в целях капи-
тального ремонта муни-
ципального имущества 07 02 7952212 243 1 150,0   

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для муни-
ципальных нужд 07 02 7952212 244 310,0   

  

ВЦП "Комплексная 
безопасность образова-
тельных учреждений на 
2012-2014 годы" 07 02 7952213   1 790,0   

Закупка товаров, работ 
и услуг для муници-
пальных нужд 07 02 7952213 200 1 790,0   

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для муни-
ципальных нужд 07 02 7952213 240 1 790,0   

Закупка товаров, работ 
и услуг в целях капи-
тального ремонта муни-
ципального имущества 07 02 7952213 243 590,0   

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для муни-
ципальных нужд 07 02 7952213 244 1 200,0 

  

  

ВЦП "Сохранение куль-
туры в муниципальном 
образовании город По-
лярные Зори с подве-
домственной террито-
рией" на 2012-2014 годы 07 02 7953218   900,0   

Закупка товаров, работ 
и услуг для муници-
пальных нужд 07 02 7953218 200 900,0   

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для муни-
ципальных нужд 07 02 7953218 240 900,0   

Закупка товаров, работ 
и услуг в целях капи-
тального ремонта муни-
ципального имущества 07 02 7953218 243 900,0   

  

ВЦП "Развитие спор-
тивной инфраструктуры 
города Полярные Зори 
на 2012-2014 годы" 07 02 7951219   2 781,4   



 52 

Закупка товаров, работ 
и услуг для муници-
пальных нужд 07 02 7951219 200 1 150,0   

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для муни-
ципальных нужд 07 02 7951219 240 1 150,0   

Закупка товаров, работ 
и услуг в целях капи-
тального ремонта муни-
ципального имущества 07 02 7951219 243 162,7   

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для муни-
ципальных нужд 07 02 7951219 244 987,3   

Бюджетные инвестиции 07 02 7951219 400 1 631,4   

Бюджетные инвестиции 
в объекты муниципаль-
ной собственности му-
ниципальным учрежде-
ниям 07 02 7951219 410 1 631,4   

Бюджетные инвестиции 
в объекты муниципаль-
ной собственности ав-
тономным учреждениям 07 02 7951219 415 1 631,4   

  

Профессиональная 
подготовка, перепод-
готовка и повышение 
квалификации 07 05     535,5   

Муниципальные целе-
вые программы 07 05 7950000   535,5   

ВЦП "Развитие образо-
вания г.Полярные Зори 
на 2011-2013 годы" 07 05 7952211   535,5   

Закупка товаров, работ 
и услуг для муници-
пальных нужд 07 05 7952211 200 535,5   

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для муни-
ципальных нужд 07 05 7952211 240 535,5 

  

Прочие закупки товаров, 
работ и услуг для муни-
ципальных нужд 07 05 7952211 244 535,5   

  

Молодежная политика 
и оздоровление детей 07 07     2 942,2 1 242,2 

Ведомственные целе-
вые программы Мур-
манской области 07 07 6220000   1 242,2 1 242,2 

Ведомственная целевая 
программа "Отдых де-
тей Мурманской облас-
ти" на 2012-2014 годы 07 07 6229800   1 242,2 1 242,2 



 53 

Организация отдыха 
детей  Мурманской об-
ласти в оздоровитель-
ных учреждениях с 
дневным пребыванием, 
организованных на базе 
муниципальных учреж-
дений 07 07 6229821   1 242,2 1 242,2 

Закупка товаров, работ 
и услуг для муници-
пальных нужд 07 07 6229821 200 1 242,2 1 242,2 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для муни-
ципальных нужд 07 07 6229821 240 1 242,2 1 242,2 

Прочие закупки товаров, 
работ и услуг для муни-
ципальных нужд 07 07 6229821 244 1 242,2 1 242,2 

  

Муниципальные целе-
вые программы 07 07 7950000   1 700,0   

ВЦП "Развитие образо-
вания г.Полярные Зори 
на 2011-2013 годы" 07 07 7952211   1 700,0   

Закупка товаров, работ 
и услуг для муници-
пальных нужд 07 07 7952211 200 1 700,0   

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для муни-
ципальных нужд 07 07 7952211 240 1 700,0   

Прочие закупки товаров, 
работ и услуг для муни-
ципальных нужд 07 07 7952211 244 1 700,0   

  

Другие вопросы в об-
ласти образования 07 09     36 147,8 100,0 

Ведомственные целе-
вые программы Мур-
манской области 07 09 6220000   100,0 100,0 

ВЦП"Комплексная безо-
пасность учреждений 
системы образования" 
на 2013-2017 годы 07 09 6222100   100,0 100,0 

Предоставление субси-
дий муниципальным 
бюджетным, автоном-
ным учреждениям и 
иным некоммерческим 
организациям 07 09 6222100 600 100,0 100,0 

Субсидии  бюджетным 
учреждениям 07 09 6222100 610 100,0 100,0 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные 07 09 6222100 612 100,0 

100,0 



 54 

цели 

  

Муниципальные целе-
вые программы 07 09 7950000   36 047,8 

  

ВЦП "Обеспечение вы-
полнения работ по ин-
формационно-
методической поддерж-
ке, финансово экономи-
ческому и хозяйственно-
эксплуатационному об-
служиванию образова-
тельных учреждений на 
2013 год" 07 09 7952117   35 729,8   

Обеспечение деятель-
ности учебно-
методических кабине-
тов, централизованных 
бухгалтерий, групп хо-
зяйственного обслужи-
вания, учебных филь-
мотек, межшкольных 
учебно-
производственных ком-
бинатов, логопедиче-
ских пунктов 07 09 7952117   35 729,8   

Предоставление субси-
дий муниципальным 
бюджетным, автоном-
ным учреждениям и 
иным некоммерческим 
организациям 07 09 7952117 600 35 729,8   

Субсидии  бюджетным 
учреждениям 07 09 7952117 610 35 729,8   

Субсидии бюджетным 
учреждениям на финан-
совое обеспечение  му-
ниципального задания  
на оказание муници-
пальных услуг (выпол-
нение работ) 07 09 7952117 611 34 954,8   

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные 
цели 07 09 7952117 612 775,0   

  

ВЦП "Развитие образо-
вания г.Полярные Зори 
на 2011-2013 годы" 07 09 7952211   38,0   

Закупка товаров, работ 
и услуг для муници-
пальных нужд 07 09 7952211 200 38,0   



 55 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для муни-
ципальных нужд 07 09 7952211 240 38,0 

  

Прочие закупки товаров, 
работ и услуг для муни-
ципальных нужд 07 09 7952211 244 38,0   

              

ВЦП "Повышение энер-
госбережения и энерге-
тической эффективно-
сти муниципальных уч-
реждений отдела обра-
зования на 2012-2014 
годы" 07 09 7952212   130,0   

Закупка товаров, работ 
и услуг для муници-
пальных нужд 07 09 7952212 200 130,0 

  

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для муни-
ципальных нужд 07 09 7952212 240 130,0   

Закупка товаров, работ 
и услуг в целях капи-
тального ремонта муни-
ципального имущества 07 09 7952212 243 100,0   

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для муни-
ципальных нужд 07 09 7952212 244 30,0   

  

ВЦП "Комплексная 
безопасность образова-
тельных учреждений на 
2012-2014 годы" 07 09 7952213   150,0   

Закупка товаров, работ 
и услуг для муници-
пальных нужд 07 09 7952213 200 150,0 

  

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для муни-
ципальных нужд 07 09 7952213 240 150,0   

Закупка товаров, работ 
и услуг в целях капи-
тального ремонта муни-
ципального имущества 07 09 7952213 243 50,0   

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для муни-
ципальных нужд 07 09 7952213 244 100,0   

  

Культура, кинемато-
графия 08       59 951,6 4 677,4 

Культура 08 01     54 302,6 4 677,4 

Учреждения культуры и 
мероприятия в сфере 
культуры и кинемато- 08 01 4400000   43,1 43,1 



 56 

графии 

Комплектование книж-
ных фондов библиотек 
муниципальных образо-
ваний и государствен-
ных библиотек городов 
Москвы и Санкт-
Петербурга 08 01 4400200   43,1 43,1 

Предоставление субси-
дий муниципальным 
бюджетным, автоном-
ным учреждениям и 
иным некоммерческим 
организациям 08 01 4400200 600 43,1 43,1 

Субсидии  бюджетным 
учреждениям 08 01 4400200 610 43,1 43,1 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на финан-
совое обеспечение  му-
ниципального задания  
на оказание муници-
пальных услуг (выпол-
нение работ) 08 01 4400200 611 43,1 43,1 

  

Долгосрочные целе-
вые программы 08 01 5220000   4 634,3 4 634,3 

Долгосрочная целевая 
программа "Модерниза-
ция учреждений культу-
ры, искусства образова-
ния в сфере культуры и 
искусства Мурманской 
области" на 2012-2014 
годы. 08 01 5223800   4 634,3 4 634,3 

Предоставление субси-
дий муниципальным 
бюджетным, автоном-
ным учреждениям и 
иным некоммерческим 
организациям 08 01 5223800 600 4 634,3 4 634,3 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 08 01 5223800 610 4 634,3 4 634,3 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные 
цели 08 01 5223800 612 4 634,3 4 634,3 

  

Обеспечение деятель-
ности учреждений 
культуры 08 01     49 625,2   

Муниципальные целе-
вые программы 08 01 7950000   49 625,2   



 57 

ВЦП "Развитие культур-
но-досуговых учрежде-
ний муниципального 
образования город По-
лярные Зори с подве-
домственной террито-
рией на 2013 год" 08 01 7953120   33 337,0   

Предоставление субси-
дий муниципальным 
бюджетным, автоном-
ным учреждениям и 
иным некоммерческим 
организациям 08 01 7953120 600 33 337,0   

Субсидии  бюджетным 
учреждениям 08 01 7953120 610 33 337,0   

Субсидии бюджетным 
учреждениям на финан-
совое обеспечение  му-
ниципального задания  
на оказание муници-
пальных услуг (выпол-
нение работ) 08 01 7953120 611 32 780,4   

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные 
цели 08 01 7953120 612 556,6 

  

  

Библиотеки         12 829,7   

ВЦП "Развитие библио-
течного дела муници-
пального образования 
г.Полярные Зори с под-
ведомственной терри-
торией на 2013 год" 08 01 7953121   12 829,7   

Предоставление субси-
дий муниципальным 
бюджетным, автоном-
ным учреждениям и 
иным некоммерческим 
организациям 08 01 7953121 600 12 829,7   

Субсидии  бюджетным 
учреждениям 08 01 7953121 610 12 829,7   

Субсидии бюджетным 
учреждениям на финан-
совое обеспечение  му-
ниципального задания  
на оказание муници-
пальных услуг (выпол-
нение работ) 08 01 7953121 611 12 663,7   

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные 
цели 08 01 7953121 612 166,0 

  

  



 58 

ВЦП "Сохранение куль-
туры в муниципальном 
образовании город По-
лярные Зори с подве-
домственной террито-
рией" на 2012-2014 годы 08 01 7953218   3 404,5   

Закупка товаров, работ 
и услуг для муници-
пальных нужд 08 01 7953218 200 3 322,5   

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для муни-
ципальных нужд 08 01 7953218 240 3 322,5   

Закупка товаров, работ 
и услуг в целях капи-
тального ремонта муни-
ципального имущества 08 01 7953218 243 741,5   

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для муни-
ципальных нужд 08 01 7953218 244 2 581,0   

Бюджетные инвестиции 08 01 7953218 400 82,0   

Бюджетные инвестиции 
в объекты муниципаль-
ной собственности му-
ниципальным учрежде-
ниям 08 01 7953218 410 82,0   

Бюджетные инвестиции 
в объекты муниципаль-
ной собственности 
бюджетным учреждени-
ям 08 01 7953218 413 82,0   

  

ДЦП "Комплексные ме-
ры противодействия 
злоупотреблению нар-
котиками и их незакон-
ному обороту в муници-
пальном образовании 
г.Полярные Зори с под-
ведомственной терри-
торией" на 2013-2015 
годы 08 01 7953227   54,0 

  

Закупка товаров, работ 
и услуг для муници-
пальных нужд 08 01 7953227 200 54,0 

  

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для муни-
ципальных нужд 08 01 7953227 240 54,0 

  

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для муни-
ципальных нужд 08 01 7953227 244 54,0 

  

  



 59 

Другие вопросы в об-
ласти культуры, кине-
матографии 08 04     5 649,0   

Муниципальные целе-
вые программы 08 04 7950000   5 649,0   

ВЦП "Обеспечение вы-
полнения работ по цен-
трализованному бухгал-
терскому учету подве-
домственных учрежде-
ний культуры на 2013 
год" 08 04 7953129   5 649,0   

Предоставление субси-
дий муниципальным 
бюджетным, автоном-
ным учреждениям и 
иным некоммерческим 
организациям 08 04 7953129 600 5 649,0   

Субсидии  бюджетным 
учреждениям 08 04 7953129 610 5 649,0   

Субсидии бюджетным 
учреждениям на финан-
совое обеспечение  му-
ниципального задания  
на оказание муници-
пальных услуг (выпол-
нение работ) 08 04 7953129 611 5 561,0   

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные 
цели 08 04 7953129 612 88,0   

  

Социальная политика 
10       38 543,6 

34 
440,6 

Пенсионное обеспече-
ние 10 01     168,0 0,0 

Доплаты к пенсиям, до-
полнительное пенсион-
ное обеспечение 10 01 4910000   168,0   

Доплаты к пенсиям му-
ниципальных служащих 10 01 4910100   168,0   

Социальное обеспече-
ние и иные выплаты на-
селению 10 01 4910100 300 168,0   

Публичные норматив-
ные выплаты гражда-
нам 10 01 4910100 310 168,0   

Пенсии выплачиваемые 
организациями сектора 
государственного 
управления 10 01 4910100 312 168,0   

  

Социальное обеспе- 10 03     16 075,6 12 



 60 

чение населения 140,6 

Руководство  и управ-
ление в сфере установ-
ленных функций орга-
нов местного само-
управления 10 03 0020000   54,6 54,6 

Центральный аппарат 10 03 0020400   54,6 54,6 

Реализация Закона 
Мурманской области «О 
дополнительных гаран-
тиях по социальной 
поддержке детей-сирот 
и детей, оставшихся без 
попечения родителей, 
лиц из числа детей-
сирот и детей, остав-
шихся без попечения 
родителей» в части 
предоставления мер 
социальной поддержки 10 03 0020413   27,7 27,7 

Расходы и выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения функций 
органами местного са-
моуправле-
ния,казенными учреж-
дениями 10 03 0020413 100 27,7 27,7 

Расходы на выплаты 
персоналу органов ме-
стного самоуправления 10 03 0020413 120 27,7 27,7 

Фонд оплаты труда и 
страховые взносы орга-
нов местного само-
управления 10 03 0020413 121 27,7 27,7 

  

Реализация Закона 
Мурманской области «О 
мерах социальной под-
держки отдельных кате-
горий граждан, рабо-
тающих в сельских на-
селенных пунктах или 
поселках городского ти-
па» в части организации 
мер социальной под-
держки по оплате жило-
го помещения и комму-
нальных услуг 10 03 0020415   26,9 26,9 

Закупка товаров, работ 
и услуг для муници-
пальных нужд 10 03 0020415 200 26,9 26,9 

Иные закупки товаров, 10 03 0020415 240 26,9 26,9 



 61 

работ и услуг для муни-
ципальных нужд 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для муни-
ципальных нужд 10 03 0020415 244 26,9 26,9 

              

  

Субвенции бюджетам 
муниципальных образо-
ваний для финансового 
обеспечения расходных 
обязательств муници-
пальных образований, 
возникающих при вы-
полнении государствен-
ных полномочий Мур-
манской области, пере-
данных для осуществ-
ления органам местного 
самоуправления в уста-
новленном порядке 10 03 5210000   5 184,6 5 184,6 

Реализация Закона 
Мурманской области "О 
мерах социальной под-
держки отдельных кате-
горий граждан, рабо-
тающих в сельских на-
селенных пунктах или 
поселках городского ти-
па" в части предостав-
ления мер социальной 
поддержки по оплате 
жилого помещения и 
коммунальных услуг от-
дельным категориям 
граждан 10 03 5210800   5 184,6 5 184,6 

Предоставление мер 
социальной поддержки 
в целях реализации За-
кона Мурманской об-
ласти "О мерах соци-
альной поддержки от-
дельных категорий гра-
ждан, работающих в 
сельских населенных 
пунктах или поселках 
городского типа" 10 03 5210801   5 184,6 5 184,6 

Социальное обеспече-
ние и иные выплаты на-
селению 10 03 5210801 300 5 184,6 5 184,6 

Социальные выплаты 
гражданам, кроме пуб- 10 03 5210801 320 5 184,6 5 184,6 



 62 

личных нормативных 
социальных выплат 

Пособия компенсации 
гражданам и иные со-
циальные выплаты, 
кроме публичных нор-
мативных обязательств 10 03 5210801 321 5 184,6 5 184,6 

              

Долгосрочные целевые 
программы Мурманской 
области 10 03 5220000   2 608,6 2 608,6 

Долгосрочная целевая 
программа "Поддержка 
и стимулирование жи-
лищного строительства 
в Мурманской области" 
на 2011-2015 годы. Суб-
сидии на софинансиро-
вание объектов капи-
тального строительства 
государственной (муни-
ципальной собственно-
сти) 10 03 5223400   2 608,6 2 608,6 

Социальное обеспече-
ние и иные выплаты на-
селению 10 03 5223400 300 2 608,6 2 608,6 

Социальные выплаты 
гражданам, кроме пуб-
личных нормативных 
социальных выплат 10 03 5223400 320 2 608,6 2 608,6 

Субсидии гражданам на 
приобретение жилья 10 03 5223400 322 2 608,6 2 608,6 

  

              

Ведомственные целе-
вые программы Мур-
манской области 10 03 6220000   4 292,8 4 292,8 

Ведомственная целевая 
программа "Оказание 
мер социальной под-
держки детям-сиротам и 
детям, оставшимся без 
попечения родителей, 
лицам из их числа" на 
2012-2014 годы 10 03 6225600   4 292,8 4 292,8 



 63 

Обеспечение выпускни-
ков муниципальных об-
разовательных учреж-
дений из числа детей-
сирот и детей, остав-
шихся без попечения 
родителей, лиц из числа  
детей сирот и детей ос-
тавшихся без попечения 
родителей, за исключе-
нием лиц, продолжаю-
щих обучение по очной 
форме в образователь-
ных учреждениях про-
фессионального обра-
зования, одеждой, обу-
вью, мягким  инвента-
рем, оборудованием и 
единовременным де-
нежным  пособием 10 03 6225623   379,7 379,7 

Социальное обеспече-
ние и иные выплаты на-
селению 10 03 6225623 300 379,7 379,7 

Социальные выплаты 
гражданам, кроме пуб-
личных нормативных 
социальных выплат 10 03 6225623 320 379,7 379,7 

Пособия компенсации 
гражданам и иные со-
циальные выплаты, 
кроме публичных нор-
мативных обязательств 10 03 6225623 321 379,7 379,7 

Предоставление мер 
социальной поддержки 
в целях реализации ве-
домственной целевой 
программы "Оказание 
мер социальной под-
держки детям-сиротам и 
детям, оставшимся без 
попечения родителей, 
лицам из их числа" на 
2012-2014 годы 10 03 6225624   3 494,4 3 494,4 

Социальное обеспече-
ние и иные выплаты на-
селению 10 03 6225624 300 3 494,4 3 494,4 

Социальные выплаты 
гражданам, кроме пуб-
личных нормативных 
социальных выплат 10 03 6225624 320 3 494,4 3 494,4 

Пособия компенсации 
гражданам и иные со- 10 03 6225624 321 3 494,4 3 494,4 



 64 

циальные выплаты, 
кроме публичных нор-
мативных обязательств 

  

Проведение текущего 
ремонта жилых поме-
щений, собственниками 
которых являются дети-
сироты и дети, остав-
шиеся без попечения 
родителей, либо жилых 
помещений жилого 
фонда, право пользова-
ния которыми сохране-
но за детьми сиротами 
и детьми, оставшимися 
без попечения родите-
лей 10 03 6225630   418,7 418,7 

Социальное обеспече-
ние и иные выплаты на-
селению 10 03 6225630 300 418,7 418,7 

Социальные выплаты 
гражданам, кроме пуб-
личных нормативных 
социальных выплат 10 03 6225630 320 418,7 418,7 

Приобретение товаров, 
работ услуг в пользу 
граждан 10 03 6225630 323 418,7 418,7 

  

Муниципальные целе-
вые программы 10 03 7950000   3 935,0   

Целевая программа 
"Обеспечение жильем 
молодых семей муни-
ципального образова-
ния г.Полярные Зори с 
подведомственной тер-
риторией на 2012-2013 
годы" 10 03 7951222   1 785,0   

Социальное обеспече-
ние и иные выплаты на-
селению 10 03 7951222 300 1 785,0   

Социальные выплаты 
гражданам, кроме пуб-
личных нормативных 
социальных выплат 10 03 7951222 320 1 785,0   

Субсидии гражданам на 
приобретение жилья 10 03 7951222 322 1 785,0   

  



 65 

ВЦП "Дополнительные 
меры социальной под-
держки отдельных кате-
горий граждан на 2013 
год" 10 03 7951223   1 600,0   

Социальное обеспече-
ние и иные выплаты на-
селению 10 03 7951223 300 1 600,0   

Социальные выплаты 
гражданам, кроме пуб-
личных нормативных 
социальных выплат 10 03 7951223 320 1 600,0   

Пособия компенсации 
гражданам и иные со-
циальные выплаты, 
кроме публичных нор-
мативных обязательств 10 03 7951223 321 1 600,0   

  

ДЦП "Безбарьерный 
доступ лиц с ограничен-
ными возможностями к 
объектам социальной 
инфраструктуры 
г.Полярные Зори с под-
ведомственной терри-
торией" на 2012-2014 
годы 10 03 7951226   550,0   

Закупка товаров, работ 
и услуг для муници-
пальных нужд 10 03 7951226 200 550,0   

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для муни-
ципальных нужд 10 03 7951226 240 550,0   

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для муни-
ципальных нужд 10 03 7951226 244 550,0   

  

Охрана семьи и детст-
ва 10 04     21 671,8 

21 
671,8 

Руководство и управле-
ние в сфере установ-
ленных функций орга-
нов государственной 
власти субъектов Рос-
сийской Федерации  и 
органов местного само-
управления 10 04 0020000   2 087,7 2 087,7 

Центральный аппарат 10 04 0020400   2 087,7 2 087,7 

Реализация Закона 
Мурманской области «О 
комиссиях по делам не-
совершеннолетних и 10 04 0020405   368,6 368,6 



 66 

защите их прав в Мур-
манской области» 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполне-
ния функций органами 
местного самоуправле-
ния, казенными учреж-
дениями 10 04 0020405 100 368,6 368,6 

Расходы на выплаты 
персоналу органов ме-
стного самоуправления 10 04 0020405 120 368,6 368,6 

Фонд оплаты труда и 
страховые взносы орга-
нов местного само-
управления 10 04 0020405 121 368,6 368,6 

  

Реализация Закона 
Мурманской области «О 
наделении органов ме-
стного самоуправления 
муниципальных образо-
ваний со статусом го-
родского округа и муни-
ципального района от-
дельными полномочия-
ми по опеке и попечи-
тельству в отношении 
несовершеннолетних» 10 04 0020407   1 628,0 1 628,0 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполне-
ния функций органами 
местного самоуправле-
ния, казенными учреж-
дениями 10 04 0020407 100 1 153,3 1 153,3 

Расходы на выплаты 
персоналу органов ме-
стного самоуправления 10 04 0020407 120 1 153,3 1 153,3 

Фонд оплаты труда и 
страховые взносы орга-
нов местного само-
управления 10 04 0020407 121 1 135,3 1 135,3 

Иные выплаты персо-
налу органов местного 
самоуправления, за ис-
ключением фонда опла-
ты труда 10 04 0020407 122 18,0 18,0 

Закупка товаров, работ 
и услуг для муници-
пальных нужд 10 04 0020407 200 474,7 474,7 



 67 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для муни-
ципальных нужд 10 04 0020407 240 474,7 474,7 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для муни-
ципальных нужд 10 04 0020407 244 474,7 474,7 

  

Реализация Закона 
Мурманской области «О 
наделении органов ме-
стного самоуправления 
муниципальных образо-
ваний со статусом го-
родского округа и муни-
ципального района от-
дельными полномочия-
ми по опеке и попечи-
тельству в отношении 
совершеннолетних» 10 04 0020417   91,1 91,1 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполне-
ния функций органами 
местного самоуправле-
ния, казенными учреж-
дениями 10 04 0020417 100 91,1 91,1 

Расходы на выплаты 
персоналу органов ме-
стного самоуправления 10 04 0020417 120 91,1 91,1 

Фонд оплаты труда и 
страховые взносы орга-
нов местного само-
управления 10 04 0020417 121 91,1 91,1 

  

Ведомственные целе-
вые программы Мур-
манской области 10 04 6220000   19 584,1 

19 
584,1 

Ведомственная целевая 
программа "Оказание 
мер социальной под-
держки детям-сиротам и 
детям, оставшимся без 
попечения родителей, 
лицам из их числа" на 
2012-2014 годы 10 04 6225600   13 334,0 

13 
334,0 

Обеспечение жилыми 
помещениями детей-
сирот, детей, оставших-
ся без попечения роди-
телей, лиц из числа де-
тей-сирот и детей, ос-
тавшихся без попечения 10 04 6225626   5 233,0 5 233,0 



 68 

родителей,  а также де-
тей, находящихся под 
опекой (попечительст-
вом), не имеющих за-
крепленного жилого по-
мещения 

Социальное обеспече-
ние и иные выплаты на-
селению 10 04 6225626 300 5 233,0 5 233,0 

Социальные выплаты 
гражданам, кроме пуб-
личных нормативных 
социальных выплат 10 04 6225626 320 5 233,0 5 233,0 

Приобретение товаров, 
работ, услуг в пользу 
граждан 10 04 6225626 323 5 233,0 5 233,0 

  

Реализация Закона 
Мурманской области «О 
патронате» в части фи-
нансирования расходов 
по выплате денежного 
вознаграждения лицам, 
осуществляющим по-
стинтернатный патронат 
в отношении несовер-
шеннолетних и соци-
альный патронат 10 04 6225628   244,0 244,0 

Закупка товаров, работ 
и услуг для муници-
пальных нужд 10 04 6225628 200 244,0 244,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для муни-
ципальных нужд 10 04 6225628 240 244,0 244,0 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для муни-
ципальных нужд 10 04 6225628 244 244,0 244,0 

  

Содержание ребенка в 
семье опекуна (попечи-
теля) и приемной семье, 
а также вознагражде-
ние, причитающееся 
приемному родителю 
(за счет средств обла-
стного бюдже-
та)выплаты приемным 
родителям на содержа-
ние 

10 04 6225686   817,0 817,0 

Социальное обеспече-
ние и иные выплаты на-
селению 

10 04 6225686 
300 

817,0 817,0 



 69 

Публичные норматив-
ные социальные выпла-
ты гражданам 

10 04 6225686 
310 

817,0 817,0 

Меры социальной под-
держки населения по 
публичным норматив-
ным обязательствам 

10 04 

6225686 314 817,0 817,0 

  

Содержание ребенка в 
семье опекуна (попечи-
теля) и приемной семье, 
а также вознагражде-
ние, причитающееся 
приемному родителю 
(за счет средств обла-
стного бюдже-
та)вознаграждение при-
емным родителям 

10 04 6225687   1320,0 1320,0 

Закупка товаров, работ 
и услуг для муници-
пальных нужд 

10 04 6225687 
200 

1320,0 1320,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для муни-
ципальных нужд 

10 04 6225687 
240 

1320,0 1320,0 

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для муни-
ципальных нужд 

10 04 
6225687 244 1320,0 1320,0 

  

Содержание ребенка в 
семье опекуна (попечи-
теля) и приемной семье, 
а также вознагражде-
ние, причитающееся 
приемному родителю 
(за счет средств обла-
стного бюдже-
та)выплата опекуну на 
содержание 10 04 6225688   5 720,0 5 720,0 

Социальное обеспече-
ние и иные выплаты на-
селению 10 04 6225688 300 5 720,0 5 720,0 

Публичные норматив-
ные социальные выпла-
ты гражданам 10 04 6225688 310 5 720,0 5 720,0 

Меры социальной под-
держки населения по 
публичным норматив-
ным обязательствам 10 04 6225688 314 5 720,0 5 720,0 

  

Ведомственная целевая 
программа "Обеспече-
ние предоставления ус- 10 04 6227400   6 250,1 6 250,1 



 70 

луг (работ) в сфере об-
щего и дополнительного 
образования" на 2012-
2014 годы 

Расходы, связанные с 
выплатой компенсации 
части родительской 
платы за содержание 
ребенка в образова-
тельных организациях,  
реализующих основную 
общеобразовательную 
программу дошкольного 
образования (банков-
ские, почтовые услуги, 
расходы на компенса-
цию затрат деятельно-
сти органов местного 
самоуправления и уч-
реждений, находящихся 
в их ведении) 10 04 6227427   182,0 182,0 

Социальное обеспече-
ние и иные выплаты на-
селению 10 04 6227427 300 182,0 182,0 

Социальные выплаты 
гражданам, кроме пуб-
личных нормативных 
социальных выплат 10 04 6227427 320 182,0 182,0 

Пособия компенсации 
гражданам и иные со-
циальные выплаты, 
кроме публичных нор-
мативных обязательств 10 04 6227427 321 182,0 182,0 

  

Компенсация части ро-
дительской платы за 
содержание ребенка в 
образовательных орга-
низациях, реализующих 
основную общеобразо-
вательную программу 
дошкольного образова-
ния (за счет средств об-
ластного бюджета) 10 04 6227428   6 068,1 6 068,1 

Социальное обеспече-
ние и иные выплаты на-
селению 10 04 6227428 300 6 068,1 6 068,1 

Социальные выплаты 
гражданам, кроме пуб-
личных нормативных 
социальных выплат 10 04 6227428 320 6 068,1 6 068,1 



 71 

Пособия компенсации 
гражданам и иные со-
циальные выплаты, 
кроме публичных нор-
мативных обязательств 10 04 6227428 321 6 068,1 6 068,1 

  

Другие вопросы в об-
ласти социальной по-
литики 10 06     628,2 628,2 

Иные безвозмездные 
и безвозвратные пе-
речисления 10 06 5200000   628,2 628,2 

Реализация мер соци-
альной поддержки от-
дельных категорий гра-
ждан, работающих в 
муниципальных учреж-
дениях образования и 
культуры, расположен-
ных в сельских насе-
ленных пунктах или по-
селках городского типа 
Мурманской области 10 06 5205400   628,2 628,2 

Предоставление субси-
дий муниципальным 
бюджетным, автоном-
ным учреждениям и 
иным некоммерческим 
организациям 10 06 5205400 600 628,2 628,2 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 10 06 5205400 610 628,2 628,2 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на финан-
совое обеспечение  му-
ниципального задания 
на оказание муници-
пальных услуг (выпол-
нение работ) 10 06 5205400 611 628,2 628,2 

  

Физическая культура 
и спорт 11       735,0   

Физическая культура 11 01     735,0   

Муниципальные целе-
вые программы 11 01 7950000   735,0   

ВЦП "Развитие физиче-
ской культуры и спорта 
в городе Полярные Зо-
ри" на 2012-2014 годы 11 01 7951224   735,0   

Закупка товаров, работ 
и услуг для муници-
пальных нужд 11 01 7951224 200 735,0   



 72 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для муни-
ципальных нужд 11 01 7951224 240 735,0   

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для муни-
ципальных нужд 11 01 7951224 244 735,0   

  

Средства массовой 
информации 12       4 119,0   

Периодическая печать 
и издательства 12 02     4 119,0   

Периодические изда-
ния, учрежденные орга-
нами законодательной и 
исполнительной власти 12 02 4570000   4 119,0   

Обеспечение деятель-
ности периодических 
изданий, учрежденных 
органами законода-
тельной и исполнитель-
ной власти 12 02 4578500   4 119,0   

Предоставление субси-
дий муниципальным 
бюджетным, автоном-
ным учреждениям и 
иным некоммерческим 
организациям 12 02 4578500 600 4 119,0   

Субсидии  бюджетным 
учреждениям 12 02 4578500 610 4 119,0   

Субсидии бюджетным 
учреждениям на финан-
совое обеспечение  му-
ниципального задания  
на оказание муници-
пальных услуг (выпол-
нение работ) 12 02 4578500 611 4 024,0   

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные 
цели 12 02 4578500 612 95,0   

  

Обслуживание госу-
дарственного внут-
реннего и муници-
пального долга 13       2 930,0   

Обслуживание госу-
дарственного внут-
реннего и муници-
пального долга 13 01     2 930,0   

Процентные платежи по 
долговым обязательст-
вам 13 01 0650000   2 930,0   

Процентные платежи по 13 01 0650300   2 930,0   



 73 

муниципальному долгу 

Обслуживание государ-
ственного (муниципаль-
ного) долга 13 01 0650300 700 2 930,0   

Обслуживание муници-
пального долга 13 01 0650300 730 2 930,0   

ВСЕГО:         
706 756,6 

188 
789,4 

 

    
Приложение 6 

    

к решению Совета депута-
тов  

    
от 27 марта 2013г. №391 

       Ведомственная структура расходов бюджета 

муниципального образования город Полярные Зори  

с подведомственной территорией на 2013 год 

 

     
тыс.руб. 

 Наименование Вед. Раздел Под- Целевая Вид Сумма 

      разд. статья расхода   

              

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА 
ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ С ПОД-
ВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИ-

ТОРИЕЙ 901         
125 

075,9 

Общегосударственные во-
просы 901 01       

56 
743,9 

Функционирование высше-
го должностного лица  
субъекта Российской Фе-
дерации и органа местного 
самоуправления 901 01 02     

1 
855,1 

Руководство и управление в 
сфере установленных функ-
ций органов государственной 
власти субъектов Российской 
Федерации  и органов мест-
ного самоуправления 901 01 02 0020000   

1 
855,1 

Глава муниципального обра-
зования 901 01 02 0020300   

1 
855,1 

Расходы на содержание гла-
вы муниципального образо-
вания 901 01 02 0020301   

1 
855,1 

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций орга-
нами местного самоуправле-
ния, казенными учреждения-
ми 901 01 02 0020301 100 

1 
855,1 



 74 

Расходы на выплаты персо-
налу органов местного само-
управления 901 01 02 0020301 120 

1 
855,1 

Фонд оплаты труда и страхо-
вые взносы органов местного 
самоуправления  901 01 02 0020301 121 

1 
855,1 

              

Функционирование зако-
нодательных (представи-
тельных)  органов госу-
дарственной власти и 
представительных органов  
муниципальных образова-
ний 901 01 03     

2 
695,3 

Руководство и управление в 
сфере установленных функ-
ций органов государственной 
власти субъектов Российской 
Федерации и органов мест-
ного самоуправления 901 01 03 0020000   

2 
695,3 

Центральный аппарат 
901 01 03 0020400   

1 
431,8 

Выполнение функций орга-
нами местного самоуправле-
ния 901 01 03 0020401   

1 
431,8 

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций орга-
нами местного самоуправле-
ния, казенными учреждения-
ми 901 01 03 0020401 100 

1 
223,6 

Расходы на выплаты персо-
налу органов местного само-
управления 901 01 03 0020401 120 

1 
223,6 

Фонд оплаты труда и страхо-
вые взносы органов местного 
самоуправления 901 01 03 0020401 121 

1 
183,6 

Иные выплаты персоналу ор-
ганов местного самоуправ-
ления, за исключением фон-
да оплаты труда  901 01 03 0020401 122 40,0 

Закупка товаров, работ и ус-
луг для муниципальных нужд 901 01 03 0020401 200 208,2 

Иные закупки товаров, работ 
услуг для муниципальных 
нужд 901 01 03 0020401 240 208,2 

Закупка товаров и услуг с 
сфере информационно-
коммуникационных техноло-
гий 901 01 03 0020401 242 2,7 



 75 

Прочая  закупка товаров, ра-
бот и услуг для муниципаль-
ных нужд 901 01 03 0020401 244 205,5 

              

Депутаты (чле-
ны)законодательного (пред-
ставительного) органа госу-
дарственной власти субъекта 
Российской федерации 901 01 03 0021000   

1 
263,5 

Депутаты представительного 
органа муниципального об-
разования 901 01 03 0021200   

1 
263,5 

Расходы на содержание де-
путатов представительного 
органа муниципального об-
разования 901 01 03 0021201   

1 
263,5 

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций орга-
нами местного самоуправле-
ния, казенными учреждения-
ми 901 01 03 0021201 100 

1 
263,5 

Расходы на выплаты персо-
налу органов местного само-
управления 901 01 03 0021201 120 

1 
263,5 

Фонд оплаты труда и страхо-
вые взносы органов местного 
самоуправления 901 01 03 0021201 121 

1 
263,5 

              

Функционирование Прави-
тельства Российской Фе-
дерации, высших исполни-
тельных органов государ-
ственной власти субъектов 
Российской Федерации, 
местных администраций 901 01 04     

41 
865,8 

Руководство и управление в 
сфере установленных функ-
ций  органов государствен-
ной власти субъектов Рос-
сийской Федерации, местных 
администраций 901 01 04 0020000   

41 
865,8 

Центральный аппарат 
901 01 04 0020400   

41 
865,8 

Выполнение функций орга-
нами местного самоуправле-
ния 901 01 04 0020401   

41 
865,8 

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций орга-
нами местного самоуправле-
ния, казенными учреждения- 901 01 04 0020401 100 

41 
865,8 



 76 

ми 

Расходы на выплаты персо-
налу органов местного само-
управления 901 01 04 0020401 120 

39 
753,9 

Фонд оплаты труда и страхо-
вые взносы органов местного 
самоуправления 901 01 04 0020401 121 

39 
273,9 

Иные выплаты персоналу ор-
ганов местного самоуправ-
ления, за исключением фон-
да оплаты труда  901 01 04 0020401 122 480,0 

Закупка товаров, работ и ус-
луг для муниципальных нужд 901 01 04 0020401 200 

2 
111,9 

Иные закупки товаров, работ 
услуг для муниципальных 
нужд 901 01 04 0020401 240 

2 
111,9 

Закупка товаров, работ и ус-
луг в целях капитального ре-
монта муниципального иму-
щества 901 01 04 0020401 243 291,9 

Прочая закупка  товаров, ра-
бот и услуг для муниципаль-
ных нужд 901 01 04 0020401 244 

1 
820,0 

              

Обеспечение деятельности  
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и ор-
ганов финансового (фи-
нансово-бюджетного) над-
зора 901 01 06     

1 
783,8 

Руководство и управление в 
сфере установленных функ-
ций органов  государствен-
ной власти субъектов Рос-
сийской Федерации и орга-
нов местного самоуправле-
ния 901 01 06 0020000   

1 
783,8 

Центральный аппарат 901 01 06 0020400   759,5 

Выполнение функций орга-
нами местного самоуправле-
ния 901 01 06 0020401   759,5 

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций орга-
нами местного самоуправле-
ния, казенными учреждения-
ми 901 01 06 0020401 100 650,3 

Расходы на выплаты персо-
налу органов местного само- 901 01 06 0020401 120 650,3 



 77 

управления 

Фонд оплаты труда и страхо-
вые взносы органов местного 
самоуправления 901 01 06 0020401 121 627,8 

Иные выплаты персоналу ор-
ганов местного самоуправ-
ления, за исключением фон-
да оплаты труда  901 01 06 0020401 122 22,5 

Закупка товаров, работ и ус-
луг для муниципальных нужд 901 01 06 0020401 200 109,2 

Иные закупки товаров, работ 
услуг для муниципальных 
нужд 901 01 06 0020401 240 109,2 

Прочая закупка товаров, ра-
бот и услуг для муниципаль-
ных нужд 901 01 06 0020401 244 109,2 

              

Руководитель КРК 
901 01 06 0022500   

1 
024,3 

Расходы на содержание ру-
ководителя контрольно-
счетной палаты муниципаль-
ного образования 901 01 06 0022501   

1 
024,3 

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций орга-
нами местного самоуправле-
ния, казенными учреждения-
ми 901 01 06 0022501 100 

1 
024,3 

Расходы на выплаты персо-
налу органов местного само-
управления 901 01 06 0022501 120 

1 
024,3 

Фонд оплаты труда и страхо-
вые взносы органов местного 
самоуправления 901 01 06 0022501 121 

1 
024,3 

              

Резервные фонды 
901 01 11     

2 
055,0 

Резервные фонды 
901 01 11 0700000   

2 
055,0 

Резервный фонд  админист-
рации г.Полярные Зори с 
подведомственной террито-
рией 901 01 11 0700500   

2 
055,0 

Иные бюджетные ассигнова-
ния 901 01 11 0700500 800 

2 
055,0 

Резервные средства 
901 01 11 0700500 870 

2 
055,0 



 78 

Другие общегосударствен-
ные вопросы 901 01 13     

6 
488,9 

Руководство и управление в 
сфере установленных функ-
ций органов  государствен-
ной власти субъектов Рос-
сийской Федерации и орга-
нов местного самоуправле-
ния 901 01 13 0020000   413,0 

Центральный аппарат  901 01 13 0020400   413,0 

Реализация Закона Мурман-
ской области "Об админист-
ративных комиссиях"  901 01 13 0020411   407,0 

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций орга-
нами местного самоуправле-
ния, казенными учреждения-
ми 901 01 13 0020411 100 407,0 

Расходы на выплаты персо-
налу органов местного само-
управления 901 01 13 0020411 120 407,0 

Фонд оплаты труда и страхо-
вые взносы органов местного 
самоуправления 901 01 13 0020411 121 407,0 

              

Субвенция местным бюдже-
там на осуществление орга-
нами местного самоуправле-
ния отдельных государст-
венных полномочий Мурман-
ской области по определе-
нию перечня должностных 
лиц, уполномоченных со-
ставлять протоколы об ад-
министративных правонару-
шениях, предусмотренных 
Законом Мурманской облас-
ти "Об административных 
правонарушениях" 901 01 13 0020430   6,0 

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций орга-
нами местного самоуправле-
ния, казенными учреждения-
ми 901 01 13 0020430 100 6,0 

Расходы на выплаты персо-
налу органов местного само-
управления 901 01 13 0020430 120 6,0 



 79 

Фонд оплаты труда и страхо-
вые взносы органов местного 
самоуправления 901 01 13 0020430 121 6,0 

              

Реализация государственной 
политики в области привати-
зации и управления муници-
пальной собственностью 901 01 13 0900000   

3 
659,9 

Оценка недвижимости муни-
ципальной собственности 901 01 13 0900200   500,0 

Закупка товаров, работ и ус-
луг для муниципальных нужд 901 01 13 0900200 200 500,0 

Иные закупки товаров, работ 
услуг для муниципальных 
нужд 901 01 13 0900200 240 500,0 

Прочая закупка  товаров, ра-
бот и услуг для муниципаль-
ных нужд 901 01 13 0900200 244 500,0 

              

Учреждения по обеспечению 
хозяйственного обслужива-
ния 901 01 13 0930000   

3 
159,9 

Выполнение функций учреж-
дениями по обеспечению хо-
зяйственного обслуживания 901 01 13 0939901   

3 
159,9 

Закупка товаров, работ и ус-
луг для муниципальных нужд 901 01 13 0939901 200 

3 
159,9 

Иные закупки товаров, работ 
услуг для муниципальных 
нужд 901 01 13 0939901 240 

3 
159,9 

Прочая закупка  товаров, ра-
бот и услуг для муниципаль-
ных нужд 901 01 13 0939901 244 

3 
159,9 

              

Муниципальные целевые 
программы 901 01 13 7950000   

2 
416,0 

ВЦП "Развитие информаци-
онно-коммуникационных тех-
нологий на территории муни-
ципального образования го-
род Полярные Зори" 901 01 13 7951201   

1 
450,0 

Закупка товаров, работ и ус-
луг для муниципальных нужд 901 01 13 7951201 200 

1 
450,0 

Иные закупки товаров, работ 
услуг для муниципальных 
нужд 901 01 13 7951201 240 

1 
450,0 

Закупка товаров и услуг с 
сфере информационно-
коммуникационных техноло-
гий 901 01 13 7951201 242 

1 
450,0 

              



 80 

ДЦП "Повышение эффектив-
ности бюджетных расходов 
муниципального образова-
ния город Полярные Зори с 
подведомственной террито-
рией" на 2012-2014 годы 901 01 13 7951202   500,0 

Закупка товаров, работ и ус-
луг для муниципальных нужд 901 01 13 7951202 200 500,0 

Иные закупки товаров, работ 
услуг для муниципальных 
нужд 901 01 13 7951202 240 500,0 

Закупка товаров и услуг с 
сфере информационно-
коммуникационных техноло-
гий 901 01 13 7951202 242 500,0 

              

ВЦП "Взаимодействие орга-
нов местного самоуправле-
ния города Полярные Зори с 
населением муниципального 
образования" на 2013-2015 
годы 901 01 13 7951225   466,0 

Закупка товаров, работ и ус-
луг для муниципальных нужд 901 01 13 7951225 200 466,0 

Иные закупки товаров, работ 
услуг для муниципальных 
нужд 901 01 13 7951225 240 466,0 

Прочая  закупка товаров, ра-
бот и услуг для муниципаль-
ных нужд 901 01 13 7951225 244 466,0 

              

Национальная оборона 
901 02       

1 
366,4 

Мобилизационная и вне-
войсковая подготовка 901 02 03     

1 
366,4 

Руководство и управление в 
сфере установленных функ-
ций 901 02 03 0010000   

1 
366,4 

Осуществление первичного 
воинского учета 901 02 03 0013600   

1 
366,4 

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций орга-
нами местного самоуправле-
ния, казенными учреждения-
ми 901 02 03 0013600 100 

1 
104,8 

Расходы на выплаты персо-
налу органов местного само-
управления 901 02 03 0013600 120 

1 
104,8 

Фонд оплаты труда и страхо-
вые взносы органов местного 901 02 03 0013600 121 

1 
077,8 



 81 

самоуправления 

Иные выплаты персоналу ор-
ганов местного самоуправ-
ления, за исключением фон-
да оплаты труда  901 02 03 0013600 122 27,0 

Закупка товаров, работ и ус-
луг для муниципальных нужд 901 02 03 0013600 200 261,6 

Иные закупки товаров, работ 
услуг для муниципальных 
нужд 901 02 03 0013600 240 261,6 

Прочая  закупка товаров, ра-
бот и услуг для муниципаль-
ных нужд 901 02 03 0013600 244 261,6 

              

Национальная безопас-
ность и правоохранитель-
ная деятельность 901 03       

5 
819,6 

Органы юстиции 
901 03 04     

1 
485,9 

Руководство и управление в 
сфере установленных функ-
ций 901 03 04 0010000   

1 
485,9 

Государственная регистра-
ция актов гражданского со-
стояния 901 03 04 0013800   

1 
485,9 

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций орга-
нами местного самоуправле-
ния, казенными учреждения-
ми 901 03 04 0013800 100 

1 
485,9 

Расходы на выплаты персо-
налу органов местного само-
управления 901 03 04 0013800 120 

1 
485,9 

Фонд оплаты труда и страхо-
вые взносы органов местного 
самоуправления 901 03 04 0013800 121 

1 
485,9 

              

Защита населения и терри-
тории от чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера, 
гражданская оборона 901 03 09     

3 
968,1 

Мероприятия по граждан-
ской обороне 901 03 09 2190000   

3 
738,1 

Подготовка населения и ор-
ганизаций к действиям в 
чрезвычайной ситуации в 
мирное и военное время 901 03 09 2190100   

3 
738,1 



 82 

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций орга-
нами местного самоуправле-
ния, казенными учреждения-
ми 901 03 09 2190100 100 

3 
551,0 

Расходы на выплаты персо-
налу органов местного само-
управления 901 03 09 2190100 120 

3 
551,0 

Фонд оплаты труда и страхо-
вые взносы органов местного 
самоуправления 901 03 09 2190100 121 

3 
551,0 

Закупка товаров, работ и ус-
луг для муниципальных нужд 901 03 09 2190100 200 187,1 

Иные закупки товаров, работ 
услуг для муниципальных 
нужд 901 03 09 2190100 240 187,1 

Прочая  закупка товаров, ра-
бот и услуг для муниципаль-
ных нужд 901 03 09 2190100 244 187,1 

              

Муниципальные целевые 
программы 901 03 09 7950000   230,0 

ВЦП "Совершенствование 
деятельности администра-
ции города в области граж-
данской обороны и чрезвы-
чайной ситуации природного 
и техногенного характера" на 
2012-2014 годы 901 03 09 7951203   230,0 

Закупка товаров, работ и ус-
луг для муниципальных нужд 901 03 09 7951203 200 230,0 

Иные закупки товаров, работ 
услуг для муниципальных 
нужд 901 03 09 7951203 240 230,0 

Прочая  закупка товаров, ра-
бот и услуг для муниципаль-
ных нужд 901 03 09 7951203 244 230,0 

              

Другие вопросы в области 
национальной безопасно-
сти и правоохранительной 
деятельности 901 03 14     365,6 

Долгосрочные целевые про-
граммы Мурманской области 901 03 14 5220000   365,6 

Долгосрочная целевая про-
грамма "Профилактика пра-
вонарушений, обеспечение 
безопасности населения и 
выполнение мероприятий 
гражданской обороны в Мур-
манской области" на 2012- 901 03 14 5225900   365,6 



 83 

2014 годы 

Реализация подпрограммы 
"Обеспечение общественной 
безопасности и правопоряд-
ка на территории Мурман-
ской области" 901 03 14 5225910   365,6 

Закупка товаров, работ и ус-
луг для муниципальных нужд 901 03 14 5225910 200 365,6 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для муниципальных 
нужд 901 03 14 5225910 240 365,6 

Прочая закупка товаров, ра-
бот и услуг для муниципаль-
ных нужд 901 03 14 5225910 244 365,6 

              

Национальная экономика 901 04       265,8 

Связь и информатика 901 04 10     11,4 

Долгосрочные целевые про-
граммы Мурманской области 901 04 10 5220000   11,4 

Долгосрочная целевая про-
грамма "Развитие информа-
ционного общества и фор-
мирование электронного 
правительства Мурманской 
области" на 2012-2015 годы 901 04 10 5222600   11,4 

Субсидии муниципальным 
образованиям на создание 
АРМ "Муниципал" в рамках 
подсистемы нормативных 
правовых актов единой сис-
темы информационно-
телекоммуникационного 
обеспечения  РФ на 2013 год 901 04 10 5222606   11,4 

Закупка товаров, работ и ус-
луг для муниципальных нужд 901 04 10 5222606 200 11,4 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для муниципальных 
нужд 901 04 10 5222606 240 11,4 

Закупка товаров и услуг с 
сфере информационно-
коммуникационных техноло-
гий 901 04 10 5222606 242 11,4 

              

Другие вопросы в области 
национальной экономике 901 04 12     254,4 

Руководство и управление в 
сфере установленных функ-
ций  органов государствен-
ной власти субъектов Рос- 901 04 12 0020000   24,4 



 84 

сийской Федерации, местных 
администраций 

Центральный аппарат 901 04 12 0020400   24,4 

Реализация Закона Мурман-
ской области  "О некоторых 
вопросах в области  регули-
рования торговой деятель-
ности на территории Мур-
манской области" 901 04 12 0020409   24,4 

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций орга-
нами местного самоуправле-
ния, казенными учреждения-
ми 901 04 12 0020409 100 24,4 

Расходы на выплаты персо-
налу органов местного само-
управления 901 04 12 0020409 120 24,4 

Фонд оплаты труда и страхо-
вые взносы органов местного 
самоуправления 901 04 12 0020409 121 24,4 

              

Другие вопросы в области 
национальной экономики 901 04 12     230,0 

Малое и среднее предпри-
нимательство 901 04 12     230,0 

Муниципальные целевые 
программы 901 04 12 7950000   230,0 

ДЦП "Поддержка и развитие 
малого и среднего предпри-
нимательства на территории 
муниципального образова-
ния город Полярные Зори с 
подведомственной террито-
рией" на 2013-2015 годы 901 04 12 7951228   230,0 

Закупка товаров, работ и ус-
луг для муниципальных нужд 901 04 12 7951228 200 100,0 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для муниципальных 
нужд 901 04 12 7951228 240 100,0 

Прочая закупка товаров, ра-
бот и услуг для муниципаль-
ных нужд 901 04 12 7951228 244 100,0 

Иные бюджетные ассигнова-
ния 901 04 12 7951228 800 130,0 

Субсидии юридическим ли-
цам (кроме муниципальных 
учреждений) и физическим 
лицам - производителям то-
варов, работ, услуг 901 04 12 7951228 810 130,0 

              



 85 

Образование  
901 07       

31 
987,8 

Муниципальные целевые 
программы 901 07 02 7950000   

31 
987,8 

ВЦП "Сохранение и разви-
тие физической культуры 
и спорта в учреждении до-
полнительного образова-
ния "МАОУДОД ДЮСШ" на 
2013 год 901 07 02 7951116   

29 
206,4 

Предоставление субсидий 
муниципальным бюджетным, 
автономным учреждениям и 
иным некоммерческим орга-
низациям 901 07 02 7951116 600 

29 
206,4 

Субсидии  автономным уч-
реждениям 901 07 02 7951116 620 

29 
206,4 

Субсидии автономным учре-
ждениям на финансовое 
обеспечение  муниципально-
го задания  на оказание му-
ниципальных услуг (выпол-
нение работ) 901 07 02 7951116 621 

28 
766,0 

Субсидии  автономным уч-
реждениям на иные цели 901 07 02 7951116 622 440,4 

              

ВЦП "Развитие спортивной 
инфраструктуры города По-
лярные Зори на 2012-2014 
годы" 901 07 02 7951219   

2 
781,4 

Закупка товаров, работ и ус-
луг для муниципальных нужд 901 07 02 7951219 200 

1 
150,0 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для муниципальных 
нужд 901 07 02 7951219 240 

1 
150,0 

Закупка товаров, работ и ус-
луг в целях капитального ре-
монта муниципального иму-
щества 901 07 02 7951219 243 162,7 

Прочая закупка товаров, ра-
бот и услуг для муниципаль-
ных нужд 901 07 02 7951219 244 987,3 

Бюджетные инвестиции 
901 07 02 7951219 400 

1 
631,4 

Бюджетные инвестиции в 
объекты муниципальной соб-
ственности муниципальным 
учреждениям 901 07 02 7951219 410 

1 
631,4 

Бюджетные инвестиции в 
объекты муниципальной соб-
ственности автономным уч-
реждениям 901 07 02 7951219 415 

1 
631,4 



 86 

              

Социальная политика 
901 10       

24 
038,4 

Пенсионное обеспечение 901 10 01     168,0 

Доплаты к пенсиям, допол-
нительное пенсионное обес-
печение 901 10 01 4910000   168,0 

Доплаты к пенсиям муници-
пальных служащих 901 10 01 4910100   168,0 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 901 10 01 4910100 300 168,0 

Публичные нормативные вы-
платы гражданам 901 10 01 4910100 310 168,0 

Пенсии выплачиваемые ор-
ганизациями сектора госу-
дарственного управления 901 10 01 4910100 312 168,0 

              

Социальное обеспечение 
населения 901 10 03     

10 
314,1 

Руководство  и управление в 
сфере установленных функ-
ций органов местного само-
управления 901 10 03 0020000   27,7 

Центральный аппарат 901 10 03 0020400   27,7 

Реализация Закона Мурман-
ской области «О дополни-
тельных гарантиях по соци-
альной поддержке детей-
сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, 
лиц из числа детей-сирот и 
детей, оставшихся без попе-
чения родителей» в части 
предоставления мер соци-
альной поддержки 901 10 03 0020413   27,7 

Расходы и выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
функций органами местного 
самоуправления, казенными 
учреждениями 901 10 03 0020413 100 27,7 

Расходы на выплаты персо-
налу органов местного само-
управления 901 10 03 0020413 120 27,7 

Фонд оплаты труда и страхо-
вые взносы органов местного 
самоуправления 901 10 03 0020413 121 27,7 

              

Долгосрочные целевые про-
граммы Мурманской области 901 10 03 5220000   

2 
608,6 



 87 

Долгосрочная целевая про-
грамма "Поддержка и стиму-
лирование жилищного строи-
тельства в Мурманской об-
ласти" на 2011-2015 годы. 
Субсидии на софинансиро-
вание объектов капитального 
строительства государствен-
ной (муниципальной собст-
венности) 901 10 03 5223400   

2 
608,6 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 901 10 03 5223400 300 

2 
608,6 

Социальные выплаты граж-
данам, кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат 901 10 03 5223400 320 

2 
608,6 

Субсидии гражданам на при-
обретение жилья 901 10 03 5223400 322 

2 
608,6 

              

Ведомственные целевые 
программы Мурманской 
области 901 10 03 6220000   

4 
292,8 

Ведомственная целевая про-
грамма "Оказание мер соци-
альной поддержки детям-
сиротам и детям, оставшим-
ся без попечения родителей, 
лицам из их числа" на 2012-
2014 годы 901 10 03 6225600   

4 
292,8 

Обеспечение выпускников 
муниципальных образова-
тельных учреждений из чис-
ла детей-сирот и детей, ос-
тавшихся без попечения ро-
дителей, лиц из числа  детей 
сирот и детей оставшихся 
без попечения родителей, за 
исключением лиц, продол-
жающих обучение по очной 
форме в образовательных 
учреждениях профессио-
нального образования, оде-
ждой, обувью, мягким  ин-
вентарем, оборудованием и 
единовременным денежным  
пособием 901 10 03 6225623   379,7 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 901 10 03 6225623 300 379,7 

Социальные выплаты граж-
данам, кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат 901 10 03 6225623 320 379,7 



 88 

Пособия компенсации граж-
данам и иные социальные 
выплаты, кроме публичных 
нормативных обязательств 901 10 03 6225623 321 379,7 

              

Предоставление мер соци-
альной поддержки в целях 
реализации ведомственной 
целевой программы "Оказа-
ние мер социальной под-
держки детям-сиротам и де-
тям, оставшимся без попече-
ния родителей, лицам из их 
числа" на 2012-2014 годы 901 10 03 6225624   

3 
494,4 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 901 10 03 6225624 300 

3 
494,4 

Социальные выплаты граж-
данам, кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат 901 10 03 6225624 320 

3 
494,4 

Пособия компенсации граж-
данам и иные социальные 
выплаты, кроме публичных 
нормативных обязательств 901 10 03 6225624 321 

3 
494,4 

              

Проведение текущего ремон-
та жилых помещений, собст-
венниками которых являются 
дети-сироты и дети, остав-
шиеся без попечения роди-
телей, либо жилых помеще-
ний жилого фонда, право 
пользования которыми со-
хранено за детьми сиротами 
и детьми, оставшимися без 
попечения родителей 901 10 03 6225630   418,7 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 901 10 03 6225630 300 418,7 

Социальные выплаты граж-
данам, кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат 901 10 03 6225630 320 418,7 

Приобретение товаров, ра-
бот услуг в пользу граждан 901 10 03 6225630 323 418,7 

              

Муниципальные целевые 
программы 901 10 03 7950000   

3 
385,0 

Целевая программа "Обес-
печение жильем молодых 
семей муниципального обра-
зования г.Полярные Зори с 
подведомственной террито- 901 10 03 7951222   

1 
785,0 



 89 

рией на 2012-2013 годы" 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 901 10 03 7951222 300 

1 
785,0 

Социальные выплаты граж-
данам, кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат 901 10 03 7951222 320 

1 
785,0 

Субсидии гражданам на при-
обретение жилья 901 10 03 7951222 322 

1 
785,0 

              

ВЦП "Дополнительные меры 
социальной поддержки от-
дельных категорий граждан 
на 2013 год" 901 10 03 7951223   

1 
600,0 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 901 10 03 7951223 300 

1 
600,0 

Социальные выплаты граж-
данам, кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат 901 10 03 7951223 320 

1 
600,0 

Пособия компенсации граж-
данам и иные социальные 
выплаты, кроме публичных 
нормативных обязательств 901 10 03 7951223 321 

1 
600,0 

              

ДЦП "Безбарьерный доступ 
лиц с ограниченными воз-
можностями к объектам со-
циальной инфраструктуры 
г.Полярные Зори с подве-
домственной территорией" 
на 2012-2014 годы 901 10 03 7951226   0,0 

Закупка товаров, работ и ус-
луг для муниципальных нужд 901 10 03 7951226 200 0,0 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для муниципальных 
нужд 901 10 03 7951226 240 0,0 

Прочая закупка товаров, ра-
бот и услуг для муниципаль-
ных нужд 901 10 03 7951226 244   

              

Охрана семьи и детства 
901 10 04     

13 
556,3 

Руководство и управление в 
сфере установленных функ-
ций органов государственной 
власти субъектов Российской 
Федерации  и органов мест-
ного самоуправления 901 10 04 0020000   

2 
087,7 



 90 

Центральный аппарат 
901 10 04 0020400   

2 
087,7 

Реализация Закона Мурман-
ской области «О комиссиях 
по делам несовершеннолет-
них и защите их прав в Мур-
манской области» 901 10 04 0020405   368,6 

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций орга-
нами местного самоуправле-
ния, казенными учреждения-
ми 901 10 04 0020405 100 368,6 

Расходы на выплаты персо-
налу органов местного само-
управления 901 10 04 0020405 120 368,6 

Фонд оплаты труда и страхо-
вые взносы органов местного 
самоуправления 901 10 04 0020405 121 368,6 

              

Реализация Закона Мурман-
ской области «О наделении 
органов местного само-
управления муниципальных 
образований со статусом го-
родского округа и муници-
пального района отдельными 
полномочиями по опеке и 
попечительству в отношении 
несовершеннолетних» 901 10 04 0020407   

1 
628,0 

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций орга-
нами местного самоуправле-
ния, казенными учреждения-
ми 901 10 04 0020407 100 

1 
153,3 

Расходы на выплаты персо-
налу органов местного само-
управления 901 10 04 0020407 120 

1 
153,3 

Фонд оплаты труда и страхо-
вые взносы органов местного 
самоуправления 901 10 04 0020407 121 

1 
135,3 

Иные выплаты персоналу ор-
ганов местного самоуправ-
ления, за исключением фон-
да оплаты труда 901 10 04 0020407 122 18,0 

Закупка товаров, работ и ус-
луг для муниципальных нужд 901 10 04 0020407 200 474,7 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для муниципальных 
нужд 901 10 04 0020407 240 474,7 



 91 

Прочая закупка товаров, ра-
бот и услуг для муниципаль-
ных нужд 901 10 04 0020407 244 474,7 

              

Реализация Закона Мурман-
ской области «О наделении 
органов местного само-
управления муниципальных 
образований со статусом го-
родского округа и муници-
пального района отдельными 
полномочиями по опеке и 
попечительству в отношении 
совершеннолетних» 901 10 04 0020417   91,1 

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций орга-
нами местного самоуправле-
ния, казенными учреждения-
ми 901 10 04 0020417 100 91,1 

Расходы на выплаты персо-
налу органов местного само-
управления 901 10 04 0020417 120 91,1 

Фонд оплаты труда и страхо-
вые взносы органов местного 
самоуправления 901 10 04 0020417 121 91,1 

              

Ведомственные целевые 
программы Мурманской 
области 901 10 04 6220000   

11 
468,6 

Ведомственная целевая про-
грамма "Оказание мер соци-
альной поддержки детям-
сиротам и детям, оставшим-
ся без попечения родителей, 
лицам из их числа" на 2012-
2014 годы 901 10 04 6225600   

11 
468,6 

Обеспечение жилыми поме-
щениями детей-сирот, детей, 
оставшихся без попечения 
родителей, лиц из числа де-
тей-сирот и детей, оставших-
ся без попечения родителей  
а также детей, находящихся 
под опекой (попечительст-
вом), не имеющих закреп-
ленного жилого помещения 901 10 04 6225626   

5 
233,0 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 901 10 04 6225626 300 

5 
233,0 

Социальные выплаты граж-
данам, кроме публичных 
нормативных социальных 901 10 04 6225626 320 

5 
233,0 



 92 

выплат 

Приобретение товаров, ра-
бот, услуг в пользу граждан 901 10 04 6225626 323 

5 
233,0 

              

Реализация Закона Мурман-
ской области «О патронате» 
в части финансирования 
расходов по выплате денеж-
ного вознаграждения лицам, 
осуществляющим постин-
тернатный патронат в отно-
шении несовершеннолетних 
и социальный патронат 901 10 04 6225628   244,0 

Закупка товаров, работ и ус-
луг для муниципальных нужд 901 10 04 6225628 200 244,0 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для муниципальных 
нужд 901 10 04 6225628 240 244,0 

Прочая закупка товаров, ра-
бот и услуг для муниципаль-
ных нужд 901 10 04 6225628 244 244,0 

              

Содержание ребенка в семье 
опекуна (попечителя) и при-
емной семье, а также возна-
граждение, причитающееся 
приемному родителю (за 
счет средств областного 
бюджета)выплаты приемным 
родителям на содержание 901 10 04 6225686 

  

547,9 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 901 

10 04 6225686 
300 547,9 

Публичные нормативные со-
циальные выплаты гражда-
нам 901 

10 04 6225686 
310 547,9 

Меры социальной поддержки 
населения по публичным 
нормативным обязательст-
вам 901 10 04 6225686 314 547,9 

              

Содержание ребенка в семье 
опекуна (попечителя) и при-
емной семье, а также возна-
граждение, причитающееся 
приемному родителю (за 
счет средств областного 
бюджета)вознаграждение 
приемным родителям 901 10 04 6225687 

  

903,0 

Закупка товаров, работ и ус-
луг для муниципальных нужд 901 

10 04 6225687 
200 903,0 



 93 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для муниципальных 
нужд 901 

10 04 6225687 
240 903,0 

Прочая закупка товаров, ра-
бот и услуг для муниципаль-
ных нужд 901 10 04 6225687 244 903,0 

              

Содержание ребенка в семье 
опекуна (попечителя) и при-
емной семье, а также возна-
граждение, причитающееся 
приемному родителю (за 
счет средств областного 
бюджета)выплата опекуну на 
содержание 901 10 04 6225688   

4 
540,7 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 901 10 04 6225688 300 

4 
540,7 

Публичные нормативные со-
циальные выплаты гражда-
нам 901 10 04 6225688 310 

4 
540,7 

Меры социальной поддержки 
населения по публичным 
нормативным обязательст-
вам 901 10 04 6225688 314 

4 
540,7 

              

Физическая культура и 
спорт 901 11       735,0 

Физическая культура 901 11 01     735,0 

Муниципальные целевые 
программы 901 11 01 7950000   735,0 

ВЦП "Развитие физической 
культуры и спорта в городе 
Полярные Зори" на 2012-
2014 годы 901 11 01 7951224   735,0 

Закупка товаров, работ и ус-
луг для муниципальных нужд 901 11 01 7951224 200 735,0 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для муниципальных 
нужд 901 11 01 7951224 240 735,0 

Прочая закупка товаров, ра-
бот и услуг для муниципаль-
ных нужд 901 11 01 7951224 244 735,0 

  

Средства массовой ин-
формации 901 12       

4 
119,0 

Периодическая печать и 
издательства 901 12 02     

4 
119,0 

Периодические издания, уч-
режденные органами зако-
нодательной и исполнитель-
ной власти 901 12 02 4570000   

4 
119,0 



 94 

Обеспечение деятельности 
периодических изданий, уч-
режденных органами законо-
дательной и исполнительной 
власти 901 12 02 4578500   

4 
119,0 

Предоставление субсидий 
муниципальным бюджетным, 
автономным учреждениям и 
иным некоммерческим орга-
низациям 901 12 02 4578500 600 

4 
119,0 

Субсидии  бюджетным учре-
ждениям 901 12 02 4578500 610 

4 
119,0 

Субсидии бюджетным учре-
ждениям на финансовое 
обеспечение  муниципально-
го задания  на оказание му-
ниципальных услуг (выпол-
нение работ) 901 12 02 4578500 611 

4 
024,0 

Субсидии бюджетным учре-
ждениям на иные цели 901 12 02 4578500 612 95,0 

  

МУ Городской отдел обра-
зования администрации         

г. Полярные Зори 902         
364 

983,6 

Национальная экономика 902 04       424,5 

Транспорт 902 04 08     424,5 

Автомобильный транспорт 902 04 08 3030000   424,5 

Реализация Закона Мурман-
ской области «О предостав-
лении льготного проезда на 
городском электрическом и 
автомобильном транспорте 
общего пользования обу-
чающимся и студентам госу-
дарственных областных и 
муниципальных образова-
тельных учреждений Мур-
манской области» (авто-
транспорт) 902 04 08 3030201   424,5 

Иные бюджетные ассигнова-
ния 902 04 08 3030201 800 424,5 

Субсидии юридическим ли-
цам (кроме муниципальных 
учреждений) и физическим 
лицам - производителям то-
варов, работ, услуг (кроме 
муниципальных учреждений) 
и физическим лицам - произ-
водителям товаров, работ, 
услуг 902 04 08 3030201 810 424,5 

              



 95 

Образование  
902 07       

352 
072,9 

Дошкольное образование 
902 07 01     

148 
308,6 

Резервные фонды 902 07 01 0700000   20,0 

Резервный фонд  админист-
рации г.Полярные Зори с 
подведомственной террито-
рией 902 07 01 0700500   20,0 

Иные бюджетные ассигнова-
ния 902 07 01 0700500 800 20,0 

Резервные средства 902 07 01 0700500 870 20,0 

              

Ведомственные целевые 
программы Мурманской 
области 902 07 01 6220000   

2 
092,0 

Ведомственная целевая про-
грамма "Обеспечение пре-
доставления услуг (работ) в 
сфере общего и дополни-
тельного образования" на 
2012-2014 годы 902 07 01 6227400   

2 
092,0 

Реализация Закона Мурман-
ской области «О мерах соци-
альной поддержки инвали-
дов» в части финансирова-
ния расходов по обеспече-
нию воспитания и обучения 
детей-инвалидов на дому и в 
дошкольных учреждениях 902 07 01 6227425   

2 
092,0 

Предоставление субсидий 
муниципальным бюджетным, 
автономным учреждениям и 
иным некоммерческим орга-
низациям 902 07 01 6227425 600 

2 
092,0 

Субсидии бюджетным учре-
ждениям 902 07 01 6227425 610 

2 
092,0 

Субсидии бюджетным учре-
ждениям на финансовое 
обеспечение  муниципально-
го задания  на оказание му-
ниципальных услуг (выпол-
нение работ) 902 07 01 6227425 611 

2 
092,0 

              

Муниципальные целевые 
программы 902 07 01 7950000   

146 
196,6 

ВЦП "Обеспечение предос-
тавления услуг (работ) в 
сфере дошкольного образо-
вания" на 2013 год  902 07 01 7952110   

141 
890,0 



 96 

Предоставление субсидий 
муниципальным бюджетным, 
автономным учреждениям и 
иным некоммерческим орга-
низациям 902 07 01 7952110 600 

141 
890,0 

Субсидии бюджетным учре-
ждениям 902 07 01 7952110 610 

108 
951,8 

Субсидии бюджетным учре-
ждениям на финансовое 
обеспечение  муниципально-
го задания на оказание му-
ниципальных услуг (выпол-
нение работ) 902 07 01 7952110 611 

101 
547,9 

Субсидии бюджетным учре-
ждениям на иные цели 902 07 01 7952110 612 

7 
403,9 

Субсидии автономным учре-
ждениям 902 07 01 7952110 620 

32 
938,2 

Субсидии  автономным уч-
реждениям на финансовое 
обеспечение  муниципально-
го задания на оказание му-
ниципальных услуг (выпол-
нение работ) 902 07 01 7952110 621 

30 
576,9 

Субсидии автономным учре-
ждениям на иные цели 902 07 01 7952110 622 

2 
361,3 

              

ВЦП "Развитие образования 
г.Полярные Зори на 2011-
2013 годы" 902 07 01 7952211   

1 
786,0 

Закупка товаров, работ и ус-
луг для муниципальных нужд 902 07 01 7952211 200 

1 
636,0 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для муниципальных 
нужд 902 07 01 7952211 240 

1 
636,0 

Закупка товаров, работ и ус-
луг в целях капитального ре-
монта муниципального иму-
щества 902 07 01 7952211 243 

1 
370,0 

Прочая закупка товаров, ра-
бот и услуг для муниципаль-
ных нужд 902 07 01 7952211 244 266,0 

Бюджетные инвестиции 902 07 01 7952211 400 150,0 

Бюджетные инвестиции в 
объекты муниципальной соб-
ственности муниципальными 
учреждениями 902 07 01 7952211 410 150,0 

Бюджетные инвестиции в 
объекты муниципальной соб-
ственности  бюджетным уч-
реждениям 902 07 01 7952211 413 100,0 



 97 

Бюджетные инвестиции в 
объекты муниципальной соб-
ственности автономным уч-
реждениям 902 07 01 7952211 415 50,0 

              

ВЦП "Повышение энергосбе-
режения и энергетической 
эффективности муниципаль-
ных учреждений отдела об-
разования на 2012-2014 го-
ды" 902 07 01 7952212   

1 
170,6 

Закупка товаров, работ и ус-
луг для муниципальных нужд 902 07 01 7952212 200 

1 
170,6 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для муниципальных 
нужд 902 07 01 7952212 240 

1 
170,6 

Закупка товаров, работ и ус-
луг в целях капитального ре-
монта муниципального иму-
щества 902 07 01 7952212 243 770,6 

Прочая закупка товаров, ра-
бот и услуг для муниципаль-
ных нужд 902 07 01 7952212 244 400,0 

              

ВЦП "Комплексная безопас-
ность образовательных уч-
реждений на 2012-2014 годы" 902 07 01 7952213   

1 
350,0 

Закупка товаров, работ и ус-
луг для муниципальных нужд 902 07 01 7952213 200 

1 
350,0 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для муниципальных 
нужд 902 07 01 7952213 240 

1 
350,0 

Закупка товаров, работ и ус-
луг в целях капитального ре-
монта муниципального иму-
щества 902 07 01 7952213 243 

1 
250,0 

Прочая закупка товаров, ра-
бот и услуг для муниципаль-
ных нужд 902 07 01 7952213 244 100,0 

              

Общее образование 
902 07 02     

164 
138,8 

Резервные фонды 902 07 02 0700000   30,0 

Резервный фонд  админист-
рации г.Полярные Зори с 
подведомственной террито-
рией 902 07 02 0700500   30,0 

Иные бюджетные ассигнова-
ния 902 07 02 0700500 800 30,0 

Резервные средства 902 07 02 0700500 870 30,0 



 98 

Ведомственные целевые 
программы Мурманской 
области 902 07 02 6220000   

120 
691,4 

Ведомственная целевая про-
грамма "Обеспечение пре-
доставления услуг (работ) в 
сфере общего и дополни-
тельного образования" на 
2012-2014 годы 902 07 02 6227400   

120 
691,4 

Субвенция на ежемесячное 
денежное вознаграждение за 
классное руководство за счет 
средств областного бюджета 902 07 02 6227421   

1 
461,6 

Предоставление субсидий 
муниципальным бюджетным, 
автономным учреждениям и 
иным некоммерческим орга-
низациям 902 07 02 6227421 600 

1 
461,6 

Субсидии бюджетным учре-
ждениям 902 07 02 6227421 610 

1 
461,6 

Субсидии бюджетным учре-
ждениям на иные цели 902 07 02 6227421 612 

1 
461,6 

              

Обеспечение бесплатным 
цельным молоком либо 
питьевым молоком обучаю-
щихся 1-4 классов общеоб-
разовательных учреждений, 
муниципальных образова-
тельных учреждений для де-
тей дошкольного и младшего 
школьного возраста 902 07 02 6227422   269,8 

Предоставление субсидий 
муниципальным бюджетным, 
автономным учреждениям и 
иным некоммерческим орга-
низациям 902 07 02 6227422 600 269,8 

Субсидии бюджетным учре-
ждениям 902 07 02 6227422 610 269,8 

Субсидии бюджетным учре-
ждениям на иные цели 902 07 02 6227422 612 269,8 

              

Обеспечение бесплатным 
питанием отдельных катего-
рий обучающихся 902 07 02 6227424   

5 
635,0 

Предоставление субсидий 
муниципальным бюджетным, 
автономным учреждениям и 
иным некоммерческим орга-
низациям 902 07 02 6227424 600 

5 
635,0 

Субсидии бюджетным учре-
ждениям 902 07 02 6227424 610 

5 
635,0 



 99 

Субсидии бюджетным учре-
ждениям на иные цели 902 07 02 6227424 612 

5 
635,0 

              

Реализация Закона Мурман-
ской области «О мерах соци-
альной поддержки инвали-
дов» в части финансирова-
ния расходов по обеспече-
нию воспитания и обучения 
детей-инвалидов на дому и в 
дошкольных учреждениях 902 07 02 6227425   2222,0 

Предоставление субсидий 
муниципальным бюджетным, 
автономным учреждениям и 
иным некоммерческим орга-
низациям 902 07 02 6227425 600 2222,0 

Субсидии  бюджетным учре-
ждениям 902 07 02 6227425 620 2222,0 

Субсидии бюджетным учре-
ждениям на финансовое 
обеспечение  муниципально-
го задания  на оказание му-
ниципальных услуг (выпол-
нение работ) 902 07 02 6227425 621 2222,0 

              

Реализация Закона Мурман-
ской области «О региональ-
ных нормативах финансово-
го обеспечения образова-
тельной деятельности в 
Мурманской области» 902 07 02 6227471   

111 
103,0 

Предоставление субсидий 
муниципальным бюджетным, 
автономным учреждениям и 
иным некоммерческим орга-
низациям 902 07 02 6227471 600 

111 
103,0 

Субсидии  бюджетным учре-
ждениям 902 07 02 6227471 610 

111 
103,0 

Субсидии бюджетным учре-
ждениям на финансовое 
обеспечение  муниципально-
го задания  на оказание му-
ниципальных услуг (выпол-
нение работ) 902 07 02 6227471 611 

111 
103,0 

              

Муниципальные целевые 
программы 902 07 02     

43 
417,4 

ВЦП "Обеспечение предос-
тавления услуг (работ) в 
сфере общего и дополни-
тельного образования" на 
2013 год 902 07 02 7952114   

38 
663,4 



 100 

Предоставление субсидий 
муниципальным бюджетным, 
автономным учреждениям и 
иным некоммерческим орга-
низациям 902 07 02 7952114 600 

38 
663,4 

Субсидии бюджетным учре-
ждениям 902 07 02 7952114 610 

38 
663,4 

Субсидии бюджетным учре-
ждениям на финансовое 
обеспечение муниципально-
го задания на оказание му-
ниципальных услуг (выпол-
нение работ) 902 07 02 7952114 611 

35 
476,7 

Субсидии бюджетным учре-
ждениям на иные цели 902 07 02 7952114 612 

3 
186,7 

              

ВЦП "Развитие образования 
г.Полярные Зори на 2011-
2013 годы" 902 07 02 7952211   

1 
504,0 

Закупка товаров, работ и ус-
луг для муниципальных нужд 902 07 02 7952211 200 

1 
304,0 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для муниципальных 
нужд 902 07 02 7952211 240 

1 
304,0 

Закупка товаров, работ и ус-
луг в целях капитального ре-
монта муниципального иму-
щества 902 07 02 7952211 243 807,0 

Прочие закупки товаров, ра-
бот и услуг для муниципаль-
ных нужд 902 07 02 7952211 244 497,0 

Бюджетные инвестиции 902 07 02 7952211 400 200,0 

Бюджетные инвестиции в 
объекты муниципальной соб-
ственности муниципальными 
учреждениями 902 07 02 7952211 410 200,0 

Бюджетные инвестиции в 
объекты муниципальной соб-
ственности  бюджетным уч-
реждениям 902 07 02 7952211 413 200,0 

              

ВЦП "Повышение энергосбе-
режения и энергетической 
эффективности муниципаль-
ных учреждений отдела об-
разования на 2012-2014 го-
ды" 902 07 02 7952212   

1 
460,0 

Закупка товаров, работ и ус-
луг для муниципальных нужд 902 07 02 7952212 200 

1 
460,0 



 101 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для муниципальных 
нужд 902 07 02 7952212 240 

1 
460,0 

Закупка товаров, работ и ус-
луг в целях капитального ре-
монта муниципального иму-
щества 902 07 02 7952212 243 

1 
150,0 

Прочая закупка товаров, ра-
бот и услуг для муниципаль-
ных нужд 902 07 02 7952212 244 310,0 

              

ВЦП "Комплексная безопас-
ность образовательных уч-
реждений на 2012-2014 годы" 902 07 02 7952213   

1 
790,0 

Закупка товаров, работ и ус-
луг для муниципальных нужд 902 07 02 7952213 200 

1 
790,0 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для муниципальных 
нужд 902 07 02 7952213 240 

1 
790,0 

Закупка товаров, работ и ус-
луг в целях капитального ре-
монта муниципального иму-
щества 902 07 02 7952213 243 590,0 

Прочая закупка товаров, ра-
бот и услуг для муниципаль-
ных нужд 902 07 02 7952213 244 

1 
200,0 

              

Профессиональная подго-
товка, переподготовка и 
повышение квалификации 902 07 05     535,5 

Муниципальные целевые 
программы 902 07 05 7950000   535,5 

ВЦП "Развитие образования 
г.Полярные Зори на 2011-
2013 годы" 902 07 05 7952211   535,5 

Закупка товаров, работ и ус-
луг для муниципальных нужд 902 07 05 7952211 200 535,5 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для муниципальных 
нужд 902 07 05 7952211 240 535,5 

Прочие закупки товаров, ра-
бот и услуг для муниципаль-
ных нужд 902 07 05 7952211 244 535,5 

              

Молодежная политика и 
оздоровление детей 902 07 07     

2 
942,2 

Ведомственные целевые 
программы Мурманской об-
ласти 902 07 07 6220000   

1 
242,2 



 102 

Ведомственная целевая про-
грамма "Отдых детей Мур-
манской области" на 2012-
2014 годы 902 07 07 6229800   

1 
242,2 

Организация отдыха детей  
Мурманской области в оздо-
ровительных учреждениях с 
дневным пребыванием, ор-
ганизованных на базе муни-
ципальных учреждений 902 07 07 6229821   

1 
242,2 

Закупка товаров, работ и ус-
луг для муниципальных нужд 902 07 07 6229821 200 

1 
242,2 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для муниципальных 
нужд 902 07 07 6229821 240 

1 
242,2 

Прочие закупки товаров, ра-
бот и услуг для муниципаль-
ных нужд 902 07 07 6229821 244 

1 
242,2 

  

Муниципальные целевые 
программы 902 07 07 7950000   

1 
700,0 

ВЦП "Развитие образования 
г.Полярные Зори на 2011-
2013 годы" 902 07 07 7952211   

1 
700,0 

Закупка товаров, работ и ус-
луг для муниципальных нужд 902 07 07 7952211 200 

1 
700,0 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для муниципальных 
нужд 902 07 07 7952211 240 

1 
700,0 

Прочие закупки товаров, ра-
бот и услуг для муниципаль-
ных нужд 902 07 07 7952211 244 

1 
700,0 

              

Другие вопросы в области 
образования 902 07 09     

36 
147,8 

Ведомственные целевые 
программы Мурманской 
области 902 07 09 6220000   100,0 

ВЦП "Комплексная безопас-
ность учреждений системы 
образования" на 2013-2017 
годы 902 07 09 6222100   100,0 

Предоставление субсидий 
муниципальным бюджетным, 
автономным учреждениям и 
иным некоммерческим орга-
низациям 902 07 09 6222100 600 100,0 

Субсидии  бюджетным учре-
ждениям 902 07 09 6222100 610 100,0 



 103 

Субсидии бюджетным учре-
ждениям на иные цели 902 07 09 6222100 612 100,0 

              

Муниципальные целевые 
программы 902 07 09 7950000   

36 
047,8 

ВЦП "Обеспечение выполне-
ния работ по информацион-
но-методической поддержке, 
финансово экономическому и 
хозяйственно-
эксплуатационному обслужи-
ванию образовательных уч-
реждений на 2013 год" 902 07 09 7952117   

35 
729,8 

Обеспечение деятельности 
учебно-методических каби-
нетов, централизованных 
бухгалтерий, групп хозяйст-
венного обслуживания, учеб-
ных фильмотек, межшколь-
ных учебно-
производственных комбина-
тов, логопедических пунктов 902 07 09 7952117   

35 
729,8 

Предоставление субсидий 
муниципальным бюджетным, 
автономным учреждениям и 
иным некоммерческим орга-
низациям 902 07 09 7952117 600 

35 
729,8 

Субсидии  бюджетным учре-
ждениям 902 07 09 7952117 610 

35 
729,8 

Субсидии бюджетным учре-
ждениям на финансовое 
обеспечение  муниципально-
го задания  на оказание му-
ниципальных услуг (выпол-
нение работ) 902 07 09 7952117 611 

34 
954,8 

Субсидии бюджетным учре-
ждениям на иные цели 902 07 09 7952117 612 775,0 

              

ВЦП "Развитие образования 
г.Полярные Зори на 2011-
2013 годы" 902 07 09 7952211   38,0 

Закупка товаров, работ и ус-
луг для муниципальных нужд 902 07 09 7952211 200 38,0 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для муниципальных 
нужд 902 07 09 7952211 240 38,0 

Прочие закупки товаров, ра-
бот и услуг для муниципаль-
ных нужд 902 07 09 7952211 244 38,0 

              



 104 

ВЦП "Повышение энергосбе-
режения и энергетической 
эффективности муниципаль-
ных учреждений отдела об-
разования на 2012-2014 го-
ды" 902 07 09 7952212   130,0 

Закупка товаров, работ и ус-
луг для муниципальных нужд 902 07 09 7952212 200 130,0 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для муниципальных 
нужд 902 07 09 7952212 240 130,0 

Закупка товаров, работ и ус-
луг в целях капитального ре-
монта муниципального иму-
щества 902 07 09 7952212 243 100,0 

Прочая закупка товаров, ра-
бот и услуг для муниципаль-
ных нужд 902 07 09 7952212 244 30,0 

              

ВЦП "Комплексная безопас-
ность образовательных уч-
реждений на 2012-2014 годы" 902 07 09 7952213   150,0 

Закупка товаров, работ и ус-
луг для муниципальных нужд 902 07 09 7952213 200 150,0 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для муниципальных 
нужд 902 07 09 7952213 240 150,0 

Закупка товаров, работ и ус-
луг в целях капитального ре-
монта муниципального иму-
щества 902 07 09 7952213 243 50,0 

Прочая закупка товаров, ра-
бот и услуг для муниципаль-
ных нужд 902 07 09 7952213 244 100,0 

              

Социальное обеспечение 
населения 902 10       

12 
486,2 

Социальное обеспечение 
населения 902 10 03     

3 
946,5 

Руководство  и управление в 
сфере установленных функ-
ций органов местного само-
управления 902 10 03 0020000   16,9 

Центральный аппарат 902 10 03 0020400   16,9 

Реализация Закона Мурман-
ской области «О мерах соци-
альной поддержки отдель-
ных категорий граждан, ра-
ботающих в сельских насе-
ленных пунктах или поселках 
городского типа» в части ор- 902 10 03 0020415   16,9 



 105 

ганизации мер социальной 
поддержки по оплате жилого 
помещения и коммунальных 
услуг 

Закупка товаров, работ и ус-
луг для муниципальных нужд 902 10 03 0020415 200 16,9 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для муниципальных 
нужд 902 10 03 0020415 240 16,9 

Прочая закупка товаров, ра-
бот и услуг для муниципаль-
ных нужд 902 10 03 0020415 244 16,9 

              

Субвенции бюджетам муни-
ципальных образований для 
финансового обеспечения 
расходных обязательств му-
ниципальных образований, 
возникающих при выполне-
нии государственных полно-
мочий Мурманской области, 
переданных для осуществ-
ления органам местного са-
моуправления в установлен-
ном порядке 902 10 03 5210000   

3 
929,6 

Реализация Закона Мурман-
ской области "О мерах соци-
альной поддержки отдель-
ных категорий граждан, ра-
ботающих в сельских насе-
ленных пунктах или поселках 
городского типа" в части 
предоставления мер соци-
альной поддержки по оплате 
жилого помещения и комму-
нальных услуг отдельным 
категориям граждан 902 10 03 5210800   

3 
929,6 

Предоставление мер соци-
альной поддержки в целях 
реализации Закона Мурман-
ской области "О мерах соци-
альной поддержки отдель-
ных категорий граждан, ра-
ботающих в сельских насе-
ленных пунктах или поселках 
городского типа" 902 10 03 5210801   

3 
929,6 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 902 10 03 5210801 300 

3 
929,6 

Социальные выплаты граж-
данам, кроме публичных 902 10 03 5210801 320 

3 
929,6 



 106 

нормативных социальных 
выплат 

Пособия компенсации граж-
данам и иные социальные 
выплаты, кроме публичных 
нормативных обязательств 902 10 03 5210801 321 

3 
929,6 

              

Охрана семьи и детства 
902 10 04     

8 
115,5 

Ведомственные целевые 
программы Мурманской об-
ласти 902 10 04 6220000   

8 
115,5 

Ведомственная целевая про-
грамма "Оказание мер соци-
альной поддержки детям-
сиротам и детям, оставшим-
ся без попечения родителей, 
лицам из их числа" на 2012-
2014 годы 902 10 04 6225600   

1 
865,4 

Содержание ребенка в семье 
опекуна (попечителя) и при-
емной семье, а также возна-
граждение, причитающееся 
приемному родителю (за 
счет средств областного 
бюджета)выплаты приемным 
родителям на содержание 902 10 04 6225686 

  

269,1 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 902 

10 04 6225686 
300 

269,1 

Публичные нормативные со-
циальные выплаты гражда-
нам 902 

10 04 6225686 
310 

269,1 

Меры социальной поддержки 
населения по публичным 
нормативным обязательст-
вам 902 10 04 6225686 314 269,1 

              

Содержание ребенка в семье 
опекуна (попечителя) и при-
емной семье, а также возна-
граждение, причитающееся 
приемному родителю (за 
счет средств областного 
бюджета)вознаграждение 
приемным родителям 902 10 04 6225687 

  

417,0 

Закупка товаров, работ и ус-
луг для муниципальных нужд 902 

10 04 6225687 
200 

417,0 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для муниципальных 
нужд 902 

10 04 6225687 
240 

417,0 



 107 

Прочая закупка товаров, ра-
бот и услуг для муниципаль-
ных нужд 902 10 04 6225687 244 417,0 

              

Содержание ребенка в семье 
опекуна (попечителя) и при-
емной семье, а также возна-
граждение, причитающееся 
приемному родителю (за 
счет средств областного 
бюджета)выплата опекуну на 
содержание 902 10 04 6225688   

1 
179,3 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 902 10 04 6225688 300 

1 
179,3 

Публичные нормативные со-
циальные выплаты гражда-
нам 902 10 04 6225688 310 

1 
179,3 

Меры социальной поддержки 
населения по публичным 
нормативным обязательст-
вам 902 10 04 6225688 314 

1 
179,3 

              

Ведомственная целевая про-
грамма "Обеспечение пре-
доставления услуг (работ) в 
сфере общего и дополни-
тельного образования" на 
2012-2014 годы 902 10 04 6227400   

6 
250,1 

Расходы, связанные с вы-
платой компенсации части 
родительской платы за со-
держание ребенка в образо-
вательных организациях,  
реализующих основную об-
щеобразовательную про-
грамму дошкольного образо-
вания (банковские, почтовые 
услуги, расходы на компен-
сацию затрат деятельности 
органов местного само-
управления и учреждений, 
находящихся в их ведении) 902 10 04 6227427   182,0 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 902 10 04 6227427 300 182,0 

Социальные выплаты граж-
данам, кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат 902 10 04 6227427 320 182,0 

Пособия компенсации граж-
данам и иные социальные 
выплаты, кроме публичных 902 10 04 6227427 321 182,0 



 108 

нормативных обязательств 

              

Компенсация части роди-
тельской платы за содержа-
ние ребенка в образователь-
ных организациях, реали-
зующих основную общеобра-
зовательную программу до-
школьного образования (за 
счет средств областного 
бюджета) 902 10 04 6227428   

6 
068,1 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 902 10 04 6227428 300 

6 
068,1 

Социальные выплаты граж-
данам, кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат 902 10 04 6227428 320 

6 
068,1 

Пособия компенсации граж-
данам и иные социальные 
выплаты, кроме публичных 
нормативных обязательств 902 10 04 6227428 321 

6 
068,1 

              

Другие вопросы в области 
социальной политики 902 10 06     424,2 

Иные безвозмездные и 
безвозвратные перечисле-
ния 902 10 06 5200000   424,2 

Реализация мер социальной 
поддержки отдельных кате-
горий граждан, работающих 
в муниципальных учрежде-
ниях образования и культу-
ры, расположенных в сель-
ских населенных пунктах или 
поселках городского типа 
Мурманской области 902 10 06 5205400   424,2 

Предоставление субсидий 
муниципальным бюджетным, 
автономным учреждениям и 
иным некоммерческим орга-
низациям 902 10 06 5205400 600 424,2 

Субсидии бюджетным учре-
ждениям 902 10 06 5205400 610 424,2 

Субсидии бюджетным учре-
ждениям на финансовое 
обеспечение  муниципально-
го задания на оказание му-
ниципальных услуг (выпол-
нение работ) 902 10 06 5205400 611 424,2 



 109 

              

МУ Отдел культуры ад-
министрации города По-
лярные Зори с подведом-
ственной территорией 903         

87 
040,1 

Образование 903 07       
25 

619,5 

Резервные фонды 903 07 02 0700000   15,0 

Резервный фонд  админист-
рации г.Полярные Зори с 
подведомственной террито-
рией 903 07 02 0700500   15,0 

Иные бюджетные ассигнова-
ния 903 07 02 0700500 800 15,0 

Резервные средства 903 07 02 0700500 870 15,0 

              

Муниципальные целевые 
программы 903 07 02 7950000   

25 
604,5 

ВЦП "Развитие образова-
тельных учреждений допол-
нительного образования де-
тей в сфере культуры  и ис-
кусства муниципального об-
разования Полярные Зори с 
подведомственной террито-
рией" на 2013 год 903 07 02 7953115   

24 
704,5 

Предоставление субсидий 
муниципальным бюджетным, 
автономным учреждениям и 
иным некоммерческим орга-
низациям 903 07 02 7953115 600 

24 
704,5 

Субсидии  бюджетным учре-
ждениям 903 07 02 7953115 610 

24 
704,5 

Субсидии бюджетным учре-
ждениям на финансовое 
обеспечение  муниципально-
го задания  на оказание му-
ниципальных услуг (выпол-
нение работ) 903 07 02 7953115 611 

24 
421,1 

Субсидии бюджетным учре-
ждениям на иные цели 903 07 02 7953115 612 283,4 

              

ВЦП "Сохранение культуры в 
муниципальном образовании 
город Полярные Зори с под-
ведомственной территорией" 
на 2012-2014 годы 903 07 02 7953218   900,0 

Закупка товаров, работ и ус-
луг для муниципальных нужд 903 07 02 7953218 200 900,0 



 110 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для муниципальных 
нужд 903 07 02 7953218 240 900,0 

Закупка товаров, работ и ус-
луг в целях капитального ре-
монта муниципального иму-
щества 903 07 02 7953218 243 900,0 

              

Культура, кинематогра-
фия 903 08       

59 
951,6 

Культура 903 08 01     
54 

302,6 

Учреждения культуры и ме-
роприятия в сфере культуры 
и кинематографии 903 08 01 4400000   43,1 

Комплектование книжных 
фондов библиотек муници-
пальных образований и госу-
дарственных библиотек го-
родов Москвы и Санкт-
Петербурга 903 08 01 4400200   43,1 

Предоставление субсидий 
муниципальным бюджетным, 
автономным учреждениям и 
иным некоммерческим орга-
низациям 903 08 01 4400200 600 43,1 

Субсидии  бюджетным учре-
ждениям 903 08 01 4400200 610 43,1 

Субсидии бюджетным учре-
ждениям на финансовое 
обеспечение  муниципально-
го задания  на оказание му-
ниципальных услуг (выпол-
нение работ) 903 08 01 4400200 611 43,1 

              

Долгосрочные целевые 
программы 903 08 01 5220000   

4 
634,3 

Долгосрочная целевая про-
грамма "Модернизация уч-
реждений культуры, искусст-
ва образования в сфере 
культуры и искусства Мур-
манской области" на 2012-
2014 годы. 903 08 01 5223800   

4 
634,3 

Предоставление субсидий 
муниципальным бюджетным, 
автономным учреждениям и 
иным некоммерческим орга-
низациям 903 08 01 5223800 600 

4 
634,3 

Субсидии бюджетным учре-
ждениям 903 08 01 5223800 610 

4 
634,3 



 111 

Субсидии бюджетным учре-
ждениям на иные цели 903 08 01 5223800 612 

4 
634,3 

              

Обеспечение деятельности 
учреждений культуры 903 08 01     

49 
625,2 

Муниципальные целевые 
программы 903 08 01 7950000   

49 
625,2 

ВЦП "Развитие культурно-
досуговых учреждений муни-
ципального образования го-
род Полярные Зори с подве-
домственной территорией на 
2013 год" 903 08 01 7953120   

33 
337,0 

Предоставление субсидий 
муниципальным бюджетным, 
автономным учреждениям и 
иным некоммерческим орга-
низациям 903 08 01 7953120 600 

33 
337,0 

Субсидии  бюджетным учре-
ждениям 903 08 01 7953120 610 

33 
337,0 

Субсидии бюджетным учре-
ждениям на финансовое 
обеспечение  муниципально-
го задания  на оказание му-
ниципальных услуг (выпол-
нение работ) 903 08 01 7953120 611 

32 
780,4 

Субсидии бюджетным учре-
ждениям на иные цели 903 08 01 7953120 612 556,6 

              

Библиотеки 
903 08 01 7953121   

12 
829,7 

Обеспечение деятельности 
библиотек 903 08 01 7953121   

12 
829,7 

ВЦП "Развитие библиотечно-
го дела муниципального об-
разования г.Полярные Зори с 
подведомственной террито-
рией на 2013 год" 903 08 01 7953121   

12 
829,7 

Предоставление субсидий 
муниципальным бюджетным, 
автономным учреждениям и 
иным некоммерческим орга-
низациям 903 08 01 7953121 600 

12 
829,7 

Субсидии  бюджетным учре-
ждениям 903 08 01 7953121 610 

12 
829,7 

Субсидии бюджетным учре-
ждениям на финансовое 
обеспечение  муниципально-
го задания  на оказание му-
ниципальных услуг (выпол-
нение работ) 903 08 01 7953121 611 

12 
663,7 



 112 

Субсидии бюджетным учре-
ждениям на иные цели 903 08 01 7953121 612 166,0 

              

ВЦП "Сохранение культуры в 
муниципальном образовании 
город Полярные Зори с под-
ведомственной территорией" 
на 2012-2014 годы 903 08 01 7953218   

3 
404,5 

Закупка товаров, работ и ус-
луг для муниципальных нужд 903 08 01 7953218 200 

3 
322,5 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для муниципальных 
нужд 903 08 01 7953218 240 

3 
322,5 

Закупка товаров, работ и ус-
луг в целях капитального ре-
монта муниципального иму-
щества 903 08 01 7953218 243 

1 
101,5 

Прочая закупка товаров, ра-
бот и услуг для муниципаль-
ных нужд 903 08 01 7953218 244 

2 
221,0 

Бюджетные инвестиции 903 08 01 7953218 400 82,0 

Бюджетные инвестиции в 
объекты муниципальной соб-
ственности муниципальным 
учреждениям 903 08 01 7953218 410 82,0 

Бюджетные инвестиции в 
объекты муниципальной соб-
ственности бюджетным уч-
реждениям 903 08 01 7953218 413 82,0 

              

ДЦП "Комплексные меры 
противодействия злоупот-
реблению наркотиками и их 
незаконному обороту в му-
ниципальном образовании 
г.Полярные Зори с подве-
домственной территорией" 
на 2013-2015 годы 903 08 01 7953227   54,0 

Закупка товаров, работ и ус-
луг для муниципальных нужд 903 08 01 7953227 200 54,0 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для муниципальных 
нужд 903 08 01 7953227 240 54,0 

Прочая закупка товаров, ра-
бот и услуг для муниципаль-
ных нужд 903 08 01 7953227 244 54,0 

              

Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии 903 08 04     

5 
649,0 

Муниципальные целевые 
программы 903 08 04 7950000   

5 
649,0 



 113 

ВЦП "Обеспечение выполне-
ния работ по централизован-
ному бухгалтерскому учету 
подведомственных учрежде-
ний культуры на 2013 год" 903 08 04 7953129   

5 
649,0 

Предоставление субсидий 
муниципальным бюджетным, 
автономным учреждениям и 
иным некоммерческим орга-
низациям 903 08 04 7953129 600 

5 
649,0 

Субсидии  бюджетным учре-
ждениям 903 08 04 7953129 610 

5 
649,0 

Субсидии бюджетным учре-
ждениям на финансовое 
обеспечение  муниципально-
го задания  на оказание му-
ниципальных услуг (выпол-
нение работ) 903 08 04 7953129 611 

5 
561,0 

Субсидии бюджетным учре-
ждениям на иные цели 903 08 04 7953129 612 88,0 

              

Социальная политика 
903 10       

1 
469,0 

Социальное обеспечение 
населения 903 10 03     

1 
265,0 

Руководство  и управление в 
сфере установленных функ-
ций органов местного само-
управления 903 10 03 0020000   10,0 

Центральный аппарат 903 10 03 0020400   10,0 

Реализация Закона Мурман-
ской области «О мерах соци-
альной поддержки отдель-
ных категорий граждан, ра-
ботающих в сельских насе-
ленных пунктах или поселках 
городского типа» в части ор-
ганизации мер социальной 
поддержки по оплате жилого 
помещения и коммунальных 
услуг 903 10 03 0020415   10,0 

Закупка товаров, работ и ус-
луг для муниципальных нужд 903 10 03 0020415 200 10,0 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для муниципальных 
нужд 903 10 03 0020415 240 10,0 

Прочая закупка товаров, ра-
бот и услуг для муниципаль-
ных нужд 903 10 03 0020415 244 10,0 

              



 114 

Субвенции бюджетам муни-
ципальных образований для 
финансового обеспечения 
расходных обязательств му-
ниципальных образований, 
возникающих при выполне-
нии государственных полно-
мочий Мурманской области, 
переданных для осуществ-
ления органам местного са-
моуправления в установлен-
ном порядке 903 10 03 5210000   

1 
255,0 

Реализация Закона Мурман-
ской области "О мерах соци-
альной поддержки отдель-
ных категорий граждан, ра-
ботающих в сельских насе-
ленных пунктах или поселках 
городского типа" в части 
предоставления мер соци-
альной поддержки по оплате 
жилого помещения и комму-
нальных услуг отдельным 
категориям граждан 903 10 03 5210800   

1 
255,0 

Предоставление мер соци-
альной поддержки в целях 
реализации Закона Мурман-
ской области "О мерах соци-
альной поддержки отдель-
ных категорий граждан, ра-
ботающих в сельских насе-
ленных пунктах или поселках 
городского типа" 903 10 03 5210801   

1 
255,0 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 903 10 03 5210801 300 

1 
255,0 

Социальные выплаты граж-
данам, кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат 903 10 03 5210801 320 

1 
255,0 

Пособия компенсации граж-
данам и иные социальные 
выплаты, кроме публичных 
нормативных обязательств 903 10 03 5210801 321 

1 
255,0 

              

Другие вопросы в области 
социальной политики 903 10 06     204,0 

Иные безвозмездные и 
безвозвратные перечисле-
ния 903 10 06 5200000   204,0 



 115 

Реализация мер социальной 
поддержки отдельных кате-
горий граждан, работающих 
в муниципальных учрежде-
ниях образования и культу-
ры, расположенных в сель-
ских населенных пунктах или 
поселках городского типа 
Мурманской области 903 10 06 5205400   204,0 

Предоставление субсидий 
муниципальным бюджетным, 
автономным учреждениям и 
иным некоммерческим орга-
низациям 903 10 06 5205400 600 204,0 

Субсидии бюджетным учре-
ждениям 903 10 06 5205400 610 204,0 

Субсидии бюджетным учре-
ждениям на финансовое 
обеспечение  муниципально-
го задания на оказание му-
ниципальных услуг (выпол-
нение работ) 903 10 06 5205400 611 204,0 

              

Муниципальное казенное 
учреждение "Управление 
муниципальным имуще-
ством" 907         

4 
222,5 

Общегосударственные 
вопросы 907 01       

2 
520,7 

Реализация государственной 
политики в области привати-
зации и управления муници-
пальной собственностью 907 01 13 0900000   

2 
520,7 

Учреждения по обеспечению 
хозяйственного обслужива-
ния 907 01 13 0939900   

2 
520,7 

Выполнение функций учреж-
дениями по обеспечению хо-
зяйственного обслуживания 907 01 13 0939901   512,0 

Закупка товаров, работ и ус-
луг для муниципальных нужд 907 01 13 0939901 200 512,0 

Иные закупки товаров, работ 
услуг для муниципальных 
нужд 907 01 13 0939901 240 512,0 

Прочая закупка  товаров, ра-
бот и услуг для муниципаль-
ных нужд 907 01 13 0939901 244 512,0 

              

Содержание учреждений по 
обеспечению хозяйственного 
обслуживания 907 01 13 0939902   

2 
008,7 



 116 

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций орга-
нами местного самоуправле-
ния, казенными учреждения-
ми 907 01 13 0939902 100 

1 
764,7 

Расходы на выплаты персо-
налу казенных учреждений 907 01 13 0939902 110 

1 
764,7 

Фонд оплаты труда и страхо-
вые взносы казенных учреж-
дений 907 01 13 0939902 111 

1 
764,7 

Закупка товаров, работ и ус-
луг для муниципальных нужд 907 01 13 0939902 200 240,0 

Иные закупки товаров, работ 
услуг для муниципальных 
нужд 907 01 13 0939902 240 240,0 

Закупка товаров и услуг в 
сфере информационно-
коммуникационных техноло-
гий 907 01 13 0939902 242 17,2 

Закупка товаров, работ и ус-
луг для муниципальных нужд 907 01 13 0939902 244 222,8 

Иные закупки товаров, работ 
услуг для муниципальных 
нужд 907 01 13 0939902 850 4,0 

Уплата прочих налогов, сбо-
ров и иных обязательных 
платежей 907 01 13 0939902 852 4,0 

              

Национальная экономика 907 04       801,4 

Транспорт 907 04 08     195,1 

Автомобильный транспорт 907 04 08 3030000   195,1 

Отдельные мероприяти в 
области автомобильного 
транспорта 907 04 08 3030202   195,1 

Иные бюджетные ассигнова-
ния 907 04 08 3030202 800 195,1 

Субсидии юридическим ли-
цам (кроме муниципальных 
учреждений) и физическим 
лицам - производителям то-
варов, работ, услуг (кроме 
муниципальных учреждений) 
и физическим лицам - произ-
водителям товаров, работ, 
услуг 907 04 08 3030202 810 195,1 

              

Дорожное хозяйство (до-
рожные фонды) 907 04 09     606,3 

Муниципальные целевые 907 04 09 7950000   606,3 



 117 

программы 

ВЦП "Содержание дорог ме-
стного значения муници-
пального образования город 
Полярные Зори с подведом-
ственной территорией на 
2013 год" 907 04 09 7957204   606,3 

Закупка товаров, работ и ус-
луг для муниципальных нужд 907 04 09 7957204 200 606,3 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для муниципальных 
нужд 907 04 09 7957204 240 606,3 

Прочая закупка товаров, ра-
бот и услуг для муниципаль-
ных нужд 907 04 09 7957204 244 606,3 

              

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 907 05       900,4 

Жилищное хозяйство 907 05 01     48,0 

Поддержка жилищного хо-
зяйства 907 05 01 3200000   48,0 

Мероприятия в области жи-
лищного хозяйства  907 05 01 3200300   48,0 

Закупка товаров, работ и ус-
луг для муниципальных нужд 907 05 01 3200300 200 48,0 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для муниципальных 
нужд 907 05 01 3200300 240 48,0 

Прочая закупка товаров, ра-
бот и услуг для муниципаль-
ных нужд 907 05 01 3200300 244 48,0 

              

Благоустройство 907 05 03     852,4 

Муниципальные целевые 
программы 907 05 03 7950000   852,4 

ВЦП "Комплексное благоуст-
ройство территории муници-
пального образования город 
Полярные Зори с подведом-
ственной территорией на 
2013 год" 907 05 03 7957205   852,4 

Закупка товаров, работ и ус-
луг для муниципальных нужд 907 05 03 7957205 200 852,4 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для муниципальных 
нужд 907 05 03 7957205 240 852,4 

Прочая закупка товаров, ра-
бот и услуг для муниципаль-
ных нужд 907 05 03 7957205 244 852,4 



 118 

              

Финансовый отдел адми-
нистрации г.Полярные 
Зори 909 13       

2 
930,0 

Обслуживание государст-
венного внутреннего и 
муниципального долга 909 13 01     

2 
930,0 

Процентные платежи по 
долговым обязательствам 909 13 01 0650000   

2 
930,0 

Процентные платежи по му-
ниципальному долгу 909 13 01 0650300   

2 
930,0 

Обслуживание государст-
венного ( муниципального) 
долга 909 13 01 0650300 700 

2 
930,0 

Обслуживание муниципаль-
ного долга 909 13 01 0650300 730 

2 
930,0 

              

Муниципальное казенное 
учреждение "Управление 
городским хозяйством" 911         

122 
474,5 

Общегосударственные 
вопросы 911 01       

21 
302,2 

Реализация государственной 
политики в области привати-
зации и управления муници-
пальной собственностью 911 01 13 0900000   

21 
302,2 

Учреждения по обеспечению 
хозяйственного обслужива-
ния 911 01 13 0939900   

21 
302,2 

Выполнение функций учреж-
дениями по обеспечению хо-
зяйственного обслуживания 911 01 13 0939901   

7 
571,6 

Закупка товаров, работ и ус-
луг для муниципальных нужд 911 01 13 0939901 200 

7 
571,6 

Иные закупки товаров, работ 
услуг для муниципальных 
нужд 911 01 13 0939901 240 

7 
571,6 

Прочая закупка  товаров, ра-
бот и услуг для муниципаль-
ных нужд 911 01 13 0939901 244 

7 
571,6 

              

Содержание учреждений по 
обеспечению хозяйственного 
обслуживания 911 01 13 0939902   

13 
730,6 

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций орга-
нами местного самоуправле-
ния, казенными учреждения-
ми 911 01 13 0939902 100 

11 
116,4 



 119 

Расходы на выплаты персо-
налу казенных учреждений 911 01 13 0939902 110 

11 
116,4 

Фонд оплаты труда и страхо-
вые взносы казенных учреж-
дений 911 01 13 0939902 111 

11 
099,4 

Иные выплаты персоналу ор-
ганов местного самоуправ-
ления, за исключением фон-
да оплаты труда, казенных 
учреждений 911 01 13 0939902 112 17,0 

Закупка товаров, работ и ус-
луг для муниципальных нужд 911 01 13 0939902 200 

2 
468,2 

Иные закупки товаров, работ 
услуг для муниципальных 
нужд 911 01 13 0939902 240 

2 
468,2 

Закупка товаров и услуг в 
сфере информационно-
коммуникационных техноло-
гий 911 01 13 0939902 242 325,3 

Закупка товаров, работ и ус-
луг для муниципальных нужд 911 01 13 0939902 244 

2 
142,9 

Иные закупки товаров, работ 
услуг для муниципальных 
нужд 911 01 13 0939902 850 146,0 

Уплата прочих налогов, сбо-
ров и иных обязательных 
платежей 911 01 13 0939902 852 146,0 

              

Национальная экономика 
911 04       

29 
724,2 

Транспорт 911 04 08     823,5 

Автомобильный транспорт 911 04 08 3030000   823,5 

Отдельные мероприяти в 
области автомобильного 
транспорта 911 04 08 3030202   823,5 

Иные бюджетные ассигнова-
ния 911 04 08 3030202 800 823,5 

Субсидии юридическим ли-
цам (кроме муниципальных 
учреждений) и физическим 
лицам - производителям то-
варов, работ, услуг (кроме 
муниципальных учреждений) 
и физическим лицам - произ-
водителям товаров, работ, 
услуг 911 04 08 3030202 810 823,5 

              

Дорожное хозяйство (до-
рожные фонды) 911 04 09     

28 
900,7 

Резервные фонды 911 04 09 0700000   20,0 



 120 

Резервный фонд  админист-
рации г.Полярные Зори с 
подведомственной террито-
рией 911 04 09 0700500   20,0 

Иные бюджетные ассигнова-
ния 911 04 09 0700500 800 20,0 

Резервные средства 911 04 09 0700500 870 20,0 

Долгосрочные целевые про-
граммы Мурманской области 911 04 09 5220000   

9 
522,0 

Финансовое обеспечение 
дорожной деятельности (за 
исключением проектирова-
ния) в отношении автомо-
бильных дорог общего поль-
зования местного назначе-
ния 911 04 09 5224221   

9 
522,0 

Закупка товаров,работ и ус-
луг для муниципальных нужд 911 04 09 5224221 200 

9 
522,0 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для муниципальных 
нужд 911 04 09 5224221 240 

9 
522,0 

Прочая закупка товаров, ра-
бот и услуг для муниципаль-
ных нужд 911 04 09 5224221 244 

9 
522,0 

              

Муниципальные целевые 
программы 911 04 09 7950000   

19 
358,7 

ВЦП "Содержание дорог ме-
стного значения муници-
пального образования город 
Полярные Зори с подведом-
ственной территорией на 
2013 год" 911 04 09 7957204   

19 
358,7 

Закупка товаров, работ и ус-
луг для муниципальных нужд 911 04 09 7957204 200 

14 
777,7 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для муниципальных 
нужд 911 04 09 7957204 240 

14 
777,7 

Прочая закупка товаров, ра-
бот и услуг для муниципаль-
ных нужд 911 04 09 7957204 244 

14 
777,7 

Бюджетные инвестиции 
911 04 09 7957204 400 

4 
581,0 

Бюджетные инвестиции в 
объекты муниципальной соб-
ственности казенным учреж-
дениям  911 04 09 7957204 411 

4 
581,0 

              

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 911 05       

70 
898,1 

Жилищное хозяйство 911 05 01     23 



 121 

766,6 

Обеспечение мероприятий 
по капитальному ремонту 
многоквартирных домов и 
переселению граждан из 
аварийного жилищного фон-
да 911 05 01 0980000   

10 
532,8 

Обеспечение мероприятий 
по капитальному ремонту 
многоквартирных домов и 
переселению граждан из 
аварийного жилищного фон-
да за счет средств бюджетов 911 05 01 0980200   

10 
532,8 

Обеспечение мероприятий 
по переселению граждан из 
аварийного жилищного фон-
да с учетом необходимости 
развития малоэтажного жи-
лищного строительства за 
счет средств бюджетов 911 05 01 0980204   

10 
532,8 

Закупка товаров, работ и ус-
луг для муниципальных нужд 911 05 01 0980204 200 

10 
532,8 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для муниципальных 
нужд 911 05 01 0980204 240 

10 
532,8 

Прочая закупка товаров, ра-
бот и услуг для муниципаль-
ных нужд 911 05 01 0980204 244 

10 
532,8 

              

Поддержка жилищного хо-
зяйства 911 05 01 3200000   

1 
597,0 

Мероприятия в области жи-
лищного хозяйства  911 05 01 3200300   

1 
597,0 

Закупка товаров, работ и ус-
луг для муниципальных нужд 911 05 01 3200300 200 

1 
597,0 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для муниципальных 
нужд 911 05 01 3200300 240 

1 
597,0 

Прочая закупка товаров, ра-
бот и услуг для муниципаль-
ных нужд 911 05 01 3200300 244 

1 
597,0 

              

Долгосрочные целевые про-
граммы Мурманской области 911 05 01 5220000   

1 
399,8 

Долгосрочная целевая про-
грамма "Поддержка и стиму-
лирование жилищного строи-
тельства в Мурманской об-
ласти" на 2011-2015 годы. 
Субсидии на софинансиро-
вание объектов капитального 911 05 01 5223400   

1 
399,8 



 122 

строительства государствен-
ной (муниципальной собст-
венности) 

Закупка товаров, работ и ус-
луг для муниципальных нужд 911 05 01 5223400 200 

1 
399,8 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для муниципальных 
нужд 911 05 01 5223400 240 

1 
399,8 

Прочая закупка товаров, ра-
бот и услуг для муниципаль-
ных нужд 911 05 01 5223400 244 

1 
399,8 

              

Муниципальные целевые 
программы 911 05 01 7950000   

10 
237,0 

ВЦП "Адресная программа 
муниципального образова-
ния г.Полярные Зори с под-
ведомственной территорией 
по переселению граждан из 
аварийного жилищного фон-
да с учетом необходимости 
развития малоэтажного жи-
лищного строительства" на 
2012-2013 годы 911 05 01 7957206   

1 
170,3 

Закупка товаров, работ и ус-
луг для муниципальных нужд 911 05 01 7957206 200 

1 
170,3 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для муниципальных 
нужд 911 05 01 7957206 240 

1 
170,3 

Прочая закупка товаров, ра-
бот и услуг для муниципаль-
ных нужд 911 05 01 7957206 244 

1 
170,3 

              

ДЦП "Поддержка и стимули-
рование жилищного строи-
тельства муниципального 
образования город Поляр-
ные Зори с подведомствен-
ной территорией на 2011-
2015 годы" 911 05 01 7957207   

2 
250,0 

Закупка товаров, работ и ус-
луг для муниципальных нужд 911 05 01 7957207 200 

2 
250,0 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для муниципальных 
нужд 911 05 01 7957207 240 

2 
250,0 

Прочая закупка товаров, ра-
бот и услуг для муниципаль-
ных нужд 911 05 01 7957207 244 

2 
250,0 

              



 123 

ДЦП "Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности на террито-
рии муниципального образо-
вания город Полярные Зори 
с подведомственной терри-
торией" на 2011-2015 годы 911 05 01 7957208   4,0 

Закупка товаров, работ и ус-
луг для муниципальных нужд 911 05 01 7957208 200 4,0 

Иные закупки товаров, работ 
услуг для муниципальных 
нужд 911 05 01 7957208 240 4,0 

Прочая закупка  товаров, ра-
бот и услуг для муниципаль-
ных нужд 911 05 01 7957208 244 4,0 

              

ВЦП "Капитальный ремонт 
жилищного фонда" 911 05 01 7957209   

6 
812,7 

Закупка товаров, работ и ус-
луг для муниципальных нужд 911 05 01 7957209 200 

6 
812,7 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для муниципальных 
нужд 911 05 01 7957209 240 

6 
812,7 

Закупка товаров, работ и ус-
луг в целях капитального ре-
монта муниципального иму-
щества 911 05 01 7957209 243 

6 
812,7 

              

Благоустройство 
911 05 03     

47 
131,5 

Муниципальные целевые 
программы 911 05 03 7950000   

47 
131,5 

ВЦП "Комплексное благоуст-
ройство территории муници-
пального образования город 
Полярные Зори с подведом-
ственной территорией на 
2013 год" 911 05 03 7957205   

47 
131,5 

Закупка товаров, работ и ус-
луг для муниципальных нужд 911 05 03 7957205 200 

47 
131,5 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для муниципальных 
нужд 911 05 03 7957205 240 

47 
131,5 

Закупка товаров, работ и ус-
луг в целях капитального ре-
монта муниципального иму-
щества 911 05 03 7957205 243 

21 
361,0 

Прочая закупка товаров, ра-
бот и услуг для муниципаль-
ных нужд 911 05 03 7957205 244 

25 
770,5 

              



 124 

Социальное обеспечение 
населения 911 10 03     550,0 

Муниципальные целевые 
программы 911 10 03 7950000   550,0 

ДЦП "Безбарьерный доступ 
лиц с ограниченными воз-
можностями к объектам со-
циальной инфраструктуры 
г.Полярные Зори с подве-
домственной территорией" 
на 2012-2014 годы 911 10 03 7951226   550,0 

Закупка товаров, работ и ус-
луг для муниципальных нужд 911 10 03 7951226 200 550,0 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для муниципальных 
нужд 911 10 03 7951226 240 550,0 

Прочая закупка товаров, ра-
бот и услуг для муниципаль-
ных нужд 911 10 03 7951226 244 550,0 

              

Муниципальное казенное 
учреждение "Отдел иму-
щественных отношений и 
муниципального контроля 
администрации города 
Полярные Зори" 917         30,0 

Общегосударственные во-
просы 917 01       30,0 

Другие общегосударствен-
ные вопросы 917 01 13     30,0 

Содержание и обслуживание 
казны муниципального обра-
зования город Полярные Зо-
ри с подведомственной тер-
риторией 917 01 13 0900101   30,0 

Иные закупки товаров, работ 
услуг для муниципальных 
нужд 917 01 13 0900101 850 30,0 

Уплата прочих налогов, сбо-
ров и иных обязательных 
платежей 917 01 13 0900101 852 30,0 

ВСЕГО:           
706 

756,6 

 

      
Приложение № 8 

      
к решению Совета депутатов 

      
от 27 марта 2013г. №391 

           Источники финансирования дефицита бюджета  

муниципального образования город Полярные Зори 

с подведомственной территорией  на 2013 год 



 125 

№  
п/п 

Наименование ко-
да группы, под-
группы, статьи, 
вида источника 
внутреннего фи-

нансирования де-
фицитов бюдже-
тов, кода класси-

фикации операций 
сектора государ-
ственного управ-

ления 

Код бюджетной классификации 

2013 
год  

прогноз  
(тыс. 
руб.) 

Г
л

а
в
н
ы

й
 а

д
м

и
н
и

с
тр

а
то

р
 

Г
р
у
п
п
а

 

П
о

д
гр

у
п
п
а
 

С
та

ть
я
 

П
о

д
с
та

ть
я
 

Э
л

е
м

е
н
т 

В
и

д
 

Клас-
сифи-
кация 
опера-

ций 
сектора 

госу-
дарст-
венно-

го 
управ-
ления 

 

КИВнФ 
Описание 

Ад-
мини-
стра-
тор 

Гр
уп
па 

Под-
груп
па 

Ст
ат
ья 

Под-
ста-
тья 

Эл
ем
ен
т Вид 

Клас-
сифи-
кация 
опера-
ций 
секто-
ра го-
судар-
ствен-
ного 
управ-
ления 

1. Кредиты кредит-
ных организаций 
в валюте Рос-
сийской Федера-
ции 909 01 02 00 00 00 0000 000 4 000,0 

1.1. Получение креди-
тов от кредитных 
организаций в ва-
люте Российской 
Федерации 909 01 02 00 00 00 0000 700 

44 
000,0 

  Получение креди-
тов от кредитных 
организаций бюд-
жетом городского 
округа в валюте 
Российской Феде-
рации 909 01 02 00 00 04 0000 710 

44 
000,0 

1.2. Погашение креди-
тов, предостав-
ленных кредитны-
ми организациями 
в валюте Россий-
ской Федерации 909 01 02 00 00 00 0000 800 

-40 
000,0 

  Погашение бюд-
жетом городского 
округа кредитов от 
кредитных органи- 909 01 02 00 00 04 0000 810 

-40 
000,0 



 126 

заций в валюте 
Российской Феде-
рации 

2. Бюджетные кре-
диты от других 
бюджетов бюд-
жетной системы 
Российской Фе-
дерации 909 01 03 00 00 00 0000 000 

11 
103,5 

2.1. Получение бюд-
жетных кредитов 
от других бюдже-
тов бюджетной 
системы Россий-
ской Федерации в 
валюте Россий-
ской Федерации 909 01 03 00 00 00 0000 700 

16 
382,5 

  Получение креди-
тов от других 
бюджетов бюд-
жетной системы 
Российской Феде-
рации бюджетом 
городского округа 
в валюте Россий-
ской Федерации 909 01 03 00 00 04 0000 710 

16 
382,5 

2.2. Погашение бюд-
жетных кредитов, 
полученных от 
других бюджетов 
бюджетной систе-
мы Российской 
Федерации в ва-
люте Российской 
Федерации 909 01 03 00 00 00 0000 800 

-5 
279,0 

  Погашение бюд-
жетом городского 
округа кредитов от 
других бюджетов 
бюджетной систе-
мы Российской 
Федерации в ва-
люте Российской 
Федерации 909 01 03 00 00 04 0000 810 

-5 
279,0 

3. Изменение остат-
ков средств на 
счетах по учету 
средств бюджета 000 01 05 00 00 00 0000 000 

28 
116,6 

3.1. Увеличение остат-
ков средств бюд-
жетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 

-723 
919,0 

  Увеличение про- 000 01 05 02 00 00 0000 500 -723 



 127 

чих остатков 
средств бюджетов 

919,0 

  Увеличение про-
чих остатков де-
нежных средств 
бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 510 

-723 
919,0 

  Увеличение про-
чих остатков де-
нежных средств 
бюджетов город-
ских округов 000 01 05 02 01 04 0000 510 

-723 
919,0 

3.2. Уменьшение ос-
татков средств 
бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 

752 
035,6 

  Уменьшение про-
чих остатков 
средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 

752 
035,6 

  Уменьшение про-
чих остатков де-
нежных средств 
бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 610 

752 
035,6 

  Уменьшение про-
чих остатков де-
нежных средств 
бюджетов город-
ских округов 000 01 05 02 01 04 0000 610 

752 
035,6 

4. Иные источники 
внутреннего фи-
нансирования 
дефицитов бюд-
жетов 000 01 06 00 00 00 0000 000 0,0 

4.1. Исполнение го-
сударственных и 
муниципальных 
гарантий в валю-
те Российской 
Федерации 909 01 06 04 00 00 0000 000 0,0 

  Исполнение муни-
ципальных гаран-
тий в валюте Рос-
сийской Федера-
ции в случае, если 
исполнение гаран-
том муниципаль-
ных гарантий ве-
дет к возникнове-
нию права рег-
рессного требова-
ния гаранта к 
принципалу либо 
обусловлено ус-
тупкой гаранту 909 01 06 04 00 00 0000 800 0,0 



 128 

прав требования 
бенефициара к 
принципалу 

  Исполнение муни-
ципальных гаран-
тий в валюте Рос-
сийской Федера-
ции в случае, если 
исполнение гаран-
том муниципаль-
ных гарантий ве-
дет к возникнове-
нию права рег-
рессного требова-
ния гаранта к 
принципалу либо 
обусловлено ус-
тупкой гаранту 
прав требования 
бенефициара к 
принципалу 909 01 06 04 00 04 0000 810 0,0 

  ИСТОЧНИКИ 
ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВА-
НИЯ ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТОВ 000 01 00 00 00 00 0000 000 

43 
220,1 

  

  
                                                                                                                        

Приложение  9 

  
 к решению Совета депутатов 

  
                                                      от 27 марта 2013г. №391 

  
   Перечень ведомственных и долгосрочных целевых  программ,   

учтенных в бюджете муниципального образования город Полярные Зори  

с подведомственной территорией на 2013 год 

  
 

тыс. руб. 

  
  

  код 
        Наименование ведомственных и долгосрочных  
целевых программ  

Сумма 

        

    
                                        Ведомственные целевые про-
граммы 

  

1. 7951201 

ВЦП «Развитие информационно-коммуникационных тех-
нологий на территории  муниципального образования го-
род Полярные Зори с подведомственной территорией»  на 
2012 -2013 г.      

1 450,0 

2. 7951203 
ВЦП «Совершенствование деятельности администрации 
города в области гражданской обороны и чрезвычайной 
ситуации природного и техногенного характера» на 2012 – 

230,0 



 129 

2014 годы    

3.  

ВЦП «Содержание дорог местного значения муниципаль-
ного образования г. Полярные Зори с подведомственной 
территорией на 2013 год».     

29 487,0 

7957204 за счет местного бюджета 19 965,0 

5224221 за счет областного бюджета 9 522,0 

4. 7957205 
ВЦП «Комплексное благоустройство территории муници-
пального образования город Полярные Зори с подведом-
ственной территорией на 2012-2014  годы   

47 984,0 

5. 

 

ВЦП «Адресная программа муниципального образования 
г. Полярные Зори с подведомственной территорией по пе-
реселению граждан из аварийного жилищного фонда с 
учетом необходимости развития малоэтажного жилищного 
строительства на 2012-2013 годы».     

11 703,1 

7957206 за счет местного бюджета 1 170,3 

980204 за счет областного бюджета 10 532,8 

6. 7957209 

ВЦП «Адресная программа муниципального образования 
г. Полярные Зори с подведомственной территорией по 
проведению капитального ремонта многоквартирных до-
мов на 2013 год ». 

6 812,7 

7. 7952110 
ВЦП «Обеспечение предоставления услуг (работ) в сфере  
дошкольного образования на 2013 год»  

141 890,0 

8. 7952211 

ВЦП «Развитие образования города Полярные Зори с 
подведомственной территорией на 2011-2013 годы»      

5 563,5 

в том числе   

по подразделу "Дошкольное образование" 1 786,0 

по подразделу "Общее образование" 1 504,0 

по подразделу "Повышение квалификации" 535,5 

по подразделу "Молодежная политика и отдых детей" 1 700,0 

по подразделу "Другие вопросы в области образования" 38,0 

9.  7952212 

ВЦП «Повышение энергосбережения  и энергетической 
эффективности муниципальных учреждений отдела обра-
зования администрации г. Полярные Зори на 2012 - 2014 
г.г.»      

2 760,6 

в том числе   

по подразделу "Дошкольное образование" 1 170,6 

по подразделу "Общее образование" 1 460,0 

по подразделу "Другие вопросы в области образования" 130,0 

10.  7952213 

ВЦП «Комплексная безопасность образовательного учре-
ждения на 2012-2014 г.г.»    

3 290,0 

в том числе   

по подразделу "Дошкольное образование" 1 350,0 

по подразделу "Общее образование" 1 790,0 

по подразделу "Другие вопросы в области образования" 150,0 

11. 7952114 
ВЦП «Обеспечение предоставления услуг (работ) в сфере 
общего и дополнительного образования на 2013 год».     

38 663,4 



 130 

12. 7953115 

ВЦП «Развитие  образовательных учреждений дополни-
тельного образования детей в сфере культуры и искусства 
муниципального образования г. Полярные Зори с подве-
домственной территорией на 2013 год».         

24 704,5 

13. 7951116 
ВЦП «Сохранение и развитие физической культуры и 
спорта в учреждении дополнительного образования МАО-
УДОД ДЮСШ» на 2013 год.     

29 206,4 

14. 7952117 

ВЦП «Обеспечение выполнения работ по информационно-
методической поддержке, финансово-экономическому и 
хозяйственно-эксплуатационному обслуживанию образо-
вательных учреждений на 2013 год».       

35 729,8 

15. 
7953218 

ВЦП "Сохранение культуры в муниципальном образовании 
город Полярные Зори с подведомственной  территорией 
на 2012-2014 годы" 

8 938,8 

в том числе   

по подразделу "Внешкольные учреждения 
доп.образования" 

900,0 

по разделу "Культура" 3 404,5 

по подразделу "Другие вопросы в области культуры"   

5223800 за счет средств областного бюджета 4 634,3 

16. 7951219 
ВЦП «Развитие спортивной инфраструктуры муниципаль-
ного образования город Полярные Зори с подведомствен-
ной территорией на 2012-2014 годы» 

2 781,4 

17.  7953120 
ВЦП «Развитие культурно-досуговых учреждений муници-
пального образования г. Полярные Зори с подведомствен-
ной территорией на 2013 год».   

33 337,0 

18.  7953121 
ВЦП «Развитие библиотечного дела муниципального об-
разования г. Полярные Зори с подведомственной террито-
рией на 2013 год».      

12 829,7 

19. 

  
ВЦП «Обеспечение жильем молодых семей  муниципаль-
ного образования г. Полярные Зори с подведомственной 
территорией на 2012-2013 год»  

4 393,6 

7951222 -за счет местного бюджета 1 785,0 

5223400 -за счет областного бюджета 2 608,6 

20. 7951223 

ВЦП «Дополнительные меры социальной поддержки от-
дельных категорий граждан муниципального образования 
город Полярные Зори с подведомственной территорией на 
2013 год»    

1 600,0 

21. 7951224 
ВЦП «Развитие физической культуры и спорта в 
г.Полярные Зори» на 2012-2014 г.г.     

735,0 

22.  7951225 
ВЦП «Взаимодействие органов местного самоуправления 
города Полярные Зори с населением муниципального об-
разования» на 2013-2015 годы»   

466,0 

23 7953129 
ВЦП "Обеспечение выполнения работ по централизован-
ному бухгалтерскому учету подведомственных учреждений 
культуры на 2013 год" 

5 649,0 

        

  

                                                              Итого по ведомст-
венным  целевым программам 

466 542,9 

                  в том числе:  за счет средств местного 
бюджета 

439 245,2 



 131 

за счет средств областного бюджета 27 297,7 

за счет средств федерального бюджета   

за счет средств Фонда содействия реформирования 
ЖКХ 

  

    

    
                                      Долгосрочные целевые програм-
мы 

  

23. 7951202 
ДЦП «Повышение эффективности бюджетных расходов 
муниципального образования город Полярные Зори с под-
ведомственной территорией  на 2012 - 2014 годы»      

500,0 

24.  

ДЦП "Поддержка и стимулирование жилищного строитель-
ства в Мурманской области" на 2011-2015 гг. 

3 649,8 

7957207 -за счет средств местного бюджета 2 250,0 

5223400 -за счет средств областного бюджета 1 399,8 

25. 7957208 

ДЦП "Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности на территории муниципального образова-
ния город Полярные Зори с подведомственной территори-
ей" на 2011-2015 годы 

4,0 

26. 7951226 

ДЦП «Безбарьерный доступ лиц с ограниченными возмож-
ностями к объектам социальной инфраструктуры г. Поляр-
ные Зори с подведомственной территорией на 2012-2014 
годы».      

550,0 

27. 7953227 

ДЦП «Комплексные меры противодействия злоупотребле-
нию наркотиками и их незаконному обороту в муниципаль-
ном образовании г. Полярные Зори с подведомственной 
территорией» на 2013 – 2015 годы.     

54,0 

28 7951228 

ДЦП "Поддержка и развитие малого и среднего предпри-
нимательства на территории муниципального образования 
г.Полярные Зори с подведомственной территорией" на 
2013-2015 годы 

230,0 

29. 5225910 
ДЦП Профилактика правонарушений, обеспечение безо-
пасности населения Мурманской области на 2013-2015 го-
ды" 

365,6 

30. 5222600 
ДЦП "Развитие информационного общества и формирова-
ние электронного правительства Мурманской области" на 
2012-2015 годы областной бюджет 

11,4 

    
                                                             Итого по долгосроч-

ным целевым программам 
5 364,8 

    
                  в том числе:  за счет средств местного 

бюджета 
3 588,0 

    за счет средств областного бюджета 1 776,8 

        

                                            ВСЕГО: 471 907,7 

    
                  в том числе:  за счет средств местного 

бюджета 
442 833,2 

    за счет средств областного бюджета 29 074,5 

    за счет средств федерального бюджета 0,0 

    
за счет средств Фонда содействия реформирования 

ЖКХ 
0,0 

     


